
کاربران ایرانی شبکه اجتماعی توئیتر در پاسخ 
به دعوت »حســام الدین آشنا« مشاور رسانه ای 
رییس جمهوری، از »حسن روحانی« خواستند 
تــا موضوعاتی همچون »انتقــاد از تحریم های 
ظالمانــه ایران«، »پیــام صلح به کشــورهای 
منطقه« و »تاکید بر اقدامات یکجانبه و مخرب 
آمریکا« را به عنوان محورهای اصلی سخنرانی 
خــود در هفتاد و چهارمین ســخنرانی مجمع 
عمومی ســازمان ملل انتخاب نماید. با نزدیک 
شدن زمان ســخنرانی »حسن روحانی« رییس 
جمهوری اســامی ایران در گمانه  زنی رسانه ها 
درباره محتــوای احتمالی این ســخنرانی آغاز 
شده است. به نظر می رسد که سخنرانی امسال 

رییس جمهوری اســامی ایران، مــورد توجه 
رسانه های جهان است. رییس جمهوری اسامی 
ایران، بر طبق منتشر شده سازمان ملل متحده، 
چهارهمین سخنران این اجاس جهانی است و 
اگر همه چیز مطابق برنامه پیش برود، حســن 
روحانی در اولین روز از ســخنرانی های اجاس 
عمومی و در نوبت صبح ســخنرانی خواهد کرد. 
بر طبق همین برنامه سخنرانی رییس جمهوری 
اسامی ایران، پس از سخنرانی »شیخ تمیم بن 
حمد« امیر قطر و پیش از ســخنرانی »سائولی 
نینیســته« رییس جمهوری فناند خواهد بود. 
در همین روز و پیش از حسن روحانی، روسای 
جمهوری هــای آمریــکا، ترکیه و فرانســه نیز 
ســخنرانی خواهند داشت و بعید نیست ایران و 
تحولات منطقه آســیای غربی، محور بخشی از 
سخنرانی های این سه تن باشد. در همین حال 
»حســام الدین آشنا« مشــاور رسانه ای رییس 
جمهوری اســامی ایران، در شــبکه اجتماعی 
توئیتر، از شــهروندان خواســت تا پیشنهادات 
خود در ارتباط با محورهای ســخنرانی رییس 
جمهوری را در همین شــبکه اجتماعی به وی 
پیشــنهاد دهند. در توئیت منتشر شده از سوی 
حسام الدین آشنا می خوانیم: »سام بر همگان 
لطفا برای ســخنرانی رئیس جمهوری اسامی 
ایران در اجاس مجمع عمومی ملل متحد یک 
تا ســه جمله کلیدی و موثر پیشنهاد بدهید که 
به نظر شــما می تواند عصاره پیام ملت ایران به 
جهان باشد«. آشنا در ادامه تاکید کرد که همه 
پیشنهادها بررسی خواهد شــد. رییس »مرکز 
نیمه  پایانی  ســاعات  استراتژیک«  بررسی های 
شب اول مهر را زمان نهایی دریافت پیشنهادها 
تعیین کــرد و از همه ایرانیان خواســت تا در 
تعییــن محورهای ســخنرانی رییس جمهوری 

اسامی ایران، مشارکت نمایند.

ë  توصیه هایی درباره رویکرد کلی
سخنرانی

تاکنون شهروندان پیشنهادهای متعددی درباره 
این ســخنرانی، رویکــرد کلــی آن و محورها 
و موضوعــات قابــل طــرح در این ســخنرانی 
ارائــه داده اند. برخی شــهروندان در پاســخ به 
ایــن فراخوان، دربــاره نحوه ارائه ســخنرانی، 
توصیه هایــی به رییــس جمهوری داشــته اند. 
کاربری در همین ارتباط نوشــت: »لطفا واضح 
و صریــح صحبت کنید، صحبت های فلســفی 
و پیچیده و دانشــگاهی را کنار بگذارید، شــما 
قرار اســت بر افکار عمومی دنیــا تاثیر بگذارید 

نه فیلســوفان. توجه داشته باشید سخنان شما 
قابل ترجمه صریح به انگلیســی باشد با عدد و 
رقم و نمونه راجع به تحریم، ســاح هســته ای 
و دخالت دیگــران در منطقه مثــال بیاورید«. 
کاربران از رییس جمهوری ایران خواســتند تا 
احتمالات را در نظر بگیرد و چند متن متفاوت 
را برای این ســخنرانی آماده نماید. با توجه به 
اینکه ســخنرانی »دونالد ترامــپ« و »امانوئل 
مکرون« پیش از ســخنرانی »حسن روحانی« 
صورت می پذیرد، کاربــران از رییس جمهوری 
ایران خواســتند تا احتمالات را در نظر بگیرد و 
چند متن متفاوت را برای این ســخنرانی آماده 
نماید. کاربری با همین رویکرد، توئیت کرد که 
رییس جمهور باید آماده چند ســناریو باشــد. 
بعید نیســت لحظاتی پیش از سخنرانی، شاهد 
شــیطنتی برخی کشورها داشــته باشیم. برای 
غافلگیر نشــدن، از الان باید اتفاقات محتمل را 
در نظر داشت و در صورت وقوع یک اتفاق، یک 
متن آماده، مرتبط و موثر را در آســتین داشت. 
امــا در مورد رویکــرد کلی ســخنرانی رییس 
جمهوری، اتفــاق نظری در میان کاربران وجود 
نداشت. در حالی که گروهی از کاربران از رییس 
جمهور می خواســتند که رویکــردی قاطعانه و 
جدی در برابر کشــورهای مقابل ایران در پیش 
گیــرد، گروهی دیگــر خواســتار آن بودند که 
رییس جمهوری در عین قاطعیت؛ اما رویکردی 
دوستانه  و منطقی در این اجاس از خود نشان 
دهد تا دشمنان ایران نتوانند به بهانه جویی های 
خود علیه سیاست های جمهوری اسامی ایران 

ادامه دهند.

ë  انتقاد از تحریم  ها؛ مهم ترین محور
پیشنهادی کاربران

اغلب کاربران از رییس جمهوری اسامی ایران 
خواســتند تا در این اجاس، بــه بحث درباره 
تحریم های غیرقانونی و ظالمانه آمریکا بپردازد 
و با بیــان واقعیت تحریم ها، تحریم  کنندگان را 
رســوا کند. کاربری در همین ارتباط سه محور 
بحث را به رییس جمهوری پیشنهاد داد و آورد: 
»تحریم هــای غیرقانونی بر پایــه هوا و هوس 
معــدودی از افراد حق زندگی ملتی که ســهم 
بزرگی در پیشــرفت تمدن بشریت داشته است 
را نشانه گرفته است. تحریم های یکجانبه آمریکا 
به خوبی بیانگر ناعادلانه بودن و ناکارآمدی نظام 
حقوق بین الملل اســت. وقت آن است که نظام 
حقــوق بین الملل مورد بازنگــری  قرار گیرد« 
کاربری نیز آورد: »در دنیای امروز، سعادت هیچ 

کشــوری در حذف دیگری نیست. سعادت هیچ 
کشوری ابرقدرت بودن در عین بی قدرتی دیگران 
نیســت. صلح پایدار، در نتیجــه قدرت همگان 
به دســت می آید نه در نتیجه حذف یا تضعیف 
عده ای با جنگ یا تحریم«. یک کاربر نیز ضمن 
آرزوی موفقیت بــرای رییس جمهوری، درباره 
سه محور پیشــنهادی خود نوشت که ۱-اعان 
صریح و قاطع درخصوص غیرقانونی بودن خروج 
آمریکا از برجام، ۲-رسواســازی و آگاه ســازی 
از تروریســم اقتصادی دولت  جامعه بین الملل 
آمریکا، ۳-آگاه ســازی جامعه بی الملل از نیات 
شوم برخی کشورهای منطقه کاربر دیگری نیز 
از رییس جمهوری اســامی ایران خواســت تا  
بگویــد: »ما رهبران جهــان در قبال درد و رنجِ 
تک تک انسان ها مسئولیم، باید »گفتگوی برابر« 
را جایگزین روش های غیرانسانی چون تحریم و 
جنگ کنیم«. شهروندی هم از روحانی خواست 
تا در مجمع عمومی ســازمان ملــل متحد، به 
جهانیــان اقدامات بشردوســتانه ایران در طول 
تاریخ را یادآور شــود و آورد که ایران از دیرباز 
پناه بی پناهان منطقــه از اقوام و ادیان مختلف 
بوده است و به کشورهای غربی بگوید که دست 
از تحریم و فشار بردارند و رویکرد خود در قبال 
ایــران را تغییر دهند تا قدرت مــا مایه امنیت 

همگان باشد، نه مایه پشیمان سازی متجاوزان.

ë پیام صلح به کشورهای منطقه
تنش های منطقــه ای اخیر نیــز موضوعی بود 
که بســیاری از کاربران به آن اشــاره داشتند. 
کاربران از »حســن روحانی« خواستند تا ضمن 
تاکیــد بر اســتقال، عزت و ســربلندی ایران، 
دست دوســتی را به سمت کشورهای مسلمان 
منطقه دراز کند و نشان دهد که ایران خواستار 
تنش با هیچ کشور مسلمانی در منطقه نیست. 
کاربری پیشنهاد داد که رییس جمهوری ایران 
در ســخنرانی خود تاکید نماید که ایران آماده 
است تا با همســایگان خود پیمان های دوستی 
امضا کند، با احترام به حاکمیت دوســتان خود 
در منطقه امنیت شبکه ای را همراه همسایگان 
ایجــاد نماید و یادآوری کند که همه ی دولت ها 
در منطقه در برابر نســل های آینده برای ایجاد 
یک منطقه امن مســوول هستند.« کاربری نیز 
در سه محور پیشنهادی خود آورد: »۱- گفتگو 
منطقه ای امنیت بــدون دخالت خارجی، ۲- به 
رسمیت شناختن ایران مستقل و منطقه و لزوم 
درک این واقعیت و ۳- شکست فشار حداکثری 
با مقاومــت فعال ایران.« پیشــنهاد یک کاربر: 

رییس جمهــوری ایران پیام صلح و دوســتی 
برای کشــورهای خاورمیانه بــه ارمغان آورد و 
بر این نکته تاکید کند کــه تصمیم گیرندگان 
این جغرافیا، ملت آن ها هســتند نه دولت های 
دور و دورتــر. یک کاربر نیز پیشــنهاد داد که 
رییس جمهــوری ایران پیام صلح و دوســتی 
برای کشــورهای خاورمیانه بــه ارمغان آورد و 
بر این نکته تاکید کند کــه تصمیم گیرندگان 
این جغرافیا، ملت آن ها هســتند نه دولت های 
دور و دورتر. کاربر دیگری نیز پیشنهاد مشابهی 
را طرح کرد و نوشــت: »صلــح و عدالت پایدار 
جهانــی، آرزوی مــردم ایران اســت، که جز با 
احتــرام ملت ها بــه تفاوت ها و خواســته های 
یگدیگــر، صبر و چشم پوشــی از برخی خطاها 
و اشــتباهات و طرد همه مرتجعین، غاصبین و 
جنگ طلبان توســط مردم جهان، شکل نخواهد 

گرفت.«

ë انتقاد از رفتارهای آمریکا
برخی کاربران نیز از رییس جمهوری اســامی 
ایران خواســتند تا از فرصــت حضور در مجمع 
عمومی ســازمان ملل اســتفاده کند و به نقد 
اقدامــات یکجانبــه آمریکا در دوران ریاســت 
جمهــوری دونالــد ترامــپ بپــردازد. کاربری 
پیشــنهاد داد تا رییس جمهوری بگوید: ملت و 
دولــت ایران با تعهدنامه بیــن المللی برجام به 
جهان نشــان دادند که اهل مذاکــره و گفتگو 
هستند. این آمریکا بود که با عوض شدن دولت 
خود، از این تعهدنامه خارج شد و حالا از گفتگو 
و تعامل حــرف می زند. با این وجــود اگر آنان 
بــه برجام و تعهدهای خــود بازگردند، خواهند 
دیــد که ما اهل تعامل هســتیم. یک کاربر هم 
در پیشنهاد خود درخواست کرد که روحانی به 
خروج آمریکا از بسیاری از تعهدات و قراردهای 
بین المللی اشــاره کرده و بگوید: »کشوری که 
به محیط زیســت احترام نگذارد، به بشــریت 
بی احترامی کرده است. خروج ترامپ از قرارداد 
آب و هوایی پاریس، لکه ی ننگی در تاریخ آمریکا 
است.« برخی از کاربران نیز از رییس جمهوری 
خواستند تا ضمن اشــاره به راهبرد ایران برای 
برابر زورگویی هــای دولت آمریکا،  مقاومت در 
به شکست های نظامی این کشور در برابر ایران 
نیز بپردازد. کاربری در همین ارتباط نوشت که 
رییس جمهوری ایران در ســخنرانی های قبلی 
خود به بدقولی و بدعهدی آمریکایی ها اشــاره 
کــرد؛ اما این بار بهتر اســت به شکســت های 
نظامی و اطاعاتی آمریکا اشــاره کند. کاربری 
نیز یادآور شد که اکنون خطرناکترین اخطاری 
که می توان به دنیا داد این اســت که آمریکا از 
معاهده های جهانــی به صورت یکطرفه و بدون 

دلیل موجه خارج می شود. 

قانونتجارتومسالهذینفعان
 عباس آرگون

با وجود گذشت بیش از ۸۵ ســال از عمر قانون تجارت، ضرورت تغییر 
آن خدشــه بردار نیســت؛ با این حال حضور ذی نفعــان در تصویب آن 

می توانست به تصویب قانونی جامع تر یاری رساند.
قانون فعلی تجارت که هم اکنون در کشور اجرا می شود، در سال ۱۳۱۱ 
به تصویب رســیده و در ســال ۴۷ نیز اصاحاتی در آن صورت گرفته 
است. به این اعتبار قانون تجارت ایران ۸۵ سال است که در کشور اجرا 
می شــود. با توجه به اهمیت این قانون که زیر ساخت تعامات اقتصادی 
کشــور اســت، از آن به عنوان یک قانون مادر هم یاد می شود و این در 
حالی است که در این مدت هشت دهه و نیم اقتصاد و روابط بین المللی 
دســتخوش تحولات گوناگونی شده و به همین علت دیگر قانونی با این 
قدمت پاســخگوی نیازهای کشور ما نیست. درنتیجه در ضرورت اصاح 

و بازنگری آن هیچ شکی نیست.
در این رابطه اقدامات متعددی صورت گرفته که بررسی جزییات آن در 
این بحث نمی گنجد ولی به طور اجمالی می توان گفت که در دوره دولت 
هشتم لایحه ای از طرف دولت به مجلس رفت و مجلس نیز با استناد به 
اصل ۸۵ قانون اساسی آن را به کمیسیون قضایی ارجاع داد. سرانجام و 
پس از کش و قوس های فراوان در سال ۹۱ این قانون به تصویب رسید 
و به شــورای نگهبان رفت. با این حال شورای نگهبان با توجه به اهمیت 
این قانون آن را به مجلس بازگرداند تا مواد آن در صحن مطرح شــده و 
ســپس به تصویب برسد. پس از اصاحاتی که در جزییات آن انجام شد 
به صحن علنی مجلس آمد و در شــهریور امسال نیز به تصویب مجلس 

شورای اسامی رسید.
با این حال اعتراضاتی به این مصوبه صورت گرفته اســتِ این انتقادات 
ربطی به این ندارد که کســی اهمیت تغییر و اصاح قانون ۸۵ ســاله را 
زیر ســوال برده بلکه مساله بر سر این است که ذی نفعان باید بیشتر در 
جریان امور باشــد. در واقع یک قانون، به ویــژه قانونی زیربنایی و مادر 
چون قانون تجارت برای اینکه کمترین ایرادات ممکن را داشــته باشد، 
بهتر اســت در جریان تغییرات آنُ ذی نفعان نیز حضور مستقیم داشته 
باشــند. منظور از ذی نفعان هم صرفا بخش خصوصی نیســت؛ قضات 
دادگاههای مربوطه نیز جزو آن دســته از کسانی هستند که ضعف های 
قانون قبلــی را به خوبی می دانند و می توانند به تصویب قانونی جامع تر 
یاری رسانند. هدف از اصاح قانون کهن، تامین نیازهای کشور و سرعت 
دادن هر چه بیشتر به فعالیت های تجاری است. عاوه بر این باید کاری 
کــرد که قوه قضاییه نیز چون گذشــته با پرونده هــای گوناگون مواجه 

نباشد و هر چه کمتر کار به دعوی قضایی بکشد.  
نباید فراموش کنیم که کشــور زیر فشــار تحریم های طاقت فرسا قرار 
دارد و از قضــا تجــارت و بازرگانــی از جمله بخش هایی اســت که با 
محدودیت های جدی رو به رو شــده است. به همین دلیل صرف حضور 
یک نماینده در صحن مجلس کفایت نمی کند. هنگامی که در عرض دو 
ســاعت ۱۰۰ ماده به تصویب می رسد هیچ تک نفری نمی تواند به شکل 
جامع مســایل را واکاوی کند. این قانون یک و نیم دهه برای تصویب به 
عقب افتاد و اگر بررسصی آن توسط ذی نفعان یک سال دیگر هم بر این 
زمان می افزود، مشــکل بزرگی پیش نمی آمد. حال آن که اگر یک قانون 
قابل تفسیر به تصویب برسد، مسایل رو به فزونی می گذارد یا لااقل نتایج 

لازم از تغییر قانون گرفته نخواهد شد.
٭ عضو اتاق بازرگانی
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محمدباقــر نوبخت رییس ســازمان برنامه و بودجه بــا بیان اینکه منابع 
نفتی فقط به طرح های عمرانی اختصاص خواهد یافت، گفت: با توجه به 
سیاســت های اقتصاد مقاومتی، بودجه جاری سال آینده بدون وابستگی 
به منابع نفتی تامین خواهد شــد. نوبخت پس از نهمین جلســه شورای 
بودجــه، افزود:  براســاس تصمیم گیری انجام شــده، منابع نفتی فقط 
بــه طرح های عمرانــی اختصاص خواهد یافت و بدیــن ترتیب واگذاری 
دارایی های ســرمایه ای دولــت به تملک دارایی های ســرمایه ای تبدیل 
خواهد شد. وی با اشــاره به الزامات سیاست های اقتصاد مقاومتی مبنی 
بر کاهش وابستگی به درآمدهای نفتی گفت: برای جایگزین کردن منابع 
نفتی سه پیشنهاد ارائه شده که یکی از آنها حذف یارانه پنهان عامل های 
انرژی اســت. رییس ســازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه یکی دیگر از 
منابع، درآمدهای مالیاتی اســت، اضافه کرد: اما نــه به معنای اینکه ما 
بخواهیــم ضرایب مالیات های موجود را افزایش دهیم بلکه حتی با توجه 
به شــرایط موجود قرار شده است تا ضرایب بنگاه های تولیدی را کاهش 
دهیم. وی افــزود: بنابراین درآمدهای مالیاتی از تعیین پایه های مالیاتی 
جدید همچون مالیات بر عایدی ســرمایه و حذف معافیت های بی مورد 
که نیازی به وجود آنها در شــرایط جنگ اقتصادی نیست، تامین خواهد 
شد. رییس ســازمان برنامه و بودجه کشور با اشاره به تصویب بخشنامه 
بودجه ســال ۹۹ در جلسه اخیر شــورای اقتصاد افزود: بودجه سال ۹۹ 
کاماً متفاوت از بودجه ســنوات گذشــته خواهد بود. نوبخت در توضیح 
بیشــتر این تفاوت گفت: در بودجه سال آینده همه دستگاه های اجرایی 
که در قوانین بودجه ســنوات گذشته حدود هزار دستگاه ردیف بودند به 
کمتر از ۱۰۰ دستگاه سیاست گذار کاهش خواهد یافت و بقیه دستگاه ها 
به دستگاه های مجری تبدیل خواهند شد. معاون رییس جمهوری افزود: 
بنابراین در اولین گام همه دستگاه های اجرایی به دو بخش دستگاه های 
سیاســت گذار و برنامه ای و دســتگاه های مجری تقسیم می شوند که ما 
فقط بودجه دستگاه های سیاســت گذار را برای تصویب به مجلس ارائه 
می کنیم و بودجه دستگاه های مجری در اسناد اجرایی که در هیات دولت 
تصویب و اباغ می شود، تعیین خواهد شد. رییس سازمان برنامه و بودجه 
کشــور با بیان اینکه البته اسناد بودجه دستگاه های مجری جهت اطاع 
مجلس همراه بــا لایحه بودجه ارائه خواهد شــد، گفت: در این رویکرد 
بودجه اســتانداری ها به عنوان دستگاه های سیاست گذار دیده شده اند و 
بودجه دستگاه های مجری هر استان زیر نظر شورای بودجه که با حضور 
اســتاندار و رییس ســازمان برنامه و بودجه آن اســتان تشکیل می شود 
تخصیص خواهد یافت. نوبخت با بیان اینکه بودجه سال آینده یک بودجه 
عملیاتی است، افزود: در ســال آینده براساس عملکرد دستگاه ها بودجه 
آنها تعیین و تخصیص خواهد یافت.  وی در بخش دیگری از سخنان خود 
با اشــاره به تخصیص ۵۰ درصد پاداش بازنشســتگی کارکنان دولت در 
ابتدای شــهریور گفت: همانطور که وعده داده بودیم ۵۰ درصد باقیمانده 
پاداش بازنشستگان دولت از جمله فرهنگیان و اساتید دانشگاه ها و کلیه 
کارکنان دولت روز اول مهر تخصیص یافت و طبق برنامه به آنها پرداخت 

خواهد شد. 

خداداد مقبلی معاون برنامه ریزی سازمان راهداری 
و حمل و نقل جاده ای کشــور گفت: ســهم حمل 
و نقل کشــور از مســیرهای ریلی و هوایی تنها ۱۵ 
درصد اســت و جاده ها بیشــترین حجم تردد را به 

خود اختصاص داده است.
مقبلی در همایش پیشــگیری از حوادث و ســوانح 
رانندگی با محوریت اربعین در ایام اظهار داشــت: 
۸۵ درصد شــبکه ارتباطی اصلی کشــور را شاهراه 
های جاده ای تشــکیل داده که این کریدورها نقش 

اساسی در چرخه اقتصاد کشور ایفا می کنند.
وی افزود: حجم بالای تردد و ترافیک در جاده های 
برون شــهری در ایجاد ســوانح و حوادث رانندگی 
تاثیر بســزایی دارد که برای کاهش این مخاطرات 
باید زیرساخت های حمل و نقل ریلی و هوایی و نیز 

رعایت فرهنگ رانندگی تقویت شود.
معــاون برنامه ریزی ســازمان راهــداری و حمل و 
نقل جاده ای کشــور یادآور شــد: یک هزار و ۵۰۰ 
نقطه حادثه خیز کشور در راستای کاهش تصادفات 
رانندگی شناسایی شد که در گام نخست ۲۵۰ مورد 
از این تعداد به تایید پلیس پلیس رســید و تاکنون 
۵۶ نقطه که ۲ مورد آن در اســتان ایام واقع است، 

برطرف شده است.
معاون امور عمرانی اســتانداری ایام نیز گفت: در 
مســیر ایام - مهران تاکنون یک هــزار متر تونل 
حفاری و در ســال جاری نیــز ۱۱ کیلومتر از این 
مســیر چهاربانده شده و همچنین برای ۲ هزار متر 
از راه های مواصاتی نیز خط کشــی صورت گرفته 

است.
احمد کرمی در مورد ساماندهی پارکینگ ها یادآور 
شد: برای سهولت در تردد ناوگان حمل و نقل مسیر 

ورودی و خروجی پایانه برکت مجزا شده است.
وی اظهار داشــت: ۲۱ کیلومتر از مسیرهای رفت و 
برگشت مهران، ایوان، ایام و سرابله نیز مجزا شده 

است.
کرمی تاکید کرد: یکی از اهداف و برنامه های استان 
تبدیل بخشی از راه های مواصاتی به بزرگراه است 
تا ترابری در این مسیرها با سهولت و مشکل کمتری 
ایجاد شــود که در این راســتا اقدامات قابل قبولی 

انجام گرفته است.

سیاسی

ظریف:

هیچتوافقجدیدیبدونپایبندی
بهبرجاموجودنخواهدداشت

محمــد جواد ظریف وزیــر امور خارجه جمهوری اســامی ایران در 
واکنش به بیانیه سه کشــور اروپایی در نیویورک نوشت: هیچ توافق 
جدیدی بــدون پایبندی به برجام وجود نخواهد داشــت. ظریف در 
پیامی در توئیتر به بیانیه سه کشور اروپایی درباره لزوم حصول توافق 
جدید با ایران واکنش نشــان داد و نوشت: ناتوانی سه کشور اروپایی 
در اجرای تعهداتشان بدون اجازه آمریکا از ماه مه سال 2018 آشکار 
شــده اســت. وی افزود: راه حل این کمبود، اراده جامع برای ایجاد 
مســیر مســتقل،  عدم تکرار طوطی وار ادعاهای پوچ آمریکا و عدم 
ناسازگاری با برنامه جامع اقدام مشترک است. وزیر امور خارجه ایران 
در پایان این پیام توئیتری تاکید کرد: هیچ گونه توافق جدیدی پیش 

از پایبندی به توافق کنونی وجود نخواهد داشت.
دوشنبه شب سه کشــور اروپایی فرانسه، آلمان و انگلیس در حاشیه 
اجاس ســازمان ملل در نیویورک با انتشار بیانیه مشترک، اتهاماتی 
را متوجه ایــران در ارتباط با حمات به تاسیســات نفتی آرامکوی 
عربستان سعودی عنوان کردند و افزودند حال زمان آن فرا رسیده که 
ایران چارچوب مذاکرات دراز مدت درباره برنامه هسته ای، موضوعات 
امنیت منطقه ای که شــامل برنامه های موشکی نیز می شود را مورد 

پذیرش قرار دهد.

فرصت یک ماهه مســئولان برای ثبت اموال و 
دارایی های مســئولان آغاز شده و ۲۵۰هزار 
نفری که مشمول ماده ۳قانون می شوند، باید 
حضوری نسبت به ثبت در سامانه اقدام کنند.

ســامانه مرتبط با قانون رســیدگی به اموال و 
دارایی های مســئولان روز گذشته به صورت 
رسمی و البته پایلوت افتتاح شد. سامانه ای که 
رونمایی شد فاز جدید و البته قابل قبولی برای 
اجرای قانون اســت. در راســتای اجرای اصل 
۱۲۳ قانون اساســی قانون رسیدگی به دارایی 
مقامــات، مســئولان و کارگــزاران جمهوری 
اسامی سال ۹۴ در یک طرح فوریتی تصویب 
شد. ســه ماده اول این قانون، شاکله اصلی را 
تشکیل می دهد و با تفکیک سمت ها و پست 
های دولتی و مقامات ، مســئولان مشمول را 
نام می برد. در نگاه کلی مســئولان و مقامات 
مشمول در دو دســته جای می گیرند. دسته 
اول طبق ماده ۱ این قانون پســت هایی را بر 
می شمرد.  منشــا اعام این مقامات به اصل 
۱۴۲ قانون اساسی بازمی گردد. طبق این ماده 
و بر اســاس اصل مذکور دارایی رهبر، رئیس 
جمهور، معانان رئیس جمهور، وزیران و همسر 
و فرزنــدان آنان قبل و بعد از خدمت توســط 
رئیس قوه قضائیه بررسی می شود تا برخاف 
حق افزایش نیافته باشد. اقدامی که این دسته 
از مقامات باید بکنند این است که دارایی خود 
و اعضای خانواده شان را  در سامانه ظرف یک 

ماه پس از اتمام ماموریت  ثبت کنند.

ë  از رؤسای دفاتر سران قوا تا رؤسای
کلانتری ها

 مشــمولان به همین دســته ختم نمی شوند 
و طبق مــاده ۳، ۲۴عنوان شــغلی دیگر هم 
مشــمول این قانــون می شــوند. طبق ماده 

۳ قانــون رســیدگی به امــوال و دارایی های 
مســئولان مصــوب ۹۴، نماینــدگان مجلس 
خبــرگان رهبری،اعضــای مجمع تشــخیص 
مصلحــت نظــام، مقامات منصوب از ســوی 
نمایندگان  نگهبان،  شــورای  اعضای  رهبری، 
مجلس شــورای اســامی و معاونــان رئیس 
مجلس و مدیران کل مجلــس، معاون رئیس 
قوه قضاییه و رؤسای سازمان ها و دستگاه های 
وابســته به این گروه و معاونان و مدیران کل 
مدیران کل آنان، دادســتان کل کشور رئیس 
دیوان عالی کشــور رئیس دیوان عدالت اداری 
کل دادگســتری استان ها و معاونان همه آنها 
و ســایر دارندگان پایه های قضایی، مشــاوران 
سران ســه قوه، روسای دفاتر ســران سه قوه 
و مجمع تشــخیص مصلحت نظــام و مجلس 
خبــرگان رهبری، روســا و معاونان ســازمان 
ها و موسســات دولتی و نهادها و موسســات 
عمومی غیر دولتی، روســتای دفاتر سران سه 
قوه و مجمع تشخیص مصلحت نظام و مجلس 
خبرگان رهبری مدیــران کل آنها باید اموال 
و دارایــی های خود و خانواده هایشــان را در 
سامانه قوه قضائیه ثبت کنند. طبق این قانون، 
دســتیار ارشــد رئیس جمهور، معاونــان وزرا 
مدیران کل و همتراز آنان، دبیران شورای عالی 
امنیــت ملی مجمع تشــخیص مصلحت نظام 
هیئت دولت شــورای عالی انقاب فرهنگی و 
شورای عالی فضای مجازی، رئیس و دادستان 
دیوان محاســبات کشــور معاونــان و اعضای 
هیئت مستشاری، رئیس قائم مقام و معاونان و 
دبیر کل بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران، 
فرماندهان و مسئولان نیروهای مسلح از درجه 
سرتیپ تمام و بالاتر و همتراز آن ها و روسای 
کانتری ها، مدیرعامــل اعضای هیئت مدیره 
بیمه ها بانک ها و موسســات مالی و اعتباری 

دولتی و شــرکت ها و موسسات وابسته به آنها 
را از های مناطق و روســای شعب ارزی و ویژه 
و سرپرست های مناطق، رئیس سازمان بورس 
و اوراق بهادار و معاونان و روســای بورس های 
تخصصی مناطق و فرابورس,  رئیس و اعضای 
هیئت عامل صندوق توســعه ملی، استانداران 
و معاونــان فرمانــداران شــهرداران و اعضای 
شورای شــهر تمام شهرها و شهرداران مناطق 
کان شــهرها و معاونان آنان، سفرا و کارداران 
سرکنســول ها و مســئولان حفاظت منافع و 
روسای نمایندگی های جمهوری اسامی ایران 
در خارج از کشور، نمایندگان دولت در مجامع 
عمومی هیئــت مدیره هیئت امنا و مدیرعامل 
شــرکت ها و موسســات دولتی و وابســته به 
دولت و نهادها و موسسات عمومی غیر دولتی، 
اعضای هیئت مدیره و مدیرعامل و بازرســان 
مناطق ویژه و مناطــق آزاد تجاری و معاونان 
آنان،رئیــس کل گمــرک و معاونان و مدیران 
کل گمرک و روســای گمرکات کشور، رئیس 
سازمان امور مالیاتی کشــور معاونان مدیران 

کل و ســر ممیزین هم باید دارایی های خود 
را اعام کنند.

ë دو شغله ها دوبار اعلام می کنند
قانون مذکور ســعی کرده تمام ابعاد را بسنجد 
به همین منظور به دو شغله ها هم اشاره کرده 
است. در قانون امده است که  چنانچه مقامات 
مســئول، هم زمان بیش از یک ســمت داشته 
باشند باید به اعتبار هر سمت در شروع و پایان 
دوره مسئولیت نسبت به ارائه فهرست دارایی 

اعضای خانواده اقدام نمایند.

ë  وزرای جدید باید فرم تعهد نامه پر
کنند

با توجه بــه اینکه در روزهــای اخیر دو عضو 
جدید به کابینه اضافه شده است این افراد باید 
فرم تعهد نامه خود را پــر کنند. عاوه بر این 
هر مســئولی باید بافاصله پــس از انتخاب یا 

انتصاب، فرم تعهدنامه را تأیید کند.  

ë  مسئولان چه چیزهایی را باید اعلام 
کنند؟

  تمــام  اموال غیر منقول، با ذکر مشــخصات 
پاک ثبتی و یا با هر شناسه دیگر و در صورتی 
که ثبت نشده باشــد با هر مشخصه ای که به 
ســهولت قابل شناسایی اســت. حقوق دارای 
ارزش مالی از قبیــل: امتیاز مالی، حق انتفاع، 
بهره برداری و نظایر آن، مطالبات و دیون اعم 
از حال یا وعده دار، ســرمایه گــذاری، اوراق 
بهادار از قبیل: اوراق مشــارکت و سهام اعم از 
بی نام یا بــا نام، با قید نــوع، میزان و مرجع 
صدور، موجودی حساب های بانکی، مؤسسات 
مالی و اعتبــاری و صندوق ها اعم از دولتی یا 
غیر دولتی و یا قرض الحسنه و نظایر آن با ذکر 
شماره حساب، هرگونه منابع درآمدی مستمر 
از جمله مواردی اســت که مشمولان باید آن 

را اعام کنند.  

ë  راستی آزمایی از سوی ۳قاضی
برجسته

یکی از نکاتی که در رابطــه با این رویه اعام 
مطرح اســت موضوع صحت و سقم آن است. 
قانون گذار در این رابطه موضوع اعتبار سنجی 
را در نظــر گرفته اســت و برای ۵ دســته از 
مقامات مشمول ماده ۱ )رهبر، رئیس جمهور 
و...( هیات ســه نفره متشــکل از ســه قاضی 

برجسته را پیش بینی کرده است.

ë تغییر در خانواده باید اعلام شود 
از آنجایی که ثبت اموال تنها مختص مسئولان 
نیست، لیست اموال خانواده آنان هم باید ثبت 
شود در این راســتا اگر اعضای خانواده تغییر 
کند باید در پایان مسئولیت تغییرات را اعمال 

 کنند.  

دار و ندار مسئولان روی دایره
تک خبر

خبر مقاومتدرثبتاطلاعاتسامانهحقوقومزایا
تضییع»حقبرآگاهی«شهرونداست

یک وکیل دادگســتری گفت: مقاومت در برابر ثبت 
اطاعات سامانه حقوق و مزایای مدیران تضییع حق 
بر آگاهی شهروند است و مدیرانی که مردم را غریبه 
پندارند صاحیت اســتخدام امــر و خیر عمومی را 

ندارند.
محمدصالــح نقره کار با بیان این مطلب اظهار کرد: 
نامحرم پنداری شهروندان و ایجاد حائل پرده پوشی 
نسبت به بودجه عمومی و اختصاصات مالی از آنچه 
متعلق به شــهروندان اســت در برابر افکار عمومی 
و وجــدان اجتماعی قبیح اخاقــی و نقض حقوق 

شهروندان است.
وی افزود: دوران لاپوشــانی و عملکردهای رازگون 
و نقطــه چینــی در برابــر انظار عمومــی منقضی 
شــده و گردش آزاد اطاعات و شــفافیت به مثابه 

نماگرهای بنیادین حکمروایی شایسته قابل حذف و 
فاکتورگیری نیست.

ایــن وکیــل دادگســتری تصریح کــرد: نهادها و 
دستگاه هایی که در ارائه اطاعات خست می ورزند، 
مشمول اماره سوء نیت هستند و خواهی نخواهی در 
تضییع حق بر دانستن شهروندان تسهیل می ورزند.
نقره کار عنوان کرد: ســامانه بارگــذاری اطاعات 
حقــوق و مزایا پیام روشــنی خطاب بــه مدیران 
متخلف و نجومی بگیران دارد که با تاســی از جمله 
کلیدی امــام خمینی )ره(، مدیران کاری نکنند که 

رویشان نشود به مردم بگویند.
وی بــا بیان اینکه "اختفــا از خرج کرد بودجه بیت 
المال ظلم به مردم اســت" گفت: مــردم به عنوان 
اجرت دهنده باید بدانند مســتخدمان و متکفان 

خدمت عمومی چقدر از خزانه ملی عایدی دارند.
این وکیل دادگستری یادآور شد: پیامد این شفافیت 
هم فرصت زیاده گیری ها و چارچوب مندی بی  قید 
و شــرط در روتوش توجیهات متعارف اســت. این 
ســنت شــفاف کننده و اثریخش ترین طریق برای 

پاسخگو سازی مدیران هم هست.
وی در پایــان گفت: وقتی مدیــران عایدی خود از 
خزانــه را صادقانه با مــردم در میان گذارند مجاب 
و مجبور به پاســخگویی هم هستند و مدیرانی که 
مردم را غریبه پندارند صاحیت استخدام امر و خیر 

عمومی ندارند.

کارشناس مسائل سیاســی با بیان اینکه 
پیشنهاد فرانسوی ها از ابتدا با نظر آمریکا 
تدوین شده است، گفت: غربی ها به شدت 
نیازمنــد توقف قدرت نمایــی مقاومت در 
مقابل خود هســتند و اساســاً راهی برای 
متوقف کردن آن به جز یک توافق سیاسی 

ندارند.
همزمان با ســفر حجت الاســام حسن 
روحانی رئیــس جمهور به نیویورک برای 
شرکت در هفتاد و چهارمین دوره مجمع 
عمومی ســازمان ملل، برخی تحلیلگران 
داخل نسبت به احتمال انعقاد یک توافق 
بد بــا طرف های غربی هشــدار داده اند و 
خبرهای متفاوت، مبهم و بعضاً متناقضی 
کــه از نیویورک به گوش می رســد، کنار 
ســوابق مباحث فی مابین ایران و اروپا و 
آمریکا نیز نگرانی ها را در این باره بیشــتر 

کرده است.
در گفتگو با مهدی محمدی کارشــناس 
مســائل سیاســی که خود از افرادیست 
که نســبت به احتمال این توافق هشدار 
داده،  به بررسی بیشتر این موضوع و ابعاد 
مختلف توافقی که از آن به عنوان »توافق 
بد« نام می برنــد، پرداختیم که در ادامه 

خواهید خواند:
* چرا فکر می کنید این توافق، توافق بدی 

است؟
به دلایل بســیار متعــدد؛ اول اینکه این 
توافق دقیقاً همان چیزی است که آمریکا 
می خواهد و اساســاً هدف آمریکا از کلید 
زدن پروژه فشار حداکثری روی ایران در 
یک ســال و نیم گذشته دقیقاً رسیدن به 
همین توافق بوده اســت. این توافق یعنی 
ما رســماً به آمریکا بگوییم پروژه فشــار 
حداکثری کارآمد بوده و جواب داده است.
دوم اینکه این توافــق به معنای پایبندی 
کامل ایران به برجام و فرســنگ ها فراتر 
رفتن از برجام اســت در حالی که آمریکا 
حتــی یک تعهد نصفه ونیمــه و لفظی به 
برجام هم حاضر نیســت بدهــد که تازه 
اگر اعام تعهد کامــل به برجام هم بکند 
تازه اول مســئله اســت چون خود برجام 
در حوزه برداشــتن تحریم ها ده ها مسئله 
دارد. طبــق ایــن توافق، ایــران کاماً به 
برجام برمی گردد بــه ازای یک مقدار پول 
کاماً نسیه و موهوم. ســوم اینکه برنامه 
ایران برای پاسخ دادن به فشار حداکثری 
آمریکا از اردیبهشت تا الآن به خوبی جواب 
داده و موازنه را به شدت به نفع ایران تغییر 
داده اســت. چنین توافقی این توهم را در 
آمریکا ایجاد خواهد کرد که همه اقدامات 
ماه های گذشته صرفاً برای دریافت مبلغی 

پول بوده و کل سقف توقعات ایران همین 
اســت و ایرانی که در اوج قدرت قرار دارد 
چنان ضعیف جلوه داده خواهد شــد که 
دشــمن تازه جرئت می کنــد پروژه های 

خطرناک خودش را علیه آن اجرا کند.
چنیــن توافقی به آمریکا برای ریســک و 

خشونت علیه ایران جرئت خواهد داد.
چهارم اینکه این توافــق مطلقاً به معنای 
بازگشــت آمریکا به برجام نیســت بلکه 
به معنای باز کــردن راه آمریکا برای ابدی 
کردن تعهدات هســته ای برجام، به اضافه 

گنجاندن تعهــدات دفاعی و منطقه ای در 
برجام است که این بار اروپا هم تمام قد با 

آن همراه خواهد بود.
پنجــم اینکه این توافــق تقریباً هیچ نفع 
اقتصــادی برای ایــران نــدارد، آنچه به 
ایران داده می شــود اعتبار است نه پول، 
اعتبار هم بناســت از مســیر اینستکس 
هزینه شود، اینستکس هم کاماً مقید به 
ثانویه آمریکا و استانداردهای  تحریم های 
FATF است و با مکانیسم های آن فقط 
می شــود غذا و دارو خرید که تازه مسیر 

آن را هــم با تحریم های جدید علیه بانک 
مرکــزی که به آن تــک SDGT زده اند 
می خواهند ببندند، این در حالی است که 
کشور نقطه اوج فشار را رد کرده، راه های 
مناسب برای دور زدن فشارهای آمریکا و 
فروش نفت را پیدا کرده و اساســاً نیاز به 

چنین توافقی با غرب ندارد.
ششم اینکه این توافق می خواهد به نوعی 
تعهدات برجــام را ابدی کند در حالی که 
اساساً همه حسن ادعایی برجام این بوده 
که زمانی این تعهدات تمام خواهد شــد 
و ایران می تواند برنامه غنی سازی صنعتی 

داشته باشد.
این یعنی ایران 25 ـ ـ15 سال به تعهدات 
عمــل می کند و بعد هم هیچ چیز گیرش 
نمی آید و می گوینــد "همین طوری تا ابد 

ادامه بده!".
هفتــم اینکــه ایــن  توافق ایــران را در 
مذاکرات فراهسته ای موشکی و منطقه ای 
درگیــر می کند که عمــاً به معنای مهار 
همه ابعاد قدرت ایران با مدل برجام بدون 
واگذار کــردن هیچ امتیاز مشــخصی به 
ایران است و نوعی اجماع در زمینه توسعه 
برجام بــه حوزه های فراهســته ای ایجاد 
می کند. مــن فکر می کنم این یک فاجعه 

تمام عیار خواهد بود.

محمدی:

»توافقبد«بهپروژهفشارحداکثریترامپمشروعیتمیدهد

سهمبخشهواییوریلیازحملونقلکشور
نوبخت:تنها۱۵درصداست

بودجهجاریسال۹۹
بهمنابعنفتیوابستهنیست
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سرمایه هایی که به رونق تولید منجر نمی شود خبرخبر

سرپرستآموزشوپرورش:

مدارسغیردولتیگامیبرایتحققعدالتآموزشی

رییسدومینکنگرهدندانپزشکینقشجهان:

حدود۸۰درصدازپزشکانودندانپزشکانبامدیریتمطبآشناییندارند

مدیرعاملسازمانبیمهسلامت:

بیمهسلامتبرایتمامافرادفاقدپوششبیمهاجباریشد

هوشمندسازیجادهایموثردرکاهشسوانحترافیکی
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معصومــه ابتکار معاون رئیس جمهــوری در امور زنان و 
خانواده گفــت: یکی از طرح های ما با آموزش و پرورش، 
طــرح مهــارت ارتباطــی دانش آموزان اســت که برای 

گفت وگو با خانواده ها در دستور کار قرار گرفته است.
ابتکار همزمان با آغاز ســال تحصیلــی جدید در جمع 
دانش آموزان شهرستان بهارســتان استان تهران حضور 
یافت و با اشــاره به برنامه های مهــم آموزش و پرورش 
در حوزه مهارت های زندگی اظهار داشــت: اجرای طرح 

مهارت ارتباطی دانش آموزان، ضمن تقویت مهارت های 
ارتباطی، کاهش آسیب های اجتماعی در حوزه خانواده را 

نیز دنبال می کند.
معاون رئیس جمهوری در امــور زنان و خانواده بر نقش 
مدارس در تقویت مهارت های زندگی تاکید کرد و یادآور 
شد: اگر مهارت های زندگی در مدارس به خوبی آموزش 
داده نشــود نمی توان پایه های ساختاری جامعه را مهیا و 

نیازهای کشور را برطرف کرد.

ابتکار سپس به آموزش مهارت کار در مدارس اشاره کرد 
و گفــت: ایجاد حرفه و اشــتغال در جامعه با مهارت کار 
انجام می شــود و ســرآغاز آن مدارس است که می تواند 
زمینه ساز پویایی کار در جامعه باشد. مهارت های رفتاری 
و ذهنی می تواند توســعه و پیشرفت در جامعه و خانواده 
را به دنبال داشته باشد چرا که آگاهی و معرفت مهمتر از 

دانش است که نمی گذارد در جهالت زندگی کنیم.
وی، درباره رشــد فزاینده حضور دختران در رشته های 
درسی نســبت به پسران گفت: دولت به صنایع دستی و 
فناوری های نوین، توجه ویژه ای دارد و با اســتعدادهای 
بالایی که دانش آموزان کشورمان دارند می توانند در این 

حوزه ها موفق عمل کنند.

طرح مهارت ارتباطی دانش آموزان در دستورکار قرار گرفت

مدیرکلدفترحملونقلسازمانشهرداریها:

میانگین سهم سفر با دوچرخه در کشور 
زیر یک درصد است

مرضیــه حصاری مدیــرکل دفتــر حمل و نقل ســازمان 
شهرداری ها و دهیاری کشور با اشاره به اینکه میانگین سهم 
ســفر با دوچرخه در کشور زیر یک درصد است و این سهم 
در کشورهای دیگر به ۴۰ درصد می رسد، اظهار کرد: پایین 
بودن این آمار برای کشور فاجعه محسوب می شود و علتش 
نیز شــعاری بودن موضوع دوچرخه و عدم پیگیری متمرکز 

است.
حصاری با بیان اینکه برای اســتفاده از  وسایل حمل ونقل 
عمومــی پاک خصوصا دوچرخه در کشــور با کمبود قانون 
مواجه نیستیم، اظهار کرد: برای بهبود حمل و نقل شهری، 
کاهش ســهم ســفرهای ســواره، کاهش مصرف سوخت و 
کاهش آلودگی هوا برنامه ریزی های بســیاری انجام شــده 
است. مصوباتی نیز در دولت داریم همچنین در بخش هفتم 
قانون اصلاح الگوی مصرف انرژی به صراحت بیان شده است 
که بایستی پیاده روی و دوچرخه سواری و سفرهای ترکیبی 

با حمل و نقل عمومی در برنامه ریزی ها مد نظر قرار گیرد.
وی ادامــه داد: کشــورهایی که این روزها پیشــگام در امر 
استفاده از حمل و نقل پاک مانند دوچرخه و پیاده هستند 
زمانی مانند کشــور ما بودند. برای مثال شــهر آمستردام با 
مشکلات بسیاری از قبیل ترافیک و اغتشاشات بصری ناشی 
از تردد ســواری های شخصی و... دست و پنجه نرم می کرد 
زیرا خودرو محوری در  این کشــور  نیز رواج گســترده ای 
داشت و به عبارتی صنعتی شــدن با رشد و توسعه خودرو 
همراه بود اما رفته رفته بیشــتر کشــورهای توسعه یافته به 
این نتیجه رسیدند که هر چه معابر را زیاد و عرضه را نیز به 
تبع آن افزایش دهیم از دستیابی به شهرهای زیست محور 

دور می شویم.
مدیــر کل دفتــر حمــل و نقل ســازمان شــهرداری ها و 
دهیاری های کشــور اضافه کرد: در سال های اخیر مباحثی 
چون حمل ونقل شــهری، آســیب های ناشــی از آن، کم 
تحرکی، اضافه وزن، دیابت، کبد چرب .... مطرح شده است؛ 
مباحثــی که عامل اصلی آن کاهش تحرک شــهروندان در 
سطح شــهر بوده است اما شــهرداران و دولتمردان در این 
میــان به جای اینکه درصدد کاهش اثرات منفی اســتفاده 
از خودرو  باشــند در عوض به توسعه شهر براساس خودرو 

روی آوردند.

قائممقامانجمنپیشگیریودرمانچاقیایران:

۸۰ درصد مردم سوءتغذیه دارند

ســید ضیا مظهری قائم مقام انجمن پیشــگیری و درمان 
چاقی ایران گفت: ۸۰ درصد مردم ســوءتغذیه دارند به این 
معنــا که با وجود ســیری، دچار کمبودهــای آهن، روی و 
منیزیم هستند.مظهری افزود: متاسفانه بسیاری از افراد در 
همه گروههای ســنی به کیفیت مواد غذایی توجهی زیادی 
نمیکنند و فقط به دنبال سیرشدن و گرسنه نماندن هستند، 
در حالی که ســلامت بدن را به خطر می اندازند.وی با بیان 
اینکه صبحانه مهمترین وعده غذایی اســت و نباید به ویژه 
در دانش آموزان حذف شــود، گفت: در طول مدت خواب، 
ذخیــره انرژی افراد بویژه دانش آموزان تامین شــده و اگر 
صبحانه نخورند توان یادگیری و یادآوری از دست می رود.

مظهری تاکید کرد: حــذف وعده صبحانه در دانش آموزان 
بسیار شایع اســت و با عواقب نامطلوبی از قبیل اضافه وزن 
و چاقی، کاهش تمرکز و عملکرد درســی ضعیف و دریافت 

ناکافی مواد مغذی به خصوص کلسیم همراه است.
وی گفت: دانش آموزانی که یک وعده غذایی خود را حذف 
می کنند، در پاسخ به گرســنگی اغلب از میان وعده هایی 
اســتفاده می کنند که از لحاظ ویتامین، مواد معدنی و فیبر 

پایین هستند و سرشار از چربی، شکر و نمک است.
مظهری ادامه داد:  مصرف چیپــس و فرآورده های غذایی 
کاذب، به خصوص قبل از وعده های غذایی، به دلیل ایجاد 
ســیری کاذب دانش آموزان را از خوردن غذاهای اصلی که 
باید مواد مغذی مورد نیاز رشد را تامین کنند، باز می دارد.

این متخصص تغذیه اضافه کرد: در حال حاضر مصرف زیاد 
غذاهای چرب و ســرخ شده، انواع فست فودها و نیز مصرف 
زیاد نمک از جمله مشــکلاتی اســت که در الگوی غذایی 
دانش آموزان وجــود دارد. مصرف زیاد نمک زمینه را برای 

فشار خون بالا در بزرگسالی فراهم می کند.
 مصرف زیــاد روغن و چربی علاوه بر بالا بردن چربی خون 
و بیمــاری های قلبی و عروقی، به دلیل دریافت کالری زیاد 

سبب اضافه وزن و چاقی نیز می شود.
قائم مقام انجمن پیشگیری و درمان چاقی تصریح کرد: اگر 
چه چربی ها در برنامــه غذایی دانش آموزان به علت تولید 
انرژی بالا و خاصیت ســیر کنندگی و طعم دهندگی حائز 
اهمیت هستند و چربی های مفیدی مثل امگا ۳ را که برای 
سلامت بسیار ضروری اســت تامین می کنند، اما برخی از 
مواد غذایی حاوی چربی های نامطلوب هستند و به همین 
دلیل نباید زیاد استفاده شوند. امروز بسیاری از مواد غذایی 
موجود در بازار به خصوص مواد غذایی فرآوری شده )آماده 
یا نیمه آماده( حاوی مقادیر زیادی روغن و چربی های مضر 

هستند.  
مظهری گفت: انواع فســت فودها )مثل سوسیس، کالباس، 
پیتزا، همبرگر و سیب زمینی سرخ شده( دارای چربی اشباع 
شــده و نمک زیاد هستند که تنگی، انســداد عروق و بروز 

بیماری های قلبی عروقی را به دنبال دارند.

طاهر موهبتی مدیرعامل ســازمان بیمه 
ســلامت با تاکید بر مزایای حذف اسناد 
کاغــذی و برخط شــدن رســیدگی به 
پرونده هــای الکترونیک، گفــت: باید با 
توجه به زیرساخت های فنی و اجتماعی 
با همکاری نظام پزشــکی و ثبت احوال به 
الکترونیک  موانع رسیدگی  سمت حذف 

به اسناد برویم.
موهبتی با اشــاره به اینکه بیمه سلامت 
ســالانه به ۲۰ میلیون دفترچه نیاز دارد، 
گفت: علی رغم مشــکلاتی که در حوزه 
کاغــذ و افزایش قیمــت آن پیش  آمد، 
ما مشــکلی برای تامیــن دفترچه بیمه 
نداشــتیم؛ چراکه از مدت ها قبل در این 
زمینه برنامه ریزی های مقتضی انجام شده 

بود.
وی افزود: البته همواه هدف مان کم کردن 

مصرف کاغذ در روند کار اداری اســت و 
الکترونیکی اسناد  از همین رو رسیدگی 
را از ۲۵۰ بیمارستان آغاز کردیم که این 
تعداد تا پایان ســال به ۶۰۵ بیمارستان 
خواهد رســید. با تحقق روند یاد شــده 
حداقل تا یک سال دیگر دفترچه بیمه به 

قوت خود باقی خواهد ماند.
مدیرعامــل بیمــه ســلامت، دو بُعــد 
زیرساخت فنی و اجتماعی را در پیشبرد 
ســریع تر اهداف موثر دانســت و افزود: 
وقتی از زیرساخت فنی صحبت می کنیم 
بایــد جایــگاه مــواردی ماننــد امضای 
الکترونیک پزشکان را نیز از قبل سنجیده 
باشــیم. طبق قانون کارت هوشمند ملی 
در این راســتا باید موثر عمل کند؛ اما آیا 
زیرساخت لازم برای رفع موانع و امضای 
الکترونیک در کارت ملی هوشمند وجود 

دارد؟ تــا زمانی که امضای پزشــک زیر 
اسناد نباشد، سند هویت پیدا نمی کند و 

در پرداخت ها دچار مشکل خواهیم بود.
در خصــوص همــکاری ســازمان  وی 
نظام پزشکی برای رفع موانع این چنینی 
اظهار کــرد: ســازمان نظام پزشــکی با 
همکاری وزارت بهداشت درحال تکمیل 
کار امضای الکترونیک اســت، اما خوب 
است این نکته بیان شود که تا زمانی که 
زیرساخت درســت آی تی فراهم نباشد، 
کار در بخش ســلامت بــه خوبی پیش  
نمی رود. ما در این حوزه با جان انسان ها 
سروکار داریم و چه کسی می تواند بگوید 
یک قطعی ساده برق در بیمارستان تا چه 
میزان می تواند روند رسیدگی الکترونیک 
و درمانی بیمار را کند کرده و بار روانی به 

خانواده  او تحمیل کند؟

علی اصغر پیوندی رئیس جمعیت هلال احمر با اشــاره به تصویب 
قانون جدید مدیریت بحران گفت: بــا تصویب این قانون در هلال 
احمر تلاش می کنیم واحدهــای آموزش های امدادی را در دروس 
مدارس وارد کنیم ولی به دلیل زمان بر بودن این اتفاق، پیشــنهاد 

می کنم دانش آموزان برای فراگیری آموزش ها پیشگام شوند.
پیوندی افزود:  این آموزش ها در زمان وقوع حوادث و ســوانح، به 
نجات افراد کمک بســیاری می کند، بنابراین ضروری است و شما 
دانش آموزان در آینده به موفقیت های درســی خواهید رسید و در 
آینده نه چندان دور مســئولیت هــای مختلفی در جامعه به عهده 
می گیرید با این حال فراموش نکنید که همه باید بتوانیم از خود و 
خانواده هایمان در برابر حوادث محافظت کنیم، در غیر این صورت 

نقصی در مسیر تکامل و رشدمان وجود داشته است.
وی بــا تاکید بر لزوم آمادگی در برابر حوادث از طریق شــرکت در 
دوره های آموزش همگانی، ابراز امیدواری کرد که دانش آموزان با 

همکاری هلال احمر مجهز به آموزش های لازم شوند.
رئیــس جمعیت هلال احمر افزود: جمعیت هلال احمر بر اســاس 
وظیفه ذاتی خود تلاش می کند به همه اقشار آموزش های لازم را 
ارائه دهد و دانش آموزان در این مســیر یک راه میانبری محسوب 
می شــوند که می توان برای رسیدن به آموزش همگانی و توانمند 

کردن خانواده ها از طریق آموزش، روی این رده سنی تمرکز کرد.
پیوندی افزود: اگر زمانی فردی به یاری و نجات دیگری می پردازد 

کــه به عنوان مثال لقمه ای در گلویش گیر کرده، آن فرد فرشــته 
نیســت بلکه تنها آموزش های مواجهه و نجات را دیده اســت. یا 
کسی که از زلزله جان سالم به در می برد خوش شانس نیست بلکه 

آموزش دیده چگونه خودش را نجات دهد.
وی در ادامه به وظایف سازمان جوانان هلال احمر هم اشاره کرد و 
گفت: این سازمان تلاش می کند شرایطی را فراهم کند که خلاقیت 
ها و علائق دانش آموزان در چتر پوششی سازمان جوانان، بروز پیدا 
کند. کانون های مختلفی در این سازمان وجود دارد که پیشنهاد می 
کنم شما دانش آموزان به این کانون ها وارد شوید و در ابتدا مهارت 
ها را کســب کنید و در ادامه به دیگران هم آموزش بدهید. کانون 
های سازمان جوانان در ۸ هزار مدرسه در سراسر کشور فعال است.

ســید توحید صدرنژاد رئیس اتحادیــه صنایع بازیافت 
ایران می گوید تغییر اعمال شده در ماده ۶ لایحه کمک 
به ســاماندهی مدیریت پســماندها تحریف این لایحه 

است و منجر به فساد می شود.
رئیس اتحادیه صنایع بازیافت ایران در این باره توضیح 
داد: مرتبا مقامات کشــور برای حل مشــکل پسماند 
شــعار می دهند که تا مردم در مدیریت معضل پسماند 
مشارکت نداشته باشــند این معضل برطرف نمی شود. 
مشارکت مردم آیا بدون بهره مند کردن آن ها در منافع 
پسماند امکان پذیر است؟ آیا شهرداری ها حاضرند یک 
ریال از منافع پســماند متوجه مردم و بخش خصوصی 

بشود؟ متاسفانه در عمل می بینیم این طور نیست.
صدرنژاد افزود: قانون مدیریت پسماند که سال ۱۳۸۴ 
در آخرین روزهای دولت هشتم نوشته شده کاملًا ذائقه 
دولتــی دارد و در یک بند از این قانــون جایی را پیدا 
نمی کنید که حرف از شــهروندان و بخش خصوصی و 

مردم زده شده باشد.
وی بــا بیان اینکه همه جای دنیــا این صنعت مردمی 
است گفت: در هر کشوری که می بینید صنعت بازیافت 
موفق اســت نقش دولت در آن کمرنگ تر است و نقش 
بخش خصوصــی در آن پررنگ تر اســت. مقررات این 
کشورها شامل یک ســری سیاست های حمایتی است 
که این سیاست های حمایتی در قانون مدیریت پسماند 

ما وجود ندارد.
رئیس اتحادیــه صنایع بازیافت ایــران ادامه داد: ما از 
ابتدای مدیریت دوره خانم ابتکار سعی کردیم سازمان 
حفاظت محیط زیست را مجاب کنیم در این قانون که 
داریم سیاســتی متضمن حمایت از حقوق شهروندی و 
بخش خصوصی فعال در اقتصاد محیط زیســت وجود 
نــدارد. همان گونه که قوانین ما از ســرمایه گذاری در 
انرژی های نو حمایت می کند این هم یک فعالیت سبز 

است که باید مشمول سیاستهای حمایتی باشد.
صدرنژاد یادآور شــد: نهایتاً پیگیری هــای ما به اینجا 
منتهی شد که لایحه ای به قانون مدیریت پسماند الحاق 
کنیم که دو سه ماده سیاست های حمایتی به آن اضافه 
شود. وسط راه فهمیدیم که وزارت کشور برای اینکه در 
شهرداری ها ســوزاندن زباله توجیه پیدا کند لایحه ای 
آماده کرده اند و به مجلس می برند و قرار بر این شد که 
این دو لایحه ادغام شــود و تحت عنوان یک لایحه به 
اسم کمک به ساماندهی مدیریت پسماندها با مشارکت 

بخش غیردولتی به مجلس برود.
رئیس اتحادیه صنایع بازیافــت ایران گفت: در ماده ۶ 
متن لایحه دولت آمده اســت که کلیه تولیدکنندگان 
و واردکننــدگان کالاهایی که تمام یا قســمتی از آن 
قابل بازیافت اســت باید یک هزارم ارزش کالای خود 
را در ابتــدای زنجیره به خزانه واریــز کنند و صندوق 
ملی محیط زیســت موظف است این وجوه را به نسبت 
بازیافت هر یک از آن اقلام بین بازیافت کنندگان توزیع 
کند. عین این ماده در متن دولت بود و در کمیســیون 
شــوراها و امور داخلی کشور هم آمد و بحث و بررسی 
شــد و عیناً با یک ســری تکمله هایی در متن گزارش 
کمیســیون که به شــماره ترتیــب ۱۳۱۲ در تاریخ ۵ 
اسفند ۱۳۹۷ مجس چاپ هم شده است رأی آورد و در 

صحن مجلس مطرح شد.
صدرنژاد اعلام کرد: روز ۳۱ تیرماه امســال این ماده در 
صحن علنی مجلس مطرح می شــود و آقای قاضی زاده 
هاشــمی آنجا صندوق ملی محیط زیست را می خواند 
»متمرکــز وجوه وزارت کشــور نزد خزانــه داری کل« 
بعد هم به جای صندوق ملی محیط زیســت می گوید 
وزارت کشور مکلف است! آقای لاریجانی می گوید آقای 
لاهوتی به مــن مراجعه کردند و گفتنــد من از طرف 
کمیسیون این تغییر را مطرح می کنم در حالی که اصلًا 
آقای لاهوتی عضو آن کمیســیون نیستند و تعجب آور 
اســت که ایشــان چطور توانســته از طرف کمیسیون 

چنین تغییری را مطرح و اعمال کند!
وی ادامــه داد: آقای قاضی پور هم اعتراض می کند که 
تبصــره ۲ ماده ۱۴۳ آیین نامه داخلی می گوید گزارش 
چاپ شده کمیســیون تا زمانی که در دستور هفتگی 
مجلس قرار دارد عیناً باید در متن جلســه طرح شــود 
و شــما چیز دیگری می خوانید و این  را از کجا آوردید؟ 
آقای قاضی پور پافشاری می کند و آقای لاریجانی ناچار 
می شــود موضوع را به رأی نمایندگان بگذارد و با رأی 
نمایندگان این ماده دوباره به کمیسیون ارجاع می شود!

اجتماعی

در حالی مهلت تعیین شــده برای ثبت نام 
دستگاه های کارتخوان توسط صنف پزشکان 
به پایان رسیده است که آمارها گویای ثبت 
نام فقط ۳۰ درصد از پزشکان در این طرح 
بوده است؛ با این حال سازمان امور مالیاتی 
تا این لحظه واکنشی به این سرپیچی آشکار 

از قانون نداشته است.
مهلت تعیین شــده برای ثبت کارتخوان در 
مطب پزشکان در حالی امروز )یکم مهرماه( 
به پایان می رسد که به گفته مدیرکل دفتر 
تنظیم مقررات و نظارت سازمان امور مالیاتی 
تا روز قبل فقط ۳۰ درصد از پزشکان در این 
راستا اقدام کرده بودند. بر این اساس حدود 
۷۴ هزار پزشک ملزم به نصب کارتخوان در 
مطب های خود شده اند اما از این تعداد فقط 
۲۲ هزار و ۵۰۰ نفر در سامانه سازمان امور 

مالیاتی ثبت نام کرده اند.
به نظر می رســد صنف پزشکان تهدیدهای 
ســازمان امور مالیاتی را جدی نگرفته و آن 
طور که از واکنش های سازمان امور مالیاتی 
هــم برمی آید، این نهــاد مالیاتی هم قصد 
ندارد خود را این صنف قدرتمند درگیر کند.

زور پزشکان به قانون می چربد؟
واقعیت این اســت که پزشــکان علاوه بر 
اثرگــذاری اجتماعی بالایی کــه دارند، به 
لحاظ سیاســی هم از نفوذ و قدرت بالایی 
برخوردار هســتند. داشــتن فراکســیونی 
مستقل در مجلس شورای اسلامی با عنوان 
"فراکســیون بهداشت و درمان" تنها یکی از 
ابزارهــای قدرتمند این صنف در دســتگاه 
سیاســتگذاری کشور اســت.با این حال به 
نظر می رسد دســتگاه های نظارتی نباید از 
موضوعــی به اهمیت مالیات هــا آن هم در 
سال سخت اقتصادی به سادگی عبور کنند.
با این حال، همه این موارد نباید باعث شود 
که یک صنف در برابر قانون پافشاری کند، 
مخصوصا اگر این قانــون به مالیات مربوط 
باشــد که در این شــرایط اقتصادی بودجه 
اقتصادی کشور بسیار به آن وابسته است. از 

طرف دیگر اگر صنف پزشــکان موفق شوند 
از زیر بار قوانین مالیاتی شــانه خالی کنند 
احتمــالا دیگر اصناف نیز بــه تبع آنها زیر 
بار نصب دســتگاه کارتخوان در دفاتر خود 

نخواهند رفت.
جلسه ای مسالمت آمیز برای اجرای قانون

با این حال به نظر می رســد ســازمان امور 
مالیاتی از مواضع سفت و سخت خود برای 
برخورد قاطع با پزشــکان متخلف و تعیین 
ضرب العجل بــرای آنها کوتــاه آمده و به 
همین دلیل سعی کرده با تشکیل جلسه ای 
با پزشکان قضیه را به صورت مسالمت آمیز 

خود فیصله دهد.
بر اســاس گزارش روابط عمومی ســازمان 
نظام پزشــکی، در نشستی که ۳۰ شهریور 
ماه در بالاترین سطوح مدیریتی در سازمان 
نظام پزشــکی برگزار شــد طرفین توافق 
کردنــد در کمیته ای مشــترک و با حضور 
مناسب  راهکارهای  تام الاختیار،  نمایندگان 

بررسی و اطلاع رسانی شود.
ظاهرا در این جلســه سه ساعته که رییس 
کل  ســازمان امور مالیاتی و برخی معاونین 
وی، رییس کل سازمان نظام پزشکی، معاون 
نظارت و برنامه ریزی ســازمان، معاون کل 
وزارت بهداشــت، رییس کمسیون بهداشت 
و درمان مجلس شــورای اســلامی، رییس 
شــورای عالی نظام پزشکی و رییس مجمع 
انجمــن های علمی گروه پزشــکی ایران و 

جامعه جراحان کشــور نیز شرکت داشتند 
بر حل مشکلات مالیاتی جامعه پزشکی به 
دور از دخالت های رســانه ای و در فضایی 
کارشناســانه بدون تنش، تهدید و یا عبارت 
های نامتناســب و با در نظر گرفتن شرایط 

اقتصادی کشور تاکید شده است!
از طرف دیگر، بر اســاس گزارش ســازمان 
امور مالیاتی علی رستم پور -مدیرکل دفتر 
تنظیــم مقررات و نظارت بر برون ســپاری 
ســازمان امور مالیاتی- درباره همین جلسه 
گفت: در این جلســه رئیس و هیات مدیره 
سازمان نظام پزشــکی و شورای عالی نظام 
پزشکی، رئیس کمیسیون بهداشت مجلس، 
قائم مقام وزیر بهداشــت و رئیس سازمان 
امور مالیاتی حضور داشــتند. روند جلســه 
مثبت بود و همه بر این موضوع تاکید کردند 
که دنبال تمکین به قانون هســتند. البته از 
فضای رســانه ای ایجادشــده علیه پزشکان 
گلایه داشتند؛ چراکه به اعتماد میان بیمار 

و پزشک آسیب می بیند!
رســتم پور ادامه داد: قرار بر این شــد که از 
ادبیات و زبان تشویقی بیشتر استفاده شود 
و در این راســتا کمیتــه ای چهارجانبه در 
رابطه با مالیات پزشکان با حضور نمایندگان 
مجلــس،  وزارت بهداشــت، ســازمان امور 
مالیاتی و سازمان نظام پزشکی تشکیل شود 
تا بر تکالیف قانونی و حتی بخش رسانه ای 

مالیات پزشکان مدیریت داشته باشد.

رسانه ها دخالت نکنند؟ چرا؟
امــا این تاکید بر عدم دخالت رســانه ها در 
پیگیری یک مطالبــه قانونی و عمومی چه 
علتی می تواند داشته باشد؟ مگر غیر از این 
اســت که تاکنون این رســانه ها بوده اند که 
پیگیر اجرای قوانین مالیاتی برای پزشــکان 
بوده اند؟ پس چرا نباید رســانه ها در احقاق 
حقــوق عمومی دخالت کننــد؟ یکی دیگر 
از موضوعاتی که مطرح می شــود فرهیخته 
بودن اقشار پزشــکان و ضرورت احترام به 
این اقشار است! اما آیا واقعا مطالبه پرداخت 
مالیات می تواند باعث کسر شان یک صنف 

باشد !؟
پیــش از این هادی خانــی -مدیرکل دفتر 
بازرســی ویژه، مبارزه با پولشــویی و فرار 
مالیاتی ســازمان امــور مالیاتــی- درباره 
اقدامات ســازمان در خصوص ســاماندهی 
دســتگاه کارتخوان )POS( برای پزشکان 
اظهار کرد: بنده امروز بسیار متاسفم از اعلام 
این خبر که با وجود تعامل خوب سازمان با 
قشر تحصیل کرده پزشکان و تمدید دوباره 
فرصت، پزشــکان در آزمون شفاف ســازی 
اقتصــاد کشــور و اعتماد ســازی مردم به 
شــفافیت اقتصادی کشــور نمره خوبی را 
دریافــت نکرده اند و این درحالی اســت که 
انجام این فرآینــد ۱۰ تا ۱۵ دقیقه از وقت 

پزشکان را خواهد گرفت.
خانی همچنین گفت: افرادی که تا مهرماه به 
اجرای قانون تمکین نکنند، از نظر سازمان 
یک اســتعداد بالقوه و بالفعل فرار مالیاتی 
محسوب می شوند و اگر فرار مالیاتی بر آنان 
محرز شــود، بر طبق قانون با آنان برخورد 
خواهیم کرد. انتظــار داریم که برای تحقق 
اهداف شفاف سازی کشور پزشکان همراهی 
بیشتری با ما داشته باشند. همچنین کسانی 
که تا پایان مهرماه به قانون تمکین نکنند دو 
درصد از درآمد آنان به عنوان جریمه مطالبه 

خواهد شد که غیر قابل بخشش است.

عرضه متادون در داروخانه ها خطرات جدی 
در درمان اعتیاد بوجود می آورد

یک روانپزشــک مرکز ملی مطالعات اعتیاد دانشگاه علوم پزشکی 
تهران گفت: عرضه متــادون در داروخانه ها خطرات جدی را در 
حوزه درمان اعتیاد به وجود می آورد و بیماران سردرگم هستند.

علیرضــا نوروزی افــزود: تاکنون متادون از طریــق مراکز درمان 
اعتیاد برای بیماران عرضه می شد اما پیرامون مصوبه ای که مطرح 
شده اســت روش جایگزینی درنظر گرفته شد که اکنون موضوع 
جایگزین که تغییر چندانی در شکل ارائه خدمات نمی دهد مطرح 
شده و آن این است مراکزی که داروها را از دانشگاه علوم پزشکی 
می گرفتنــد از داروخانه ها بگیرند اما عرضه ایــن دارو همچنان 
بر عهده مراکز باشــد.وی اظهار داشــت: این  مســاله مشکلاتی 
را ایجــاد می کند و خطرات جدی را در حــوزه درمان اعتیاد در 
کشــور به وجود می آورد زیرا در این صورت دسترســی به درمان 
برای مراجعان ســخت تر می شود و باید به دو محل مراجعه کنند 
بنابراین وقت و هزینه بیشتری به دلیل رفت و آمد صرف کرده و 
نگرانی هایی برای محرمانه ماندن دارند.این روانپزشک تصریح کرد: 
سهولت بیمار برای دسترسی به بسته خدمات کاهش پیدا می کند 
به ویژه در گروه های خاص که مشکلاتشان از حساسیتی برخوردار 

بوده و هزینه درمان نیز افزایش می یابد و به ضرر بیماران است.
نوروزی خاطرنشــان کرد: این تصمیم به ضرر سلامت عمومی و 
بیماران است و در سیستم درمانی کشور ظرفیت هایی را از طریق 
مراکز درمان ایجاد کردیم و پرســنلی را شکل دادیم تا امکاناتی 
برای نگهداری و توزیع متادون پیش بینی شــود. اگر قرار باشــد 
متادون از طریق داروخانه عرضه شــود اســتانداردهای متفاوتی 
می خواهد که ایجاد آن هزینه بر اســت.حمید جمعه پور مدیرکل 
درمان و حمایتهای اجتماعی ستاد مبارزه با مواد مخدر نیز در این 
همایش که با موضوع روش های ارتقای کارکرد درمان نگهدارنده 
در مراکز درمان ســرپایی کشور ســخن می گفت، عرضه داروی 
متادون در داروخانه ها را ســوء تفاهم دانست و مخالفت انجمن 

های علمی و کارشناسان درمان اعتیاد با این طرح را اعلام کرد.
وی اظهار داشت: پیشنهاد مصوبه توزیع متادون توسط داروخانه 
ها از جانب وزارت بهداشت بوده و از توقف این طرح تا زمان تعیین 

و اصلاح این مصوبه خبر داد.
ë حضور ۷۰۰۰ پزشک شاغل در مراکز درمان اعتیاد

رییس انجمن پزشکان عمومی ایران نیز در این همایش  عملکرد 
بیش از هفت هزار پزشک شاغل در مراکز درمان اعتیاد را با توجه 
به اهداف تعیین شــده، بسیار موفق دانســت و بر حمایت کامل 
انجمن پزشکان عمومی از درمانگران فعال در این حوزه تاکید کرد.
 عباس کامیابی در ادامه ضمن انتقاد از تعلل وزارت بهداشــت در 
هولوگرام دار کردن داروی متادون خواستار مبارزه جدی با نشت 

و توزیع غیر قانونی این دارو شد.
ë  امکان متقاضی شدن افراد عادی برای تهیه داروی

متادون
علی فرهودیان گفت: در ویژگی های خاص این داروها، کاربرد طبی 
آن ها و مقررات بین المللی برآمده از تجربیات علمی و مدیریتی در 

توزیع و عرضه آن ها نهفته است.

سرپیچی ۷۰ درصد پزشکان از قانون نصب کارتخوان خبرخبر

تحریف لایحه کمک به ساماندهی
 مدیریت پسماندها زمینه ساز فساد است

نیاز سالانه بیمه سلامت به ۲۰ میلیون دفترچه 

واحد آموزش های امدادی در دروس مدارس وارد می شود
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کارگرانیکهقراردادسفیددارندکجابروند
000

اقتصادی

زمین۱۴۸درصدگرانشد

کاستیهایطرحجدیدبانکداری
ë نیما نامداری

000

تعیین رتبه اعتباری ملاک غربالگری یارانه

صف۲۹شرکتداخلیوخارجی
برایسرمایهگذاریدربندرچابهار

برنامهفعالسازیظرفیتخالیتولیدکلیدخورد

ابهاماتانتشارآماررشداقتصادیتوسطبانکمرکزی
خبر کوتاه

یادداشت
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برنامه وزارت اقتصاد
 برای رتبه بندی بانک ها تا پایان امسال

وزارت امور اقتصادی و دارایی در نظر دارد تا پایان امسال بانک ها 
را بر اســاس میزان تحقق حاکمیت شرکتی و بانکداری دیجیتال 

رتبه بندی کند.
رتبه بندی بانک ها بر اساس استانداردهای بین المللی از مطالبات 
و دغدغه های فعالان اقتصادی در سال های اخیر بوده است که بر 
اساس آن می توان مسائلی مانند مدیریت ریسک و عملکرد بانک ها 

را ارزیابی کرد.
افزایــش نظارت بر بانک ها از دســتاوردهای رتبه بندی بانک ها به 
شمار می رود که به شفافیت بیشتر عملکرد بانک ها کمک خواهد 

کرد.
بر این اســاس، وزارت امــور اقتصادی و دارایی بــه نقل از فرهاد 

دژپسند از رتبه بندی بانک ها تا پایان امسال خبر داد.
فرهاد دژپســند در مجمع عمومی ســالیانه بانک سپه با تاکید بر 
اهمیت اجرای حاکمیت شرکتی و بانکداری دیجیتال، گفت: رتبه 
بندی بانک ها تا پایان ســال جاری بر اساس میزان تحقق این دو 
برنامه توسط معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی وزارت 

اقتصاد انجام می شود.
وزیر امــور اقتصادی و دارایی افزود: با تحقق حاکمیت شــرکتی 
به طور کامل مشخص می شود، مشکلات یک بانک، چقدر متاثر از 
عوامل برون سازمانی )بطور مثال، حجم بالای تسهیلات تکلیفی( 
و چه مقدار ناشی از عوامل درون سازمانی، )پایین بودن بهره وری 

و...( است.
دژپســند تصریح کرد: نظــام بانکی با بهبــود مدیریت و کاهش 

هزینه ها باید به سمت کارآ کردن سیستم خود پیش برود.
وی پس از اســتماع گزارش عملکرد بانک و صورت های مالی ارائه 
شده یکی از مهمترین ویژگی های این بانک را توان بالای مدیریت 
مالی و ریســک پذیری مدیریتی آن، از جمله در خصوص اجرای 
پروژه ساماندهی آب های مرزی و نیز پذیرش مسئولیت ادغام پنج 

بانک نیروهای مسلح در بانک سپه عنوان کرد.
وزیر اقتصاد با بیان اینکه اجرای پروژه ادغام، کاری بســیار سخت 
است که باید به خوبی مدیریت شــود، اظهار داشت: این امر یک 
فرصت طلایی برای بانک ســپه محسوب می شود، زیرا این بانک 
می تواند با اجرای موفق این پروژه، به بزرگترین بانک کشور تبدیل 

شود.
دژپسند یکی از پیش شرط های موفقیت در پروژه ادغام را کاهش 
تعداد شعب بانک های مذکور دانست که باید در عین حفظ کیفیت 
خدمات و تداوم ســرویس دهی به نیروهای مسلح، با طراحی یک 

برنامه کاملا منسجم و مستقل انجام شود.
وزیر اقتصاد همچنین با تاکید بر لزوم طراحی و تدوین یک برنامه 
جامع اجرایی برای افزایش درآمدها و کاهش زیان احتمالی بانکی 
اظهار داشــت: این برنامه می تواند متضمن اصلاح ســاختار مالی 

بانک بویژه در قالب اجرای طرح ادغام باشد.
وی در ادامه با تقدیر از واگذاری اموال مازاد و شرکت های مازاد، بر 
تداوم روند واگذاری و مولد سازی دارایی های این بانک تاکید کرد.

وزارت جهــاد کشــاورزی بــرای تکذیب 
موضوع فســاد ۱۰۰۰ میلیارد تومانی در 
طرح خرید تضمینی گنــدم، اعلام کرده 
اســت که "امسال نیز مانند همه سال های 
گذشــته از ابزار ســنجش )الک( مشابه 
استفاده شده است"؛ این در حالی است که 
به گفته مدیرکل سازمان ملی استاندارد، 
توری )الک( گندم مورد استفاده در فرایند 
خرید تضمینی گندم، با اســتاندارد ملی 

ایران انطباق ندارد.
حــدود یک هفتــه پیش رییــس کانون 
انجمن های صنایع غذایــی ایران موضوع 
وجود فســادی گسترده  در سیستم خرید 
تضمینی گنــدم را مطرح کرد و گفت که 
"دلالان ســالانه ۷۰۰ هزار تــن ضایعات 
همچون شــن و خاک و ضایعات گندم به 
ارزش ۱۰۰۰ میلیــارد تومان را به عنوان 
گندم وارد پروسه خرید، فروش و تحویل 

گندم به دولت می کنند".
کرده  اظهــار  مرتضوی  ســیدمحمدرضا 
بود:" ما سه سال اســت که به وزیر جهاد 
کشاورزی هشــدار داده و متذکر شده ایم 
که فســاد گســترده ای در سیستم خرید 

تضمینی گندم شــکل گرفته اســت، اما 
توجهی نمی شود".

به دنبال مطرح شدن این موضوع، وزارت 
جهاد کشاورزی جوابیه ای به ایسنا ارسال 
کرد که در بخشی از آن اعلام کرد:" امسال 
نیز مانند همه ســال های گذشته از ابزار 
ســنجش )الک( مشــابه )در طرح خرید 
تضمینی گندم( استفاده شده است، طرح 

ادعای ورود گندم با متوسط افت غیرمفید 
۸ تا ۱۰ درصد یعنی ۷۰۰ هزار تن شــن 
و خــاک و ضایعات به کارخانجات و وجود 
ناخالصــی نامتعارف در گنــدم خریداری 
شــده و اختلاط آن با خاک، ادعایی کاملا 
کذب بوده، صحت نداشــته و قویا تکذیب 

می شود".
استناد وزارت جهاد کشــاورزی به اینکه 
امسال نیز مانند سال های گذشته از الک 

)توری( مشــابه استفاده شــده و بنابراین 
امکان خریــد ضایعاتی همچون شــن و 
خاک، همــراه گنــدم وجود نــدارد؛ در 
حالی اســت که چند روز پیش مدیرکل 
دفتر نظارت بر اجرای اســتاندارد صنایع 
غیرفلزی سازمان ملی استاندارد ایران خبر 
داد که توری مورد استفاده در فرایند خرید 

تضمینی گندم، استاندارد نیست.
غلامرضــا امینــی در این رابطــه اظهار 
کــرد:" کانون انجمن هــای صنایع غذایی 
ایران پیشــتر این موضوع )وجود ضایعاتی 
همچون شــن و خاک در گندم خریداری 
شــده از ســوی دولــت در فرایند خرید 
تضمینی گندم( را به مــا اعلام کرده بود 
اســتاندارد دستورالعملی  ملی  و سازمان 
که توسط متولی اصلی خرید گندم تهیه 
شــده بود را، بررسی کرد که طبق نتیجه 
آن الک )توری( گندم با اســتاندارد ملی 
ایران انطباق نداشت و در پی این نتایج، در 
جلساتی از متولیان این بخش خواستیم که 
این موضوع را اصلاح کنند تا با استاندارد 

ملی ایران انطباق پیدا کند".

بهزاد محمدی، معاون وزیر نفت گفت: شرکت پژوهش 
و فناوری پتروشــیمی تاکنون هفت دانش فنی را در 
حوزه توســعه دانش فنی فرآیندها کسب کرده است، 
درحالــی که بخش خصوصی بدلیــل هزینه های این 

بخشبه آن وارد نشده است.
محمدی، در آییــن امضای توافقنامه همــکاری ارائه 
دانــش فنــی واحد تولید پلــی اتیلن ســنگین که به 
امضــای علی پژوهان، مدیرعامل شــرکت پژوهش و 
فناوری پتروشــیمی و سیاوش درفشــی، مدیرعامل 
شرکت پتروشیمی تبریز رسید، با اشاره به اینکه بخش 

خصوصی در بحث

توســعه دانش فنــی فرآیندها به دلیــل هزینه بالا و 
تخصصی بودن ورود نکرده اســت،گفت: شرکت ملی 
صنایع پتروشــیمی از فعالیت شــرکت های کوچک و 

بزرگ برای کار در این حوزه استقبال می کند.
وی افزود: هدف شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی 
بــا همه امکانات و تجهیــزات، ارائه خدمت به صنعت 
پتروشــیمی اســت و این وظیفه ذاتی این شرکت به 

حساب می اید.
معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی اضافه کرد: شرکت 
ملی صنایع پتروشــیمی به دنبال اعداد و ارقام نیست 

و به دنبال توسعه فناوری و تجاری سازی آن است.

محمدی ضمــن قدردانی از اعتمــاد هلدینگ نفت و 
گاز پارســیان و پتروشــیمی تبریز به شرکت پژوهش 
و فناوری پتروشــیمی اظهار داشــت: ارتباط صنعت و 
پژوهش و فناوری پتروشــیمی باید اســتمرار داشته 

باشد.

نتایــج مطالعــات ایســتگاههای آبخیزداری در کشــور 
نشان دهنده مهار سیلاب و نفوذ ۶۰درصدی بارش به داخل 
آبخوان ها با انجام طرح های آبخیزداری اســت؛ این مزیت 
بزرگ می  تواند در کاهش خسارات سیل بسیار مؤثر باشد.

عملیات کنترل، پخش سیلاب و تغذیه زمین از روش هایی 
است که در آبخیزداری مرسوم است. اهمیت عملیات پخش 
سیلاب و تغذیه زمین از آنجاست که وقتی نزولات آسمانی 
به صورت رگباری و تند به زمین می  رســد، زمین فرصت 
کافــی برای جذب و نفــوذ این آبها را نداشــته و این آبها 
به صورت هرزآب روی زمین جاری شده و باعث وقوع سیل 

و ایراد خسارات جانی و مالی فراوان می  شوند.
تاریخچه پخش ســیلاب و تغذیه مصنوعی زمین در ایران 
به 3 هزار ســال پیش برمی گــردد؛ ایرانی  ها خیلی زودتر 
از اختــراع کاریــز، آب های زیرزمینــی را از طریق آبیاری 
ســیلابی مخروط افکنه  ها تغذیه می کردند؛ نمونه  هایی از 
این فناوری در استان های سیستان و بلوچستان، خراسان، 
فارس و آذربایجان مشــاهده شده است. نخستین عملیات 
پخش ســیلاب در ایران در سال 1351 در منطقه سرچم 
واقع در حوزه آبخیــز زنجان رود، در قالب طرح آبخیزداری 
سفیدرود اجرا شــد و متعاقب آن در نودهک قزوین اولین 
طرح تحقیقاتی پخش ســیلاب به صورت فنــی در آذرماه 
1352 به اجــرا درآمد. پس از آن عملیات پخش ســیلاب 
به شیوه علمی در ایســتگاه تحقیقات پخش سیلاب کوثر 
واقع در گرابایگان فسا، در عرصه  های بیابانی و در قالب یکی 
از طرحهای تحقیقاتی وزارت جهادسازندگی به اجرا درآمد.

 اســتفاده از عملیات پخش ســیلاب و تغذیــه زمین در 
آبخیــزداری بــرای مدیریــت منابع آب در 35 ایســتگاه 
آبخیزداری ایران نتایج و آثار متعدد و جالبی را در پی داشته 

است که اهم این موارد عبارت است از:
ë تغذیه آبخوان و سفره  آب زیرزمینی

از نتایج مهم طرح پخش ســیلاب، تغذیه آبخوان و ســفره 

 های آب است. بررسی  ها در تغذیه آبخوان دشت گرابایگان 
نشان می  دهد میزان تغذیه آبخوان از طریق پخش سیلاب 
حدود 5 میلیون مترمکعب در سال است. در این منطقه که 
طرح پخش سیلاب از سال 1362 شروع شده، تاکنون بیش 
از 100 مورد سیل گیری داشــته است که حجمی معادل 
بیش از 100 میلیــون مترمکعب در عرصه 2400هکتاری 
پخش شده است. طبق نظر کارشناسان افزایش میزان نفوذ 
ســیلاب به داخل آبخوان دشــت گرابایگان به درجه نفوذ 
60 درصد رســیده اســت که عددی حیرت آور است و این 
دستاورد با اصلاحات و توسعه علمی که در سال های اخیر 

در این ایستگاه انجام شده به دست آمده است.
نمونه دیگر عملیات پخش ســیلاب دشت امامزاده جعفر 
گچساران است؛ در این ایستگاه آبخیزداری در زمان اجرای 

پروژه پخش ســیلاب، 4.3 میلیــون مترمکعب به آبخوان 
اضافه شده و ســطح آب حدود 7 متر افزایش یافته است. 
علاوه بر این ارزیابی عملکرد طرح تغذیه مصنوعی دشــت 
آب باریک بم نیز نشان می  دهد بر اثر پخش سیلاب به منظور 
تغذیه مصنوعی، به طور متوســط ســالیانه طی سال های 
1378 ـــ ـ1375 به میزان 12.6 میلیــون مترمکعب آب به 

آبخوان افزوده شده است.
همچنین تأثیر پخش سیلاب بر منابع آب زیرزمینی دشت 
بیرجند نشان از آن است که در سال آبی 1376 ـ ـ1375 با 
وجود بازندگی مناسب، حداقل 3 میلیون مترمکعب سیلاب 
مهار و ذخیره گشــته که با توجه به قابلیت نفوذ مناســب 
عرصه، بخش اعظم آن در زمان بسیار کوتاهی در سفره آب 

زیرزمینی نفوذ کرده است.

ë کاهش شوری آب و بهبود کیفیت آن
انجــام عملیات پخش ســیلاب باعث شــده شــوری آب 
زیرزمینی در دشــت گرابایگان فســا کاهش یافته اســت. 
نتایــج تحقیقات آبخوانداری، بــرای تقویت کیفی و کمی 
آب های زیرزمینی نشــان داد کمترین افت ســطح آب و 
شوری در محدوده پخش ســیلاب و بیشترین آن نزدیک 
چاه های بهره  برداری دیده می  شــود. این امر به خوبی تأثیر 
پخش ســیلاب بر بهبود کیفیت آب های زیرزمینی منطقه 

گرابایگان را نشان می  دهد.
همچنین در منطقه محمود احمدی استان بوشهر، از مقایسه 
شوری چاه های کشاورزی، و خانگی از سال 1374 تا 1382 
چنین برمی  آید که با وجود برداشــت زیاد آب از سفره آب 
زیرزمینی دشــت مورد نظر و نیز افزایش سطح زیر کشت 
پایین دست به میزان 4 برابر قبل از اجرای طرح، کیفیت آب 
در قسمت های موازی و پایین دست عرصه پخش سیلاب در 
برخی نقاط بهبود قابل ملاحظه و چشمگیری داشته است 
که این موضوع تأثیر اجرای طرح پخش ســیلاب را نشان 
می  دهد.در دشــت هشت بندی استان هرمزگان نیز پس از 
گذشت 10 سال از احداث سازه  های آبخیزداری بررسی  ها 
نشان می دهد علی رغم گذشــت زمان و برداشت زیاد آب 
در قســمت های مرکزی دشــت که موجب افزایش شوری 
چاه های کشاورزی شده است، در ناحیه ای که تحت تأثیر 
پخش سیلاب قرار دارد، تغییرات محسوسی دیده نمی  شود 
که این می  تواند دلیلی بر تأثیر پخش سیلاب بر کیفیت آب 

زیرزمینی ناحیه باشد.
ë افزایش بهره  وری قنوات و چشمه  ها

نتایج تحقیقات تأثیر پخش سیلاب بر بده قنات های دشت 
ســهرین زنجان نشان می  دهد ســطح آب زیرزمینی که 
در حــال کاهش بوده، با اجرای طرحهای پخش ســیلاب 
آبخیزداری به  طور نســبی افزایش داشــته و دبی چشمه  

نزدیک طرح به میزان 3 برابر افزایش یافته است.

اقتصادی

توسعه ۷ دانش فنی پتروشیمی در کشور

دنبال چه هستیم
رضا خسروی

هــدف دولت از بودجه ریزی چیســت و بودجه اساســا چه 
کارکردی دارد؟ احتمالا بســیاری از سیاست گذاران اقتصادی 
پاســخ چندان دقیقی به این ســوال ندارند و شاید طرح آن 
را نیز بیهوده بدانند، زیرا از نگاه آنان بودجه ریزی بر حســب 

عادت انجام می شود، نه یک رویکرد.
 ولی ذهنیت هر چه باشــد از ارزش سوال کم نمی شود، چون 
این سوال، کلیدی ترین پرسش در سیاست گذاری مالی است. 
اما پاسخ ســوال؛ دولت ها در بودجه ریزی به دنبال دو دسته 
هدف هستند: »اهداف کوتاه مدت و میان مدت«، هر دو دسته 

جنبه های اقتصادی و سیاسی و اجتماعی دارد.
در جنبه سیاسی، دولت مســتقر از ابزار بودجه برای انتخاب 
مجــدد و توزیع امکانات به گروه های وفــادار یا طرفدار بهره 
می گیرد و در جنبــه اجتماعی، تغییر توزیع امکانات و بهبود 
معیشــت مردم و ماننــد آن مورد توجه اســت. اما در جنبه 
اقتصادی درک اهداف بودجه منوط به بازبینی اجزای بودجه 
اســت. بودجه دولت ها از دو قسمت هزینه و درآمدها تشکیل 
شــده است، مانده اختلاف این دو را کسری بودجه می گویند 
که باید به طریقی جبران شــود. دولت هم در ســمت هزینه 
و هم در ســمت درآمد، ابزارهای مهمی بــرای جهت گیری 
اقتصادی خود دارد. در بســیاری از کشورها که درجه بالایی 
از توســعه را نیز تجربه کرده اند، بخــش عمده هزینه دولت، 
پرداخت حقوق و دستمزد و بعد خرید کالاها و خدمات است، 
اصولا هزینه سرمایه گذاری اگر دخالت دولت در اقتصاد زیاد 
نباشد چندان عدد بزرگی نیست. بدون هیچ تعارفی، دولت ها 
در کنتــرل هزینه های جاری موفقیــت ندارند، در واقعیت نه 
می توان مستخدمین دولتی را اخراج و بیکار کنند و نه قادرند 
از هزینه تعمیرات و نگهداری ساختمان ها یا چای و شیرینی 
جلسات بکاهند، از این رو در بهترین حالت می توان دولت را 
مکلف کرد که ایــن هزینه ها را با چرخه اقتصاد و درآمدهای 
کل اقتصاد ســازگار کند، که البته در بسیاری از مواقع انتظار 
بســیار بالایی است و تحقق آن ســخت به نظر می رسد. در 
ســمت درآمدها، دولت هــا از ناحیه مالیات ســتانی و فروش 
خدمات دولتی و چنــد راه دیگر درآمدزایی می کنند؛ بدیهی 
اســت، قیمت خدمات دولتی باید همــراه وضعیت اقتصادی 
عمومی تعدیل شــود. نقش اول مالیات تامین هزینه هاســت 
و مهم ترین هزینه دولت تولیــد کالای عمومی مانند دفاع و 
سیستم قضایی است. در دور بعد نقش دیگر مالیات بازتوزیع 
درآمد خواهد بود. در نتیجه از مالیات هم باید برای بازتوزیع و 
هم برای جبران خدمات دولتی که نمی توان برای آنها قیمت 
گذاشــت، مانند هزینه های دفاعی یا قضایی، استفاده کرد. تا 
همین جا مشــخص شــد که محدودیت دولت ها در ساختار 
بودجه بســیار زیاد است، مالیات ها را نمی توان به سرعت زیاد 
کرد، هزینه را نمی توان بلافاصله کاهش داد، مردم نیز چندان 
به شــعارها و سخنان سیاستمداران برای تغییرات بنیادی در 
بودجه اهمیت نمی دهند. احتمالا با تصویر ارائه شده این سوال 
پیش  می آید که پس از دولت در بودجه چه کاری بر می آید، 
آیا در هنگامه نوســان درآمد یا هزینه از دســت دولت کاری 
ساخته اســت؟ واقعیت این است که با وجود محدودیت های 
اشاره شــده دولت چندان هم دست بسته در مقابل نوسانات 
اقتصادی نیست. در شــرایط رکود، دولت می تواند با افزایش 
هزینه های خود، معمولا عمرانی و کمک های تامین اجتماعی، 
یا کاهش مالیات ستانی، سیاست ضد چرخه ای اعمال کند. در 
واقع دولت با افزایش کسری بودجه، تقاضا را تحریک و زمینه 

را برای افزایش سرمایه گذاری در کوتاه مدت فراهم کند.
این سیاســت ها اساســا سیاســت های چرخه ای هستند و با 
توجه بــه دوره رکود یا رونق تعریف می شــوند، اما انتظار از 
اینکه مثلا سیاســت چرخه ای افزایش هزینه های سرمایه ای 
دولتی بتواند رشــد و شکوفایی و توســعه پایدار ایجاد کند، 
سرآب است نه آب. همان طور که سراب رفع عطش نمی کند، 
چنین اقداماتی در اقتصاد تشــنگی را رفع نمی کند. در واقع 
این گونه سیاست ها تسکین دهنده هســتند و نباید با درمان 
اشتباه گرفته شوند. پس مشخص شد که هدف کوتاه مدت در 
بودجه و بودجه ریزی روی محور سیاســت های ضدچرخه ای 
باید متمرکز باشــد. اما اعمال سیاســت های ضد چرخه ای یا 
اساســا پیشی گرفتن هزینه های دولت از درآمدها، به کسری 
بودجه منتهی می شود و دولت باید راهی برای تامین آن پیدا 
کند. اینجاست که مساله بسیار جالب و در عین حال پیچیده 
می شــود.اگر فردی در زندگی روزانه خود به هردلیلی دچار 
کسری شــود یا از پس انداز دوره های قبل استفاده می کند یا 
قرض می گیرد، اگر از این مسیر نتوانست کسری ها را جبران 

کند دارایی های خود را می فروشد.
دولت ها هــم به طور کلی و دولت ها در کشــور ما هم عموما 
این گونــه رفتار می کنند. برای نمونــه در ایران دولت ابتدا از 
ثروت زیرزمینی و پس انداز آیندگان استفاده می کند، در واقع 
درآمــد نفت را به ریال تبدیل کرده و کســری بودجه را رفع 
می کند، اگر به هردلیلی)کاهش سطح فروش یا کاهش قیمت 
نفت( با این روش نتوانســت کســری بودجــه را رفع کند به 
اســتقراض پناه می آورد. اســتقراض را هم مانند مردم عادی 
انجــام می دهد که ابتدا از افراد خانــواده و پدر و مادر قرض 
می کنند و سپس سراغ بانک و دیگران می روند، چون شرایط 
استقراض در داخل خانواده احتمالا آسان تر از شرایط بیرون 
اســت و احتمــال بازپرداخت هم در فضــای مه آلود آینده 

نامشخص است.

آبخیزداری با چاه، چشمه و قنات های ایران چه کرد

تجربه نشــان داده است که در زمان کمبود منابع 
دولت، بــه اجبار برخی از ردیف ها کنار گذاشــته 
می شوند که به تبع شیر مدرسه نیز جز این بخش 
اســت اما باید توجه داشت که شیر مدرسه چیزی 
نیست که بتوان به دلیل کمبود بودجه آن را کنار 

گذاشت.
روز گذشــته وزیــر آموزش و پــرورش در فضای 
مجازی از دستور رئیس جمهوری مبنی بر پرداخت 
معوقات معلم ها خبر داد؛ خبری که در آغاز ســال 
تحصیلی موجبات دلگرمی و خوشــحالی معلمان 
را فراهم ســاخت اما اگر مدرسه را که رکن و پایه 
آموزش کشور است را بر اساس شاخص های انسانی 

بخواهیم معرفی کنیم توامان معلم و دانش آموزش 
را باید با هم ببینیم لذا وقتی صحبت از مدرســه 
می شــود به طور حتم منظــور دانش آموز و معلم 

است.
حال که وزیر آموزش و پرورش در آخرین ساعات 
تابستان با خبری خوش به پیشواز معلمان در مهر 
رفت باید پرسید برای بال دیگر یعنی دانش آموزان 

چه کار ویژه ای قرار است انجام شود.
آنطور که از ســخنان محســن حاجی میرزایی به 
عنوان وزیــر جدید آموزش و پــرورش بر می آید 
مشخص است که به دنبال مرتفع کردن مشکلات 
ایــن وزارتخانه مهم و مفغول مانده اســت اما باید 

گفت یکی از ارکان مهمی که در جریان مدرســه 
و فضای آموزشــی همواره مورد تاکید بوده مساله 
سلامت و بهداشــت دانش آموزان است و وقتی از 
بهداشت و سلامت در مدرسه سخن گفته می شود 
یعنی درباره نحوه آموزش زیســت ســلامت آنها 

صحبت شده است.

شیر مدرسه در انتظار تخصیص بودجه

ناصر چمنــی رئیس کانون عالــی انجمن های صنفی 
کارگــران تشــکیل تعاونی هــای مســکن کارگری و 
واگذاری خانه های مسکن مهر تکمیل شده به کارگران 
را خواســتار شــد و گفت: دولت بخشی از دلار ۴۲۰۰ 
تومانــی را برای تامیــن معیشــت و مایحتاج جامعه 

کارگری اختصاص بدهد.
چمنی با اشــاره به تشکیل جلسه فردای شورای عالی 
کار گفــت: بحث اصلی ما در این جلســه مســکن و 
معیشــت است و پیشنهادات و نقطه نظراتی هم داریم 
که در این جلســه مطرح خواهیم کرد.گزارشی هم به 

دبیرخانه شورا در بحث مسکن فرستاده شده است.
طرح اجاره به شرط تملیک گره گشاست!

وی ادامــه داد: ما معتقدیم که دولــت باید به وظیفه 

عمومی خود در بحث تامین مسکن برای آحاد جامعه 
به ویژه کارگران عمل کند و مستقیما به بحث مسکن 
ارزان قیمــت کارگران ورود کند.قبــلا طرح اجاره به 
شــرط تملیک به اجرا درآمد که موجب خانه دار شدن 
بسیاری از کارگران شد که می تواند در شرایط موجود 
گره گشا باشد ولی تاکید داریم هر طرحی که در بحث 
مسکن کارگران عملیاتی می شود باید فرصت و زمینه 
رانت خــواری را از بین ببرد و موجب طولانی شــدن 

پروژه های مسکن نشود.
رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگران خواهان 
تشکیل تعاونی های مسکن کارگری شد و گفت: یکی 
از راه های خانه دار شــدن کارگران تشکیل تعاونی های 
مســکن کارگری اســت تا کارگران با عضویت در این 

تعاونی ها بتوانند با قیمت ارزان تری صاحبخانه شوند.
چمنی ادامه داد:اگر از کارگران در تاسیس و مدیریت 
تعاونی های مسکن استفاده شود بهتر نتیجه می دهد و 
کارگران در خانه هایی که مسئول اجرای پروژه های آن 
هستند ساکن خواهند شد.تعاونی های مسکن خوشنام 

و با سابقه هم می توانند در بحث ساخت و ساز مسکن 
کارگران ورود کنند.این کار بهتر از  آن است که دولت 
پروژه های مســکن را به دست پیمانکارانی بسپارد که 
موجب طولانی شــدن تکمیل و گرانتر شدن خانه ها و 

ایجاد رانت خواری و انحصار می شوند.
واگذاری خانه های مسکن مهر تکمیل شده به کارگران

این مقام ارشــد کارگری در عین حال بر لزوم استفاده 
از ظرفیت تعاونی های مسکن مهر برای خانه دار شدن 
کارگــران تاکید و اظهار کرد: وزارت راه و شهرســازی 
باید اطلاعات دقیقی از وضعیت خانه های مسکن مهر 
در شهرها به وزارت کار بدهد و مشخص شود در کدام 
شهر چند واحد مســکن مهر خالی است و چه تعداد 
تکمیل و آماده تحویل است تا بر اساس آن به کارگران 

فاقد مسکن واگذار شود.
به گفتــه وی اگر دولت می خواهد در تامین مســکن 
کارگران موفق شود باید تعاونی های مسکن کارگری را 
در اجرای آن سهیم کند و طرح را به دست افراد دلسوز 

و متعهد نسبت به جامعه شریف کارگری بسپارد.

استناد وزارت کشاورزی به "توری غیراستاندارد" برای تکذیب فساد ۱۰۰۰ میلیاردی

سهم کارگران از دلار ۴۲۰۰ تومانی چقدر است
خبر کوتاه

یادداشت
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اخبارگزارش باحضورمعاونوزیرراهوشهرسازیصورتگرفت؛

بررسی مسائل طرح های توسعه وعمران استان اصفهان 

آمادگیجمعیتهلالاحمرآذربایجانغربیبرایارائهخدماتبهزائرانحسینی

اولینپیستتارتاناستانمرکزیبهزودیافتتاحمیشود

اجرایطرحگذرفرهنگوهنردراراک

درایامتاسوعاوعاشورايحسیني)ع(؛

60اكيپدامپزشكيدراستانآذربايجان
غربيخدماتارائهميدهند

افتتاح7پروژهمخابراتی
درشهرستانمیاندوآب

دکترسیدمحمدجمالیان
رییسدانشگاهعلومپزشکیاراکشد

روابطعمومیشرکتملی
پخشفراوردههاینفتیایران:
دریافتوجهبابتاستفاده

ازکارتسوختجایگاه،تخلفاست

توسطشرکتگازخراسانرضویانجاممیشود؛
اجرایبیشاز۵۰۰کیلومتر
شبکهگازرسانیزاهدان
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عاشیق های آذربایجان غربی» هفته دفاع 
مقدس« را در ارومیه گرامی داشتند

ارومیه-مینااصلانی-خبرنگاریادگارامروز:
هنرمندان عاشــیق آذربایجان غربی یکم مهر ماه سال جاری در کانون 
عاشیقهای حوزه هنری آذربایجان غربی گرد هم آمدند و با اجرای قطعات 

موسیقی حماسی » هفته دفاع مقدس « را گرامی داشتند. 
عاشــیق های آذربایجان غربی» هفته دفاع مقدس« را در ارومیه گرامی 
داشتند  هنرمندان عاشیق آذربایجان غربی یکم مهر ماه سال جاری در 
کانون عاشیقهای حوزه هنری آذربایجان غربی گرد هم آمدند و با اجرای 

قطعات موسیقی حماسی » هفته دفاع مقدس « را گرامی داشتند.
 در این برنامه که به همت واحد موسیقی حوزه هنری آذربایجان غربی 
برگزار شد هنرمندان عاشیق از شهرستانهای ارومیه ،خوی ]میاندوآب و 
نقده در وصف حال شجاعت ها ،جان نثاری ها و ایثار و شهادت رزمندگان 
ایرانی در طول هشت سال دفاع مقدس بیش از ۲۰ قطعه موسیقی در» 

مکتب عاشیقی ارومیه«  را اجرا کردند.
 همچنین بیان خاطراتی از دوران دفاع مقدس توسط تعدادی از هنرمندان 
عاشیق از جمله علی کریمی قره آغاجی) آزاده دوران دفاع مقدس(، صبور 
شــریفی )برادر شــهید ( و هدایت مهری ) برادر شهید( همراه با اجرای 
عاشیق ها علی قلندری، رضا پوینده ،علی اصغر عبداللهی، میر اسماعیل 
ساجدی، بلوت ساعد، تقی اباذری،  میر یحیی حسینی ،غلامرضا اژدری 
و ایوب نوزاد از بخش های اصلی این مراسم فرهنگی، هنری در راستای 

گرامیداشت» هفته دفاع مقدس« بود.
 مسئول کانون عاشیقهای حوزه هنری آذربایجان غربی نیز در این مراسم 
طی سخنانی با اشاره به حضور هنرمندان عاشیق در عرصه دفاع از میهن 
در طــول تاریخ به خصــوص در دوران حکومت صفویان گفت : حضور 
مستقیم هنرمندان عاشیق در میدان جنگ و همچنین تلاش های این 
قشر هنرمند جامعه در تهیه و آماده سازی روحی نیروها جهت مقابله با 

دشمن حقیقتی انکارناپذیر است.
 داریوش علیزاده افزود شــاید امروز ما شاهد جنگ مستقیم نظامی بر 
علیه کشــورمان در مرزهایمان  نیستیم ولی »جنگ های نامحسوس « 
به خصوص در حوزه فرهنگ با عنوان» تهاجمات فرهنگی« خیلی بیشتر 
از گذشته بر علیه کشورمان در حال جریان و طراحی است و آثار بسیار 
مخربی را با نابودی اصول و فرهنگ اصیل ایرانی بر جای می گذارد که در 

این میان نقش هنرمندان عاشیق بسیار مهم و تاثیرگذار است.
 علییزاده ادامه داد : عاشیقها با اندوخته های فرهنگی بسیار غنی خود نماد 
اصلی فرهنگ در جامعه ،به خصوص آذربایجان هستند و ساز » قوپوز « 
آنها در دستانشان همانند اسلحه های قوی در راستای حفظ آداب، رسوم 
و سنت های مردم منطقه است که به سادگی به دست ما نرسیده  و ما باید 

آنها را به نسل آینده منتقل کنیم
عاشیقها هنرمندان مردمی در منطقه آذربایجان و جامعه ترک زبانان در 
جهان هستند  که از بطن جامعه برخاسته و در طول تاریخ علاوه بر حضور 
در شادیهای مردم در حفظ و اشاعه سنت ها و فرهنگ اصیل جامعه در 

حوزه بومی و دینی بسیار موثر بودند

 در6 ماهه نخست سالجاري صورت گرفت؛
جمع آوري 650 تابلو غیر مجازتبلیغاتي ازحاشیه 

جاده های مازندران

سرپرست معاونت فنی و نظارت اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای  اســتان مازندران گفت : در شش ماهه  اول سالجاري 
650 تابلو اختصاصي و تبلیغاتي غیرمجاز از حاشیه محورهاي پر 

تردد استان جمع آوري شد.
بــه گزارش روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده 
ای استان مازندران ، ابوالفضل صفری ضمن اشاره به این مطلب 
اظهار داشــت : این اداره کل  با تــلاش ادارات تابعه و همكاري 
نیروهاي انتظامي استان و اخذ حكم از مراجع قضایي به صورت 
شبانه روز  اقدام به جمع آوري تابلو هاي تبلیغاتي بدون مجوز از 

جاده هاي استان نموده است .
وی خاطر نشــان ساخت: نصب این گونه تابلو ها مستلزم رعایت 
قوانیــن و مقررات بــراي تامین ایمني عبور و مرورو اســت كه 
متاسفانه بار ها شاهد آن بوده ایم كه اشخاص حقیقي و حقوقي 
با زیر پا گذاشــتن قوانین و مقررات اقدام به نصب تابلو هاي غیر 

مجاز )بدون قرارداد نصب ( در راه هاي استان نموده اند
 شــایان ذکر اســت این اداره كل از بهره برداران و اشخاصي كه 
اقــدام به نصب این تابلو ها نمــوده تقاضا دارد قبل از طراحی و 
نصب هرگونه تابلو نسبت به خذ مجوز لازم از این اداره کل اقدام 
نمایند تا علاوه بر جلوگیری از خســارات وارده در ایجاد امنیت 

و ایمنی در جاده هاي استان با این مجموعه همكاري نمایند .

افتتاح نیروگاه برق 7 مگاواتی در آمل 

نیــروگاه برق مقیاس کوچک بابکان امل با تــوان تولید 7 مگاوات با 
حضور حسین زادگان استاندار مازندران ، مهندس افضلی مدیرعامل 
برق منطقه ای مازندران و گلســتان و مهنــدس غفاری مدیرعامل 
شرکت توزیع برق مازندران و یوسفیان ملا نماینده محترم مردم امل 
در مجلس شورای اســلامی افتتاح و به بهره برداری رسید . نیروگاه 
بابکان برخلاف ژنراتورهای دیزلی از سوخت گاز طبیعی استفاده کرده 

و کاملا« بصورت دوستدار محیط زیست احداث شده است . 

همزمان با آغاز سال تحصیلی جدید صورت گرفت؛
توزیع 5 هزار بسته نوشت افزار ایرانی -اسلامی 

در بین دانش آموزان نیازمند سرخس

 مشهد-مرضیه یاری-خبرنگاریادگارامروز:
دبیر موسســه خیریه کارکنان شــرکت پالایش گاز شهید 
هاشــمی نژاد از توزیع پنج هزار بسته نوشت افزار ایرانی _ 
اســلامی در بین دانش آموزان نیازمند شهرســتان مرزی 

سرخس خبرداد.
به گزارش روابط عمومی شرکت پالایش گاز شهید هاشمی 
نژاد، محمد زاهد با اعلام این خبر افزود: در راستای عمل به 
مسئولیت های اجتماعی و توجه به جامعه پیرامون پالایشگاه، 
با کمک همکاران عضو موسسه خیریه کارکنان پالایشگاه در 
سومین ســال متوالی، تعداد پنج هزار نوشت افزار ایرانی _ 
اســلامی خریداری و همزمان با اولین روز از مهرماه و شروع 
ســال تحصیلی 98 تحویل ارگان های آمــوزش و پرورش، 

کمیته امداد و بهزیستی شهرستان سرخس گردید.
وی تصریح کرد: این هدایا شامل انواع لوازم التحریر است که 
در بین دانش آموزان مقطع دبستان تا متوسطه در چهار گروه 
بســته بندی و تحویل ارگان های ذیربط شد تا هیچ دانش 
آموزی به دلیل عدم بضاعت در تامین اقلام نوشــت افزار، از 

تحصیل باز نماند.  
زاهد در ادامه ارزش مالی این هدایا را دو میلیارد و دویســت 
میلیون ریال اعلام و بیان کرد: توزیع بسته های نوشت افزار 
طی دو نوبت انجام می گیرد و در دومین مرحله تعداد  یک 
هزار بسته نوشت افزار توسط بنیاد برکت شهرستان تامین 
و 500 بســته دیگر آن که توسط همکاران خیر و نیکوکار 
به غرفه مهربانی چهارمین نمایشگاه عرضه نوشت افزار اهدا 
گردیده است در بین دانش اموزان بی بضاعت توزیع خواهد 

شد.
دبیر موسســه خیریه کارکنان شــرکت پالایش گاز شهید 
هاشــمی نژاد اضافه کرد: همکاران مــا در مجموعه خیریه 
پالایشگاه با برپایی غرفه مهربانی تلاش می نمایند تا کمک 
هــای مالی کارکنان و شــهروندان را به صــورت بن خرید 
نمایشگاه یا خرید نوشت افزار توسط خیرین جمع آوری و با 
هماهنگی آموزش و پرورش در بین دانش آموزان کم بضاعت 

توزیع نمایند.

آغاز طرح حذف قبوض کاغذی گاز مازندران

 مدیرعامــل شــرکت گاز مازندران اعــلام کرد با هدف 
ارائه خدمــات الکترونیک و غیرحضوری به مشــترکان 
این شــرکت و در راســتای اجرای سیاست های دولت 
الکترونیک، حذف قبوض کاغذی گاز در دستور کار این 

شرکت قرار گرفت.
به گزارش روابط عمومی شــرکت گاز استان مازندران ، 
»جعفر احمدپور«  با اعلام این خبر افزود: ثبت شــماره 
اشتراک و تلفن همراه مشترکان گاز استان  برای حذف 
قبض کاغذی آغاز شــده است و طبق برنامه شرکت در 
صورت مهیا شدن همه شــرائط از آذرماه امسال قبوض 

کاغذی برای مشترکان صادر نخواهد شد.
وی به روش های ثبت شمـــاره همــراه مشترکان گاز 
اســتان مازندران اشــاره کرد و توضیــح داد: در روش 
نخست مشترکان می توانند شماره اشتراک را به سامانه  

۲۰۰۰۲۰۱۹۴ پیامک کنند.
احمدپور ادامه داد: روش دوم ثبت شــماره تلفن همراه 
ارســال پیامک شماره اشتراک به علاوه *۱  را به سامانه 

۱۰۰۰۱۹۴ است.
مدیر عامل شــرکت گاز مازنــدران همچنین گفت که 
مشــترکان برای دریافت آخرین صورتحساب می توانند 
رقم مشــکی کنتور را به علاوه *۵* و شماره اشتراک را 
به ســامانه ۲۰۰۰۲۰۱۹۴  پیامک کنند که شماره تلفن 
آنان نیز به برای حذف قبوض کاغذی به ثبت می رسد.

وی گفت: در حال حاضر حدود یک میلیون و ۵۰۰ هزار 
مشترک گاز استان مازندران هستند.

احمدپور افزود: تلاش برای حفظ محیط زیست، توسعه 
خدمات الکترونیک، ارتباط دوسویه با مشترکان و ارتقاء 
ســطح خدمات و بهره مندی از فناوری های نو از اهداف 

اجرای این طرح به شمار می رود.

 کسب دو عنوان سومی انفرادی و نایب قهرمانی غواصی 
مردان برق منطقه ای مازندان

نوزدهمین دوره مســابقات سراســری شنا و اولین دوره 
مســابقات غواصی برادران وزارت نیــرو از 26لغایت 29 
شــهریور ماه به میزبانی شرکت آب و فاضلاب روستایی 

استان مرکزی در شهرستان محلات برگزار شد.
در این دوره از مســابقات تیم شــنا صنعــت آب و برق 
مازندران و گلستان موفق به کسب  دو عنوان سومی در 
رشته شــنای انفرادی کرال سینه و قورباغه و همچنین 
عنــوان نایب قهرمانی در اولین دوره مســابقات غواصی 

گردید..

اخبار�استانها

اصفهان-مریم مومنی-خبرنگار یادگار امروز: 
برگزاری چهل و دومین دوره مسابقات قرآن کریم 
جمهوری اسلامی ایران به میزبانی اصفهان فرصتی 
اســت تا پس از30 ســال بار دیگر شاهد تجلی 

سیمای قرآن کشور در این شهر باشیم. 
حجت الاسلام محمد حسین بلک در ابتدای این 
نشست با اشاره به اینکه در نگاه امام خمینی)ره(، 
پایه های نظام اســلامی مبتنی بر اسلام و قرآن 
کریم است، گفت: این ویژگی شاخص و تشکیل 
نظامی با اصول متفاوت از سایر نظام های موجود 
در جهان، منجر به آغاز جنگی نابرابر برای از بین 
رفتن این اصول شد؛ اما جوانان برای دفاع از نظام 
مبتنی بر آیات وحی تا پای جان و ریختن خون 

ایستادگی کردند.
وی افزود: خون هایی که در طول هشــت ســال 
دفاع مقدس ریخته شــد تا ما بتوانیم آیات قرآن 
را تلاوت کنیم و شاهد رقابت های قرآنی باشیم؛ 
اما فعالیت در حوزه قرآن با برگزاری مسابقات به 
پایان نمی رســد و ایستادگی در برابر مستکبران 
از جمله درس های قرآن اســت. مدیرکل اوقاف و 
امور خیریه اســتان اصفهان ادامه داد: 6 مهرماه، 
افتتاحیه این مسابقات با حضور خواهران و برادران 
در سالن ابن سینا دانشگاه علوم پزشکی اصفهان 
برگزار می شــود و 216 نفر از خانم ها و 138 نفر 
از آقایان در رشته های قرائت، ترتیل و حفظ 10، 
20 و 30 جــزء، اذان، دعــا و هم خوانی به رقابت 

خواهند پرداخت.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان اصفهان با اشاره 
به اینکه اصفهان مهد هنر است، بیان کرد: برای 
اولین بار در کشور مسابقات کتابت قرآن در کنار 
رقابت های اصلی با حضور 20 شــرکت کننده در 

مسجد جامع اصفهان برگزار خواهد شد. 
وی ادامه داد: در بخش برادران 57 داور و در بخش 
خواهران25 داور به بررســی کیفی و اعلام نتایج 
مسابقات می پردازند و علاوه بر آن ناظرانی نیز در 
نظر گرفته ایم که سلامت روند برگزاری رقابت ها 

را زیر نظر دارند. 
بلک اظهار کرد: اختتامیه مســابقات 19 مهرماه 
برگــزار خواهد شــد، البته در طول مســابقات 
اختتامیه هــای فرعی هــر رشــته و اختتامیه 

رقابت های خواهران و برادران به صورت جداگانه 
برگزار می شود که متفاوت از اختتامیه اصلی است. 
مدیرکل اوقــاف و امور خیریه اســتان اصفهان 
در تشــریح دلایــل انتخاب دانشــگاه به عنوان 
محل برگــزاری رقابت ها عنوان کــرد: برگزاری 
رقابت قرآنی در محیط دانشــگاهی فضای برنامه 
آموزشــی دانشگاه را مصفا خواهد کرد و از سوی 
دیگر پشتیبانی تدارکاتی در محیط دانشگاه برای 

برگزارکنندگان آسان تر است.
وی عنوان کرد: رقابت های برادران در 8 رشــته 
و رقابت های خواهران در 5 رشته برگزار خواهد 
شد که در رشته های حفظ و قرائت تا این لحظه 
بیشــترین شرکت کنندگان از اســتان اصفهان 

هستند. بلک تصریح کرد: برگزیدگان رشته های 
حفظ قــرآن و حفظ کل در بخش بــرادران و 
برگزیــدگان رقابت های حفــظ کل در بخش 
خواهران به مســابقات بین المللی قــرآن اعزام 
خواهند شد. بلک با اشاره به هزینه های برگزاری 
مسابقات تاکید کرد: صرفا هزینه اسکان، تغذیه 
و تردد داخل شــهر شــرکت کنندگان با استان 
اصفهان است و ســایر هزینه ها از محل بودجه 
کشــوری ســازمان اوقاف و امور خیریه هزینه 

خواهد شد.
مدیــرکل اوقاف و امور خیریه اســتان اصفهان 
اظهــار کرد: منتظــر همکاری ســایر ارگان ها 
نماندیم و به جای پوشــاندن سطح شهر با بنر 
به دنبال آن رفتیم تــا فعالیت های قرآنی را در 
سطح اســتان گسترش دهیم، به همین منظور 
همزمان با مسابقات، فعالیت های قرآنی در تمامی 
شهرستان های استان برگزار می شود و در مرکز 
استان نیز 20 برنامه قرآنی در امامزادگان اصفهان 

برگزار خواهد شد. 
وی عنوان کرد: به شهرداری پیشنهاد داده ایم تا 
در کنار پارک های سطح شهر در طول مسابقات، 
غرقه های قرآنی برپا کنیم تا از ظرفیت حافظان و 

قاریان در فعالیت های جنبی استفاده شود.
وی در ادامه تصریــح کرد: اصفهان ظرفیت های 
بسیاری در امور قرآنی دارد و امیدواریم که بتوانیم 
در سال های آینده از این ظرفیت ها بهتر استفاده 

کنیم.

خبر کوتاه

خبر کوتاه

اخبار

اخبار

حضور ۱۳ قاری و حافظ از آذربایجان غربی در مرحله کشوری مسابقات قرآن کریم

 تفاهم نامه همکاری بین بندرامیرآباد با شرکت همیاران ناجی امضاء شد 

برگزاری اولین دوره مسابقات کتابت قرآن در اصفهان

مدیر کل راه و شهرسازی استان مازندران:

تمامی شهرها باید تهیه طرح جامع سیلاب شهری را در دستور کار قرار دهند

استان�مازندران

ارومیه-مینااصلانی-خبرنگاریادگارامروز: به گزارش روابط عمومی 
اداره کل اوقــاف و امور خیریه آذربایجان غربــی  ، ابراهیمی از 
حضور ۱۳ قاری و حافظ از آذربایجان غربی در مرحله کشــوری 
چهل و دومین دوره مســابقات قرآن کریم جمهوری اسلام ایران 

خبرداد .
حافظ ابراهیمی با اشــاره به اینکه مرحله استانی با حضور ۲۹۰ 
شرکت کننده در رشته های قرائت، ترتیل، حفظ کل، حفظ ۲۰ 
جزء، حفظ ۱۰ جزء، حفظ ۵ جزء، دعاخوانی و اذان برگزار شــد، 
اظهار داشــت: در مرحله اســتانی در بخش خواهران ۱۳۲ نفر و 

دربخش برادران ۱۵۹ نفر با حضور ۱۲ داور استانی و بین المللی 
به رقابت پرداختند. وی افزود: در مرحله استانی ۱۶ نفر در بخش 
خواهران و ۲۲ نفر در بخش برادران در رشته های مختلف رتبه 

های اول تا سوم را کسب کرده و مورد تجلیل قرار گرفتند.
رییس امور قرآنی اداره اوقاف و امور خیریه آذربایجان غربی گفت: 
با توجه به ابلاغیه و تعیین ســهمیه از سوی ســازمان اوقاف و 
امورخیریه کشــور ۱۳ نفر از آذربایجــان غربی، ۷ نفر در بخش 
خواهــران و ۶ نفر در بخش برادران در رشــته های مختلف به 
مرحله کشــوری راه یافتند. وی خاطرنشــان کــرد: با توجه به 

سیاســت و صرفه جویی در منابع مالی سازمان آزمون مقدماتی 
در بخش برادران برگزار شــد که آقای بابک اشرافی به عنوان نفر 
برگزیده در رشــته اذان در مسابقات کشــوری که مهر ماه سال 
جاری در اصفهان برگزار می شــود، حاضر خواهد شد. ابراهیمی 
با اشــاره به برگزاری آزمون مفاهیم در سه رشته تفسیر، معارف 
و حفظ احادیث و حفظ موضوعی، گفت: در مرحله اســتانی این 
آزمون ۱۵۰ شــرکت کننده با هم به رقابت پرداختند. وی افزود: 
۶ نفر در رشته مفاهیم به مرحله کشوری راه یافتند که خانم آذر 

رمضانی در رشته تفسیر مقام سوم کشوری را کسب کرد.

 معــاون دریایــی منطقــه ویــژه اقتصــادی 
بندرامیرآباد با بیان اینکه الویت این بندر ، برنامه 
ریزی جهت ارتقاء سطح کیفی خدمات جستجو 
و نجات دریایی بــه حادثه دیدگان دریایی می 
باشــد گفت بر این اساس یادداشت تفاهم نامه 
همــکاری دوســویه ای میــان بندرامیرآباد با 

شرکت قایقرانی همیار ناجی به امضا رسید.
به گزارش روابط عمومی بندرامیرآباد ؛ حبیب 
اله طالبی در آییــن امضای این تفاهم نامه که 
صبح امروز )یک مهرمــاه ۹۸( در بندرامیرآباد 
برگزار شــد ، عملیات جستجو و نجات دریایی 
در تعطیــلات عید نوروز و فصل تابســتان که 
گردشــگری دریایی مورد استقبال مسافران و 
گردشــگران قرار می گیرد را مهم ارزیابی کرد 
و گفــت بندرامیرآباد هم با توجــه به وظایف 

حاکمیتی سازمان بنادرودریانوری ، تفاهم نامه 
همکاری دو ســاله ای را با یک شرکت فعال در 

این زمینه منعقد کرد.
معاون دریایی بندرامیرآباد برگزاری دوره های 

آموزشی تئوری و کارگاههای عملی متناسب با 
فعالیت اعضاء همیــار ناجی ، تامین تجهیزات 
ایمنی مورد نیاز قایقهای تفریحی عضو همیار 
ناجی ، برنامه ریزی جهت ارتقاء ســطح کمی 
و کیفــی اعضاء همیار ناجی ، اعــزام قایقهای 
عضو طرح در عملیات جستجو و نجات دریایی 
، برگزاری مانورهای محلی جســتجو و نجات 
دریایی را بخشــی از تعهــدات طرفین در این 

تفاهم نامه عنوان کرد.
بندرامیرآباد هر ســال با فرا رسیدن عید نوروز 
و فصل تابســتان طرح گردشــگری دریایی را 
بــا همکاری دســتگاههای مرتبط بــا دریا در 
محدوده سواحل و پلاژهای تحت حاکمیت این 
بندر برای تامین ایمنی و ســلامت مسافران و 

گردشگران دریایی برگزار می کند.

به گــزارش اداره ارتباطات و اطلاع رســانی اداره کل راه و 
شهرســازی استان مازندران سید محمد نظری مدیر کل راه 
و شهرسازی استان با بیان اینکه ما درسهای زیادی از سیل 
اخیر گرفته ایم خاطر نشان ســاخت : برداشت بی رویه در 
بســتر رودخانه ها و تجاوز به حریم رودخانه موجب شــده 
اســت که پایه  پلها و ابنیه فنی در معرض خطر قرار گرفته 
و با کوچکترین بارش خطرات جدی استان را تهدید نماید .

وی با بیان اینکه ما موظف هستیم در کمترین زمان ممکن 
به مردمانی خدمت نمائیم که شایســته بهترین ها هستند. 
اظهار داشــت : ما باید با بهره گیری از تجربه های گذشته و 
اصول تخصصی و دانش اساتید و صاحب نظران از  اشتباهات 
گذشــته  درس گرفته و راهی برای برون رفت از مســائل ، 

مشکلات پیدا نمائیم .
نظری مدیر کل راه و شهرسازی استان و رئیس کارگروه راه 
و شهرســازی و پدافند غیرعامل در بخشی دیگر از سخنان 
خود افزود : ما اگر براســاس قانون اصلاح ایمنی راهها 500 
متر بالادست پل ها و یک کیلومتر پایین دست پلها هرگونه 
برداشتی از بستر رودخانه انجام نشد ما الان شاهد خسارت 

های جبران ناپذیر سیل در استان نبودیم .  
نظری خاطر نشان ساخت : اســتان مازندران دارای شرایط 
خاصی اســت و ما باید اســتان را هم در توزیع و تخصیص 

اعتبارات و هم در اجرای پروژه ها ویژه ببینیم .
مدیر کل راه و شهرسازی استان تصریح نمود :   فشارجمعیت 

و فقدان زمین های کشاورزی باعث حرکت جمعیت انسانی 
به ســوی دشــت های ســیلابی گردید که این عامل باعث 

تشدید سیلاب ها و اثرات مخرب آنها شده است .
وی یادآور شد : امروزه باتوجه به اثرات مخرب سیلاب ها در 
جوامع بشری روشهای ساختاری حفاظت در مقابل سیلاب 
مانند سیل بندها و دیگر روشهای مدیریت و کنترل سیلاب 

می توانندموثر باشند .
گفتنی اســت : ســمینار آموزشــی تخصصی اصول برنامه 
ریزی در بحران و ســوانح با حفظ اصــول پدافند غیرعامل 
و درس آموختــه های از ســیلاب اخیر در روز چهارشــنبه 
27 شــهریرور ماه با حضور مدرســین صاحب نامی از مرکز 
تحقیقات راه ،مســکن و شهرســازی و اســاتید برجســته 
 دانشــگاه در ســالن اداره کل هواشناســی اســتان برگزار 

گردید .
همچنین در این ســمینار پنل های تخصصی ســیلاب در 
ســاختمان ، ســیلاب در شهرســازی ، تجربیات جهانی و 
راهکارها و کلیات سیلاب اخیر کشور توسط اساتید برجسته 

دانشگاه ارائه گردید. 

به گــزارش روابــط عمومــی اداره کل منابــع طبیعی و 
آبخیزداری مازندران- ســاری، چهارمین جلســه شورای 
حفاظت اداره کل منابع طبیعــی و آبخیزداری مازندران- 
ســاری با حضور مدیــرکل منابع طبیعــی و آبخیزداری 
مازندران- ســاری، فرمانده یگان حفاظت و سایر اعضاء به 
منظور پیگیری مصوبات جلسه متشکله قبلی و بررسی فرم های مربوط به نظارت بر 
عملکرد شــرکت های حفاظتی در ســال جاری در محل سالن جلسات این اداره کل 
برگزار شــد.  لازم به ذکر اســت که در این جلسه مقرر شد، عملیات و اقدامات یگان 
حفاظت که در حین گشت های حفاظت قابل مستند سازی است را به روابط عمومی 

اداره کل اعلام تا در سایت ها خبری و رسانه های مربوطه انتشار داده شود.

در این نشســت که با حضور دکتر ســید عباس  موسوی 
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکي مازندران ، دکتر رنجبران 
جانشین رئیس و معاون بهداشتي  و دكتر پنبه چي معاون 
توســعه مدیریت و منابع دانشــگاه علوم پزشكي مازندران  
، ســرهنگ بخشــي معاون هماهنگ كننده سپاه كربلاي 

مازندران ، دكتر لزگي رئیس بســیج جامعه پزشــكي اســتان مازندران  و جمعي از 
مسئولین كانوهاي بسیج جامعه پزشكي دانشــگاه  علوم پزشكي مازندران و اعضاي 
شوراي اجرایي برگزار شد گزارشاتي در خصوص برگزاري برنامه شهید دكتر رهنمون 
، نحــوه اجراي  ویزیت رایگان در مناطق محروم و ... مطرح و مورد بحث و بررســي 

قرار گرفت.

چهارمین جلسه شورای حفاظت اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری مازندران برگزار شد

نشست مسئولین کانون های بسیج جامعه پزشکی دانشگاه 
علوم پزشکي مازندران برگزار شد

سرپرست�و�خبرنگار:�امیری�فرویژه�استان�ها
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باید و نبایدهای مصرف روغن 
در سلامتی انسان

چربــی ها و روغن های خوراکی نقش مهمی در تغذیه انســان دارند مقدار کافی 
چربی در رژیم غذایی برای حفظ ســامتی ضروری اســت. هر فردی روزانه باید 
۲۵ تا ۳۰ درصد انرژی مورد نیاز روزانه خود را از چربی ها و روغن دریافت کند.

 در افــرادی که مبتا به بیماری های قلبی و عروقی هســتند یا چربی خون بالا 
دارند، این میزان باید کمتر باشــد. چربی ها و روغن عاوه بر تامین انرژی، منبع 
 a، تامین اســیدهای چرب ضروری و ویتامینهای محلول در چربی مانند ویتامین

d، e و k  هم هستند.
 باید توجه داشــت مصرف زیاد چربی ها در برنامــه غذایی روزانه عاوه بر اینکه 
خطــر بروز بیماری های قلبی -عروقی را افزایش می دهند، چربی زیاد موجود در 
رژیم غذایی باعث بروز اضافه وزن و چاقی و بیماری دیابت می شود. مصرف زیاد 
موادغذایــی پرچرب به خصوص چربی های حیوانی خطــر ابتا به برخی از انواع  
سرطان ها  از جمله سرطان سینه، روده بزرگ و پروستات را نیز افزایش می دهد.

بهترین نوع روغن مصرفی روغن های مایع  بوده و  روغن های مایع فاقد اســید 
های چرب اشباع شده و اسید چرب ترانس هستند.

اغلب روغن های نباتی به شــکل طبیعی مایع هستند، برای افزایش ماندگاری و 
شکل پذیری بیشــتر در فرآیندی آن ها را هیدروژنه و به اصطاح جامد میکنند. 
در این فرآیند تبدیل روغن مایع به جامد اســید چرب  ترانس تشکیل می شود. 
اسیدهای چرب ترانس جذب اسید های چرب ضروری را در بدن مختل می کنند. 
اســیدهای چرب ترانس در مارگارین، روغن های نباتی جامد، کره و شیرینی ها 
و غذاهای ســرخ کرده و آماده وجود دارند. و این نوع اســید چرب باعث افزایش 
کلســترول بد یعنی    LDL   و کاهش کلسترول خوب یعنی HDL می گردد 

که در نهایت بیماری های قلبی و عروقی را بدنبال دارد.
اسید های چرب اشباع شده نیز می توانند موجب افزایش کلسترول  بدن بشوند. 
هم چنین، با رســوب در رگهای قلب تنگی، انســداد عروق و بیماری های قلبی 

عروقی و سکته قلبی را به دنبال دارند.
روغن جامد به دلیل دارا بودن اســید چرب ترانس و  اســید چرب اشباع به هیچ 
عنوان نباید  مصرف شــود و برای طبخ غذا باید از روغن مایع و برای سرخ کردن 

حتما از روغن مایع مخصوص سرخ کردن استفاده کرد.
استفاده از حرارت بالا موجب تولید ترکیبات سمی و سرطان زا در روغن می شود، 
بنا براین از روغن مایع مخصوص ســرخ کردن برای غذاهای سرخ کردنی استفاده 
کنید البته این روغن ها نســبت به روغن مایع معمولی پایداری حرارتی بیشتری 

دارد ولی در هر حال نباید با حرارت شدید مواد غذایی را سرخ کرد.
از روغن مایع مخصوص سرخ کردن ۲ تا ۳ بار با فاصله زمانی کوتاه مثا در طول 
یک روز می توان استفاده کرد، سپس باید آن را دور ریخت و هرگز روغن حرارت 

دیده و استفاده شده را برای مصارف بعدی نگهداری نکنید.
روغن مایع نسبت به نور و حرارت حساس است و باید در ظروف در بسته و به دور 
از نور و حرارت نگهداری شود. ظروف شفاف، ظروف مناسبی برای نگهداری روغن 
ها نیســتند و از حرارت دادن حلب یا قوطی روغــن جامد بعلت ایجاد ترکیبات 

سمی خودداری شود.
مناسب ترین روغن برای پخت و پز روغن مایع است ولی در صورت نیاز به روغن 
جامد توصیه می شــود از روغن های نباتی نیمه جامــد که حاوی مقادیر کمتر 
اسید های چرب اشباع و ترانس هستند استفاده شود. روغن مایع معمولی، روغن 
زیتون، کره و مارگارین نســبت  به حرارت مقاومــت کمی دارند، بنا براین  برای 

سرخ کردن مواد غذایی مناسب نیستند.
ظروف روغن باید محکم و بدون عیب باشــند تــا روغن را تا پایان مصرف خوب 
نگهداری کنند و بهتر است فلزی یا پلی اتیلنی کدر  باشند چرا که روغن نسبت 
به نور بســیار حســاس اســت و با توجه به نقش هوا، حرارت و نور در تند شدن 

روغن، روغن ها باید در محل خشک و خنک و دور از نور و هوا نگهداری شوند.
درب روغــن را پس از هر بار مصرف باید بســت و در جای خنــک و دور از نور 
نگهداری کرد، برای جلوگیری از فســاد روغن از ظروف کوچکتر استفاده کنید تا 
پس از باز کردن روغن زودتر مصرف شود و کمتر در معرض هوا و نور قرار گیرد.

بر روی ظروف بســته بندی روغن ها باید نام تجاری کالا، نوع فرآورده، شــماره 
پروانه ساخت وزارت بهداشت، نام شرکت سازنده و آدرس آن، شرایط نگهداری و 
مصرف، تاریخ تولید و انقضا درج شده باشد و بهتر است که نوع و میزان اسیدهای 

چرب  موجود در روغن بر روی برچسب ها نوشته  شود.
روغن نباتی به طور طبیعی کلســترول ندارد، بنابراین ذکر جمله بدون کلسترول 

در بسته بندی این روغن ها  لزومی ندارد و فقط جنبه تبلیغاتی دارد.  

لایحــه صیانت، کرامت و تامین امنیــت زنان با تمام مفاد 
کامل و جامعی که در بردارد، نیازمند فرهنگ سازی است 
چرا که خانواده عاوه بر این که یک نهاد مبتنی بر حقوق 
و تکالیف است، پایه ها و شالوده های آن بر روی اخاق و 

فرهنگ بسته شده است.
تامین امنیت زنان اصلی ترین هدف لایحه صیانت، کرامت 
و تامین امنیت زنان است اما یک نکته در این موضوع قابل 
بحث و بررسی است و آن این که این لایحه بدنبال امنیت 
زنان در جامعه اســت یا خانواده؟ به عبارتی جایگاهی که 
این قانون در آن می خواهد اجرا شــود خانواده اســت یا 

اجتماع؟
اگر امنیت زنان در خانواده صرفا با نگاه حقوقی دنبال شود 
راه چاره مناسبی برای زنان نیست چرا که درست است که  
خانواده یک نهاد مبتنی بر حقوق و تکالیف است اما پایه ها 
و شالوده هایش بر روی اخاق و فرهنگ بسته شده است. 
بر این اســاس قانونی کردن حقوق خانواده شاید بخشی از 
مشــکات را حل کند اما نمی تواند همه مشکات زنان را 

در خانواده سامان  بخشد.
وضعیت زنان در کشــورهای غربی با وجود یدطولای آنان 
در لایحه نویسی و قانون نویســی، شاهد این مدعا است؛ 
این که در طول این ســال ها با تدوین این همه قوانین به 
نفع زنان چرا وضعیت آنان هنــوز به نقطه امیدوار کننده 
نرســیده است و ســالانه آمار بالایی از کشته و آزار دیدن 
زنان منتشــر می شود. مگر نه آن که قانون رسوب اخاق 

در تاریخ جوامع است.
نتیجه این که اگر فرهنگ واخاق را پررنگ کرد یا حداقل 
قوانینی بر شــالوده هــای اخاق و فرهنــگ بنیان نهاد، 
اثرگذاری بیشتری خواهد داشت. نکته دیگر این که اساس 
و مرکز ثقل این قانون باید بیشتر به دنبال امنیت زنان در 
بُعد اجتماعی باشــد چرا که نهاد خانواده با تدوین قوانین 

مسایلش به راحتی حل نمی شود.
نکته ایرادی دیگر به لایحه تامین امنیت زنان، این است که 
چرا عنوان خانواده در آن دیده نشــده است. مگرنه این که 
امروز بیشــترین ظلم به زن در حوزه نقش های خانوادگی 
و فراموشــی نقش های فطری مثل مادر و همسری است؟ 
مگر نه این که امروز مرکز ثقل ظلم وخشــونت به زنان در 
تحت الشــعاع قرار دادن نقش همســری و مادری زنان با 

جبرهای فرهنگی اجتماعی است؟
به عبارتی زنان وقتی با جبر معیشــتی وارد چرخه اشتغال 
می شــوند، بدون لحاظ تفاوت های جنســیتی که بخاطر 
نقش مادری و همسری دارند پابه پای مردان کار می کنند. 

براساس بخشــنامه جدید بانک مرکزی موسسات اعتباری 
موظف شدند به منظور اعطای تسهیات و ایجاد تعهدات، 

گزارش اعتباری از شرکت اعتبارسنجی اخذ کنند.
بانک مرکزی در بخشــنامه ای به همه بانک ها و موسسات 
اعتبــاری اعــام کرد: به اســتناد مــواد )۵( و )۸( قانون 
تســـهیل اعطای تسـهیات بـــانکی و کاهش هزینه های 
طرح و تسریع در اجرای طرح های تولیدی و افزایش منابع 
مالی و کارآیی بانک ها مصوب سال ۱۳۸۶، »آیین نامه نظام 

سنجش اعتبار« به شبکه بانکی کشور اباغ شده است.
متعاقباً طی ســالیان اخیــر و نظر به ضــرورت بازنگری 
آیین نامه مذکور، به روزرســانی آیین نامه نظام ســنجش 
اعتبار در دســتور کار این بانک قــرار گرفت و در نهایت، 
اصاحیــه آیین نامه یادشــده در ۲۹ خرداد ۹۸ توســط 
هیات وزیران به تصویب رسید. بر اساس آیین نامه مذکور، 
موسســات اعتباری موظف شــده اند به منظــور اعطای 
تســهیات و ایجاد تعهدات، گزارش اعتباری از شــرکت 
اعتبارسنجی اخذ کنند.  اما اســتفاده از گزارش اعتباری 
شرکت اعتبارسـنجی نافی مســـئولیت مؤسسه اعتباری 
در بررســی دقیق اهلیــت اعتباری متقاضی تســهیات 
نخواهد بود. همچنین مؤسســات اعتبــاری صرفاً مجاز به 
همکاری با شــرکت اعتبارســنجی دارای مجــوز از بانک 
مرکزی جمهوری اســامی ایران هســتند. حداقل مبلغ 
سرمایه برای تاسیس و فعالیت شرکت اعتبارسنجی ۵۰۰ 
میلیارد ریال تعیـین شده اســـت.  بـر مبنـای آیین نامه 
مذکــور تامین کنندگان موظفند ظــرف مهلت های مقرر 
که به تصویب شــورای موضوع ماده ۲ آیین نامه می رسد، 
با فراهــم ســاختن زیرســاخت های لازم و در چارچوب 
آیین نامه مزبور و مصوبات شــورای یاد شده، اطاعاتی که 
موجب تکمیل نظام ســنجش اعتبار می شــود را از طریق 
بســتر شبکه ملی اطاعات در اختیار شرکت اعتبارسنجی 
قـرار دهند. همچنـین شرکت های موجود فعال در زمینه 
اعتبارســنجی موظفند حداکثر ظرف مدتی که شــورای 
مذکور تعیین می کند، نســـبت بـه تطبیق وضعیت خود 
با مفــاد آیین نامه اقدام کنند، در غیــر این  صورت، بانک 
مرکزی اقدامات لازم از قبیل تعلیق و جلوگیری از فعالیت 
آنها در زمینه اعتبارسنجی را اعمال می کند. اجرای برخی 
از وظایف و تکالیف مقرر در آیین نامه مورد بحث، مستلزم 
تهیه ضوابط مربوط توســط نهادهای ذیربط از جمله بانک 
مرکزی جمهوری اسامی ایران است که با تدارک و آماده 
شــدن موارد مذکور، مراتب به نحو مقتضی اطاع رســانی 

خواهد شد.

فرزندخواندگی همواره امری نیکو و پســندیده و دارای ابعاد 
مزیتی مختلفی اســت اما گزارش های آماری استقبال مردم 
مازندران از این مساله، امروز، روی دیگری از سکه را گوشزد 
می کند، گریز زوج های جوان استان از فرزندآوری،  پدیده ای 

که به صورت زیرپوستی در حال رخ دادن است.
فرزندخواندگی یا پذیرش سرپرســتی فرزندان بی سرپرست 
یا بدسرپرســت همواره یکی از تاکیدات نهادهای اجتماعی 
مســئول به خانواده های دارای شرایط مناسب برای پرورش 
اینگونــه فرزندان بوده و هســت. پذیرش سرپرســتی این 
دســته از کودکان عــاوه بر نتایج و دســتاوردهای معنوی 
باعث کاهش آســیب های بالقوه اجتماعی می شود چرا که 
کارشناسان و مشاوران همواره این کودکان را بواسطه شرایط 
و بســتر نامناسب مستعد درگیر شــدن در موارد زیادی از 

آسیب ها می دانند.
ابعــاد مثبت فرزندخواندگی در حالی مورد تاکید اســت که 
امروزه زوج های مازندران با گواهی آمار از ســوی دیگر بام 
افتاده و شــاهد افزایش تقاضا برای فرزندخواندگی حتی از 

سوی خوانده های بدون مشکل هستیم.

ë  بقاضای زوج های بارور نکته عجیب آمار تقاضا
برای فرزندخواندگی

مدیرکل بهزیستی مازندران گفت: در سال های اخیر شاهد 
افزایش تقاضا از سوی والدین برای فرزندخواندگی در استان 

هستیم که عمدتا نیز جوان می باشند.
جمال باقری با اشــاره به اینکه اکنون ۸۰۰ زوج در اســتان 
پشــت نوبت دریافت فرزند از بهزیســتی هســتند، افزود: 
بســیاری از ایــن زوج ها قابلیت باروری دارنــد اما اصرار بر 

فرزندخواندگی دارند.
وی با بیان اینکه در ســال گذشته ۶۰ کودک بی سرپرست 
در اســتان به والدین جدید تحویل شدند، گفت: در گذشته 
به دلیل عــدم تمایل به فرزندخواندگی، کودکان بســیاری 
در بهزیســتی بزرگ می شــدند اما اکنون دیگر پاسخگوی 

تقاضاها نیستیم و همچنان شاهد افزایش تقاضا هستیم.

ë   اولویت با نابارورها
مدیرکل بهزیســتی مازندران تاکید کرد: نام نویسی و پشت 
نوبت بودن زوج ها برای ما ماک نبوده و مهم ترین اولویت، 
ناباروری والدین اســت که باید عاوه بر دستور و تشخیص 
پزشک، باید آزمایشات مورد نظر بهزیستی را نیز انجام دهند.
باقری همچنین اضافه کرد: مدت زمان ناباروری والدین نیز 
باید از ۳ تا ۵ ســال باشــد تا عدم توانایی والدین در زایش 

محرز شود.
وی اولویــت هــای بعدی بــرای واگذاری فرزند از ســوی 
بهزیســتی را دختــران و زنان خودسرپرســت بــا توجه به 
معیارهای بهزیستی و همچنین والدین دارای فرزند دانست.
مدیرکل بهزیســتی مازندران تاکید کرد: در صورت توانایی 
باروری والدین بی هیچ وجه فرزندی به آنها تحویل و واگذار 

نمی شود.

ë آینده نگران کننده در فرزندآوری مازندران

یک کارشــناس اجتماعی نیز با اشــاره به اینکه تقاضا برای 
فرزندخواندگی یــا به نوعی تغییر دیدگاه زوج های جوان از 
فرزندآوری به فرزندخواندگی در مازندران روبه رشــد است، 
گفت: شاید در حال حاضر این مساله هنوز زیرپوستی است، 

اما در آینده بسیار نگران کننده خواهد شد.
وحید حســین زاده ادامه داد: اکنون فرهنگ زیر پوستی در 
حال انتقال به خانواده مازندرانی به خصوص زوج های جوان 
اســت که تمایلشان به فرزند آوری کم رنگ شده و در حال 
سبک و سنگین کردن شرایط برای فرزندخواندگی هستند و 

البته هم اکنون نیز شاهد بروز عملی آن هستیم.
وی با بیان اینکه نرخ موالید در استان مازندران بسیار ضعیف 
اســت افزود: این مســاله، روی آوردن به فرزندخواندگی را 

بیشتر معنادار می کند که نیاز به بررسی فوری است.
حســین زاده گفــت: در حال حاضــر بنا به آمــار میانگین 
فرزندآوری خانواده در کشور ۱.۸ است که این آمار در میان 

والدین مازندرانی ۱.۴ است که بسیار نگران کننده است.
به گفته او، بر اســاس آخرین تحقیقات باید در تمام کشور 

نرخ تولد بیش از ۲ باشــد که بتوان نسل جوان را جایگزین 
نسل پیر کرده و حداقل توازن را در کشور ایجاد کرد.

ë مشکل اقتصادی بهانه برای ناباروری 
این کارشــناس اجتماعی با اشاره به اینکه عدم باروری زوج 
ها در استان مازندران ناشی از عوامل متعددی است، افزود: 

یکی از شایع ترین دلایل مشکات اقتصادی است.
حســین زاده افزود: با توجه به اینکــه میزان درآمد و توزیع 
سرمایه و شرایط زندگی در استان مازندران نسبت به استان 
دیگر از وضعیت مطلوب تری برخوردار است، علت اقتصادی 

در ناباروری را غیرمنطقی و به بهانه جویی تبدیل می کند.
وی مهم ترین مشکل را در مساله فرهنگی و آموزش دانست 
و گفت: متاسفانه والدین و زوج ها با افتخار نسبت به باروری 
فرزندانشــان عقب نشــینی کرده و بی تفاوت شــده اند که 

بزرگترین آسیب در همین جا رقم می خورد.
به گفته این کارشــناس مســائل اجتماعی، مادران و پدران 
امروز مســائل پیرامون باروری را به دختران و پسرانشــان 
آموزش نداده و آنها را در این مســیر یــاری و هدایت نمی 

کنند.
حســین زاده نقش خانواده را بســیار موثر دانست و افزود: 
در ســال های اخیر بخصوص در مناطق شهری مازندران با 
هجوم فرهنگی غیربومی که عمدتا از پایتخت روانه اســتان 
شــده است، شــاهد فرهنگی به نام آزادی عمل به فرزندان 

هستیم که در واقع بی تفاوتی نسبت به فرزندان است.
وی بــا تاکید بر اینکــه هیچ اصول علمی و کارشناســی با 
آزادی انتخــاب و رفتار حقیقی فرد مخالف نیســت، افزود: 
اما متاســفانه عدم آموزش و هدایت بــه نوعی آزادی عمل 
تلقی می شــود. پدیده عجیب روی آوری به فرزندخوانی به 
جای فرزندآوری که اســتان مازندران امروز در حال مواجهه 
با آن اســت زنگ خطری را به صدا در آورده که بی شــک 
باید بسیار جدی گرفته شود، این مساله در حالی به دغدغه 
های اجتماعی استان افزوده می شود که همچنان نرخ بالای 
طاق و عدم تمایل جوانان به ازدواج همچنان بر سر آسیب 

های فرهنگی اجتماعی استان سنگینی می کند.

خسرو شــهبازی معاون آبخیزداری، امور مراتع و 
بیابان سازمان جنگل ها گفت: بر اساس آمار وزارت 
نیــرو ۴۱۳ میلیارد متر مکعب بارش ســالانه در 
کشور داریم که از این مقدار ۱۲۰ تا ۱۳۰ میلیارد 
متر مکعب بهره برداری می شــود و بقیه بارش به 
صورت تبخیر یا هرزآب هدر می رود. شــهبازی با 
اشــاره به اینکه موضوع تغییر اقلیم بر کشور ما و 
سایر کشورها تاثیرگذار اســت، اظهار کرد: تغییر 
اقلیم به دو دلیل فعالیت های انســانی و تغییرات 
محیطی رخ می دهد. وی بــا بیان اینکه طی ۴۰ 
سال اخیر، ۱.۶ درجه سانتیگراد دمای کره زمین 
افزایش پیدا کرده اســت، تصریــح کرد: گرمایش 
جهانــی، تغییرات اقلیمی، پدیــده گرد و غبار و... 
سبب شــده است که کشورهای مختلف به سمت 

تهدید پیش بروند. 
شهبازی با اشاره به اینکه خشکسالی و گرد و غبار 
سبب شده اســت که موضوع مهاجرت از مناطق 
کم آب و خشــک به ســمت مناطــق دیگر اتفاق 
بیفتد، گفت: بر اســاس مطالعات انجام شــده اگر 
تمام کشــورها بتوانند پدیده گرد و غبار در کشور 
خودشــان را کنترل کنند دمــای کره زمین ۱.۵ 
درجه خنک تر می شود. به گفته وی ما باید بتوانیم 

با پدیده خشکسالی ســازگاری پیدا کنیم و برای 
مقابله با آن برنامه ریزی کنیم. معاون آبخیزداری، 
امور مراتع و بیابان ســازمان جنگل ها با تاکید بر 
اینکه یکی از پروژه های اساسی در بحث حفاظت 
آب و خاک پروژه های آبخیــزداری و آبخوانداری 
است، اظهارکرد: بر اساس آمار وزارت نیرو سالانه 
۴۱۳ میلیارد متر مکعب بارش ســالانه در کشور 
داریم کــه از این مقدار بین ۱۲۰ تا ۱۳۰ میلیارد 
متر مکعب بهــره برداری می شــود و بقیه بارش 

به صورت تبخیر یا هرزآب هدر می رود. 
شهبازی ادامه داد: بر اساس برنامه ریزی های انجام 
شــده ســازمان جنگل ها باید ســالانه ۱۵ درصد 
کنترل روان آب داشــته باشــد که ۷.۵ درصد آن 
توسط عملیات آبخیزداری و ۷.۵ درصد دیگر باید 

با عملیات آبخوان داری محقق شود. 
وی در ادامه با اشــاره به اینکه به ازای هر هکتار 
آبخیــزداری ۵۳۰ متر مکعب ذخیره ســازی آب 
در آبخوان هــا صــورت می گیرد، تصریــح کرد: 
از جملــه مزایــای دیگر آبخیــزداری می توان به 
کنتــرل فرســایش خاک اشــاره کــرد. عمیات 
آبخیزداری می تواند بین ۳ تا ۹ تن از فرســایش 
خــاک جلوگیری کنــد و ۱۰ درصد از تبخیر آب 

را کاهش دهد. شــهبازی با بیــان اینکه افزایش 
»دبی« چشــمه ها و قنات ها بیــن ۱.۵ تا ۳ برابر 
از دیگر مزایای آبخیزداری اســت، تصریح کرد: با 
اعتباراتــی که از صندوق توســعه ملی در اختیار 
ســازمان جنگل ها قرار گرفته است، سال گذشته 
در ۷۹ درصد شهرســتان های کشور در ۸۵۰ هزار 
هکتــار در ۶۴۹ حوضه آبخیز عملیات آبخیزداری 
انجام شــد. معاون آبخیزداری، امور مراتع و بیابان 
ســازمان جنگل هــا افزود: در ســال ۹۷ اقدامات 
آبخیزداری ۷۰۰ میلیارد تومان و با ارز سه هزار و 

پانصد تومانی انجام شد. 
در ســال ۹۸ این اعتبار به رقم ۱۵۰ میلیون یورو 
رســید و در حال حاضر ۹۰ درصد شهرستان های 
کشــور تحت پوشــش عملیات آبخیــزداری قرار 

گرفته اند. 
شــهبازی در بخش دیگری از این نشست درباره 
وســعت بیابان های کشــور و اقدامات انجام شده 
در جهت بیابان زدایی گفت: ۶۱ درصد از وســعت 
کشور را مناطق خشک و فرا خشک تشکیل داده 
است. در کشور ما عاوه بر کانون های داخلی گرد 
و غبار، کانون های خارجی در کشــورهای سوریه، 

عربستان و عراق نیز وجود دارد. 

فرزندخواندگی، نسخه جدید فرار از فرزندآوری  خبر

هدر رفت سالانه ۲۹۳ میلیارد متر مکعب بارش در کشور

گوناگون
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13 - ســفید آذری - یار بیل - گیاه مرداب، ساز مولانا، ساز 
شــاکی - متکبر 14 - آرامگاه فردوسی - پایتخت ایران در 
دوره ساســانیان - خالق رنه و اتالا، نویسنده فرانسوی خالق 
اتــالا 15 - در مقابــل - ادب وارونه - ورم و آماس - نقص 
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فرمانده ناحیه مقاومت بسبج پلدخترخبرداد:

اعزام تیم های پزشکی به مناطق محروم 
پلدختردرهفته دفاع مقدس 

پلدختــر کامرانی- خبرنگاریادگارامروز : فرمانده ناحیه مقاومت بســبج 
پلدختــر گفت: همزمان با گرامیداشــت هفته دفــاع مقدس، تیم های 
پزشــکی برای درمان رایگان بیماران به مناطق محروم این شهرســتان 

اعزام می شوند. 
سرهنگ محمد محودوند در نشست خبری با اصحاب رسانه شهرستان 
پلدختر اظهار داشت: دیدار فرماندهان و پرسنل نظامی و انتظامی با امام 
جمعه پلدختر، اجرای برنامه تبیین آموزش و گفتمان سازی در راستای 
مســجد محوری و برگزاری نشست بصیرتی زینبی )س( از دیگر برنامه 

های روز نخست هفته دفاع مقدس است.
به گفته وی بــه صدا درآوردن زنگ مقاومت در مدارس، سرکشــی به 
خانواده های معظم شــهدا و تجلیل از ســربازان نمونه ســپاه و نیروی 
انتظامی ، افتتاح کارگاه اشــتغال زایی و تســهیل گری فرش صندوق 
های قرض الحسنه بسیج، توزیع  ۱۰ دستگاه کانکس در مناطق محروم 
شهرستان و برگزاری مسابقات ورزشی ویژه خواهران از دیگر برنامه های 

این هفته است.
فرمانده ناحیه مقاومت بسیج پلدختر گفت: گردهمایی عمومی سیاسی 
عاشوراییان برگزاری زیارت عاشورا ، کوهپیمایی مشترک سپاه و نیروی 
انتظامــی ،غبارروبی و گلباران قبور مطهر شــهدا ، برگزاری پیاده روی 
عمومی، برپایی ایستگاه سلامت ، تجلیل از مادران آسمانی، سرکشی به 
فرماندهان و پیشکسوتان دوران دفاع مقدس و برگزاری یادواره شهدای 

حوزه بسیج ازبرنامه های ویژه دفاع مقدس در شهرستان پلدختر است.

جان باختن جوان 18 ساله بر اثر سقوط خودرو 
به کانال آب  در نجف آباد

اصفهان-مریم مومنی-خبرنگاریادگارامروز: 
 رییس پلیس راهور فرماندهی انتظامی استان از جان باختن یک جوان 
18 ساله بر اثر سقوط خودرو به داخل کانال آبی در شهرستان نجف آباد 
خبر داد.  به گزارش خبرنگار پایگاه خبری پلیس، سرهنگ« محمدرضا 
محمدي« اظهار داشــت: ماموران پلیس راهور شهرستان نجف آباد در 
پی کسب خبری مبنی بر سقوط ناگهانی یک دستگاه خودروی سواری 
ال 90 به داخل کانال آب در بلوار خرمشــهر بلافاصله به منظور بررسی 
موضوع در صحنه حاضر شــدند. وی افزود: در این حادثه سرنشین 18 
ســاله خودرو جان خود را از دســت داده و راننده که مجروح شده بود 
توســط نیروهای پلیس و تیم های امداد و نجــات از داخل آب بیرون 
کشــیده شده و به بیمارستان منتقل شد. سرهنگ محمدی، علت تامه 
این حادثه را برابر اعلام کارشناسان تصادفات پلیس راهور، عدم توانایي 
راننده در كنترل وســیله نقلیه، ناشي از عدم توجه به جلو عنوان کرد و 
اظهار داشت: به رانندگان توصیه می کنیم از انجام هرگونه عملی در حین 
رانندگی که باعث حواس پرتی و عدم تمرکز آنان می شــود خودداری 
کــرده و تمام حواس و توجه خود را به رانندگی معطوف دارند تا از بروز 

حوادث ناگواری از این دست جلوگیری شود.

جانشین فرمانده انتظامی استان :

کرمانشاه میزبان خوبی برای زائران اربعین 
خواهد بود

کرمانشاه-محمدی-خبرنگار یادگارامروز
جانشین فرمانده انتظامی استان کرمانشاه گفت: کرمانشاه از 
دیرباز میزبان و پذیــرای زوار عتبات عالیات و کربلای معلی 
بوده و مطمئنــا این بار هم میزبان خوبی برای زائران اربعین 

خواهد بود.
به نقل از فارس، ســردار علیرضا مرزبانی در کمیته امنیتی - 
انتظامی ســتاد اربعین اســتان کرمانشــاه که در شهرستان 
قصرشــیرین برگزار شــد، اظهار داشــت: خدمت به زائران 
حضرت امام حســین )ع( توفیق و ســعادت بزرگی است که 

نصیب مسؤولان و مردم ولایی کرمانشاه شده است.
جانشــین فرمانده انتظامی اســتان کرمانشــاه با بیان اینکه 
خدمــت به زوار کربــلا افتخار بزرگی برای پلیس به شــمار 
می رود، افــزود: از ابتدای راه اندازی پیاده روی اربعین و از آن 
جایی  که کرمانشاه یکی از مسیرهای حرکتی زوار بوده است، 

همکاران ما در کنار زائران قرار داشته اند.
وی تصریح کرد: در این سال ها خوشبختانه امنیت زائران در 
حوزه استحفاظی کرمانشاه به خوبی تامین و مشکل خاص و 

نگران کننده ای برای زوار پیش نیامده است.
مرزبانی خاطرنشان کرد: برای امسال هم که با لطف الهی قرار 
به بازگشایی مرز خسروی شــده است، این آمادگی از طرف 
پلیس کرمانشــاه به صورت کامل و صد درصدی برای تامین 

امنیت زائران وجود دارد.
وی در پایان گفت: بهترین پاداشی که همکاران ما دنبال آن 
هســتند لبخند رضایت زائران حضرت اباعبدالله الحسین )ع( 

است که ان شاءالله شامل حالشان بشود

معاون شهرسازی و معماری شهرداری سمنان خبر داد :

تشکیل اداره شهر دوستدار کودک 
در شهرداری سمنان

ســمنان -حســین بابامحمدی -خبرنگاریادگارامروز :اداره »شهر 
دوســتدار کودک« با دستورالعمل ابلاغی ســازمان شهرداری ها 
و دهیاری های کشــور در ســاختار معاونت شهرسازی و معماری 
شــهرداری سمنان ایجاد شــد . مریم معتمدی با اعلام این خبر 
افزود : در راســتای اجرای بهتر ابتکار شــهر دوستدار کودک با 
دســتورالعمل ابلاغی سازمان شــهرداری ها و دهیاری های کشور 
، اداره شهر دوســتدار کودک در ســاختار معاونت شهرسازی و 
معماری شــهرداری سمنان ایجاد و فعالیت های خود را در حوزه 
بررســی مســایل کودک و با بهره گیری از خردجمعی فعالان و 

اساتید این حوزه آغاز نموده است . 
معتمدی ضمن اشــاره به لزوم ارتباط گیری بین دســتگاه های 
مرتبط با حوزه کودک گفت : با دســتگاه های همســو با فعالیت 
های حوزه کودک مانند کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
و ســازمان بهزیســتی مذاکراتی صورت گرفته و تفاهم نامه های 
همکاری منعقد شــده تا با هم افزایی ظرفیتها و امکانات ، بتوان 

چشــم انداز روشنی را برای شهر دوستدار کودک ترسیم کرد .
وی به تدوین ضوابط ویژه در ســاختمان ســازی و شهرسازی و 
مباحث ترافیکی اشــاره کرد و گفت از اســفندماه ســال گذشته 
برای تمامی سازمانهای زیرمجموعه شهرداری در خصوص رعایت 
موارد مرتبط با حوزه کودکان ، دســتورالعمل ارســال شــده که 

برخی از این  اقدامات  انجام و یا در حال انجام اســت.
معاون شهرســازی و معماری خاطرنشــان کرد شــهر دوستدار 
کودک هدف نیســت بلکه یک مسیری اســت که با انتخاب این 
مســیر می توانیم با افزایش شاخص های کیفیت زندگی کودکان 

در شــهر ، زیست پذیری شهری را برای آنان تسهیل کنیم .
شــایان ذکر اســت ابتکار شهر دوســتدار کودک در ایران نیز از 
ســال گذشــته با انعقاد تفاهم نامه میان وزارت کشور و یونیسف 
»صندوق اضطراری بین المللی کودکان سازمان ملل متحد » آغاز 
و در گام اول هشت شــهر بصورت پایلوت برای این هدف تعیین 
که از میان این شــهرها در نهایت با ارزیابی و تائید یونیســف دو 
شهر به عنوان شهرهای دوستدار کودک در ایران انتخاب خواهند 
شد و ســمنان به عنوان یکی از شهر های نامزدی اجرای پایلوت 

، مطرح می باشد .

4 کشته و مجروح براثر واژگونی پراید
 در »گلپایگان” 

اصفهان-مریم مومنی-خبرنگاریادگارامروز: 
 فرمانده انتظامي شهرستان گلپایگان از جان باختن 2 نفر و مجروح شدن 
2 نفر دیگر براثر واژگوني یك دستگاه خودروی سواری پراید در محور 

»گلپایگان – موته« خبر داد. 
سرهنگ »علي سبحاني » در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبري پلیس 
اظهار داشــت: در پي اعلام مرکز فوریت هاي پلیســي 110 مبني بر 
واژگوني یك دستگاه خودروی سواری پراید در« محور گلپایگان – موته« 
در 45 كیلومتري شهرستان بلافاصله ماموران گشت پلیس راه به همراه 

عوامل اورژانس به محل اعزام شدند.
وي افزود: متاسفانه در اثر این حادثه رانندگي 2 نفر که پدر و مادر یک 
خانواده بودند براثر شــدت جراحات وارده در دم جان باخته و 2 فرزند 
آن ها نیز دچار مصدومیت شــدید شــده كه توسط عوامل اورژانس به 

بیمارستان منقل و تحت مداوا قرار گرفتند .
فرمانده انتظامی شهرستان گلپایگان بیان داشت: علت وقوع این حادثه 
رانندگي برابر اعلام کارشناســان پلیس راه استان ، سرعت غیر مجاز و 
عدم كنترل وسیله نقلیه توسط راننده خودروی سواری اعلام شده است.
سرهنگ سبحانی در پایان خاطر نشــان کرد: از رانندگان عزیز تقاضا 
دارم رعایت قوانین راهنمایي و رانندگي را ســرلوحه خود قرار داده و با 
آرامش و رعایت سرعت مطمئنه به رانندگی پرداخته و از هرگونه عجله 
و شتاب کردن بپرهیزند تا ان شــاء الله شاهد وقوع حوادث تلخ از این 

دست نباشیم .

چهارگوشه�ایران

ر  نگا خبر - ی محمد - ه نشــا ما کر
یادگارامروز؛

همزمــان بــا اولین روز از ســال 
تحصیلي جدید، با حضور مسئولان 
ارشــد استان كرمانشــاه و معاون 
وزیر آموزش و پرورش در مدرسه 
كرمانشاه  رسالت  عصمتیه شهرك 
توزیع نوشت افزارهاي تهیه شده از 
محــل صرفه جویي در هزینه چاپ 
قبــوض كاغذي بــرق، در مدارس 
اســتان  برخوردار  كمتــر  مناطق 

كرمانشاه آغاز شد.
به گزارش روابط عمومي شــركت 
توزیع نیروي برق استان كرمانشاه، 
مدیرعامل شــركت  مهرمــاه  اول 
توزیع نیروي برق استان كرمانشاه 
در آیین بازگشــایي مدارس كه با 
حضور دكتر مصــري نایب رئیس 
مجلس شــوراي اسلامي و نماینده 
مردم كرمانشاه در مجلس شوراي 
عضو  مهندس صفري  و  اســلامي 
انــرژي در مجلــس  كمیســیون 
سیاسي  معاون  اســلامي،  شوراي 
كرمانشــاه،  اســتاندار  انتظامي  و 
ســازمان  وزیرورئیــس  معــاون 
برنامه ریزي آموزشــي  پژوهش و 
وزارت آموزش و پرورش، فرماندار 
كرمانشــاه ، مدیر دفتــر نماینده 
ولــي فقیه در اســتان كرمانشــاه 
، فزماندهــان نظامــي و انتظامي 
توزیع  اســتان، مدیرعامل شركت 
مدیركل  اســتان،  بــرق  نیــروي 

و مدیــران  پــرورش  و  آمــوزش 
اســتاني برگزار شد، گفت: از محل 
قبوض  چاپ  هزینــه  صرفه جویي 
كاغذي، در مرحله اول تعداد ۲هزار 
افزار مورد نیاز دانش  بسته نوشته 
آموزان استان كرمانشاه كه توسط 
شــركت توانیر تامین شــده است 

توزیع مي شود.
مهندس مرآتي با بیان اینكه چند 
هــزار بســته دیگر نیز به اســتان 
تعلق خواهــد گرفت، تصریح كرد: 
بــا همــكاري اداره كل آمــوزش 
كرمانشــاه،  اســتان  پــرورش  و 
دانش آموزان مســتعد دریافت این 
بسته ها مشخص و بین آنها توزیع 

مي شود.
وي با یــادآوري اینكه توزیع لوازم 

و  اقدامــي هماهنــگ  التحریــر، 
یكپارچــه بوده كه توســط وزارت 
نیرو و شــركت توانیر برنامه ریزي 
شده و شــركت هاي توزیع آن را 
اجرایي كرده اند، گفت: براســاس 
اطلاع رســاني هاي انجام شده، از 
اول مهرماه، قبــوض كاغذي تمام 
مشتركان برق سراسر كشور حذف 
و قبض پیامكــي جایگزین آن مي 

شود.
مدیر عامل شــركت توزیع نیروي 
برق اســتان كرمانشاه خاطرنشان 
كرد: حذف قبــوض كاغذي علاوه 
بر كمك به حفظ محیط زیســت 
به دلیل كاهــش مصرف كاغذ، در 
هزینه هاي جاري صنعت برق هم 
تاثیرگذار است، به طوریكه از محل 

صرفه جویــي هزینه صدور قبوض 
كاغذي، امــكان تامین ۱۰۰ هزار 
بســته لوازم التحریــر براي دانش 
آموزان بي بضاعت سراســر كشور 

فراهم شده است.
مهندس مرآتي بیان كرد: در طرح 
حــذف قبــوض كاغــذي تاكنون 
شــماره تلفن همــراه ۹۶درصد از 
۷۶۳هزار مشترك استان در سطح 
۱۴ شهرســتان تحت مدیریت این 
شركت احصا شــده است و از این 
پس قبوض برق به صورت پیامكي 

براي آنها ارسال مي شود.
لازم به ذكر اســت كــه با حذف 
قبوض كاغــذي هیچگونه افزایش 
بهایي در برق مصرفي مشــتركین 

لحاظ نمي شود.
مهندس مرآتــي اضافه كرد: براي 
هرگونه افزایش قیمت حامل انرژي 
نیاز بــه موافقت مجلس شــوراي 
اســلامي اســت كه در نیمه دوم 
ســالجاري هیچگونه درخواســتي 
براي افزایش از ســوي وزارت نیرو 

صادر نشده است.
در پایــان ایــن مراســم كــه در 
دبیرســتان عصمتیــه كرمانشــاه 
برگزار شــد، تعدادي ازبسته هاي 
نوشــت افــزار كه ازمحــل حذف 
قبوض كاغذي تهیه شــده بود، در 
بین دانش آموزان این دبیرســتان 

توزیع گردید.

از محل صرفه جویي حذف قبوض كاغذي صورت گرفت ؛

آغاز توزيع نوشت افزار در مدارس كرمانشاه 
خبر خبر 

ارومیه-مینااصلانی-خبرنــگار یــادگار 
امروز:

مدیــر روابــط عمومی شــرکت آب و 
فاضــلاب آذربایجــان غربــی گفــت: 
یازدهمین جشنواره  نخستین واژه آب 
از اول مهــر ماه آغاز و تــا پایان دیماه 

ادامه خواهد داشت.
داریــوش رضایی مدیر روابط عمومی و 
آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب 
در مصاحبه  غربی  آذربایجان  شــهری 
اختصاصی بــا خبرنگار پیام آبفا  اظهار 
داشت: برنامه های یازدهمین جشنواره 
نخســتین واژه آب بــا عناوین مختلف 
نقاشــی  ،  مســابقه آب = زندگــی، 
اولیاء  برای  برگزاری کارگاه آموزشــی 
دانــش آمــوزان، برگزاری مراســمات 
زنگ آب در مدارس ســطح اســتان ، 
برگــزاری کلاس های آموزشــی برای 
دانش آموزان مقطــع ابتدایی در بیش 
از 38 شــهر اســتان ، برگزاری کلاس 
های آموزشــی ویژه دانش آموزان اول 
ابتدایی بصورت متمرکز  در بیش از 5 
شهرستان، با حضور گروه های هنری و 
نمایشی و استفاده از ظرفیت سمن ها و 
گروه های اجتماعی مردم نهاد  برگزار 

خواهد شد .

وی به اهمیت فرهنگ ســازی مصرف 
آب در بین آحاد مردم پرداخت و افزود: 
در ســالجاری برنامه ریزی و هماهنگی 
هــای لازم جهــت  فرهنگ ســازی و 
آگاهی بخشــی برای بیش از 10 هزار 
دانش آموز و 2 هزار زن خانه دار انجام 

شده است .
سومین مسابقه نقاشی آب = زندگی

مدیــر روابــط عمومی شــرکت آب و 
فاضلاب آذربایجان غربــی در ادامه با 

اشــاره به فراخوان  مسابقه نقاشی آب 
=  زندگــی کــه در دو مقطع کودک و 
نوجوان برگزار میشــود ، گفت :  گفت: 
مرحله اســتانی این مسابقه از اول مهر 
ماه آغاز و تا پایان آبان ماه ادامه خواهد 

داشت.
وی با بیان اینکه داوری آثار ارســالی، 
یکم تا 15 آذرماه اســت، تصریح کرد: 
از 24 تــا 30 آذرمــاه بــه مدت یک 
هفتــه نمایشــگاه آثار برتر نقاشــی با 

 حضــور و بازدیــد دانش آمــوزان برپا 
می شود.

رضایی افــزود: طی برگزاری مراســم 
اختتامیــه بــا حضور مدیــران کمیته 
ســازگاری بــا کم آبــی در اســتان ، 
مدیــران صنعت آب و آب و فاضلاب از 
برگزیدگان تجلیل شــده و 10 اثر برتر 
برای شــرکت در مرحله کشــوری به 

آبفای کشور ارسال می شود.
وی خاطرنشــان کرد: این مســابقه به 
همت شــرکت آب و فاضلاب شهری و  
با همکاری آموزش و پرورش، شــرکت 
آب منطقه ای،سازمان حفاظت محیط 
اداره کل جهاد کشــاورزی،  زیســت، 
استانداری و وزارت صنعت  برگزار می 

شود.
مدیــر روابــط عمومی شــرکت آب و 
با اشــاره به  فاضلاب آذربایجان غربی 
اینکــه مهلت ارســال آثار بــه مرحله 
کشــوری از 26-15 دی مــاه اســت، 
اظهار داشــت: داوری آثار 10-1 بهمن 
ماه خواهد بود که آثــار برتر با برپایی 
نمایشــگاه در معــرض بازدیــد دانش 
آموزان قرار گرفته و با برگزاری مراسم 
اختتامیه از برگزیــدگان تجلیل بعمل 

می آید

پلدختر-کامرانی-خبرنگاریادگارامروز:
زنگ مهر و مقاومت، ســال تحصیلــی جدید، روز 
گذشــته با حضور آیت الله ســیداحمدمیرعمادی 
نماینــده ولی فقیه در اســتان، حجت  الاســلام و 
المسلمین سیدمهدی مهدوی پورنماینده ولی فقیه 
در کشور هندوستان، سید موسی خادمی استاندار 
،محمودثمینی  معاون سیاســی امنیتی استاندار، 
رضــا زینی وند مقدم مدیــر کل آموزش و پرورش 
و محمدرضا حیدری مدیرکل نوســازی ،توســعه 
وتجهیز مدارس اســتان لرســتان در دبیرســتان 
دخترانه شــهیده کائیدی شهر ســیل زده پلدختر 

نواخته شد.
در این مراســم که حجت الاســلام و المســلمین 
سیدمحســن موســوی امــام جمعه، علی ســیف 
فرماندار، مرتضی کاییدی بخشــدارمرکزی، ســید 
حبیب الله موســوی بخشــدار معمولان، سرهنگ 
ناحیه،ســرهنگ  محمودوندفرمانده ســپاه  محمد 
همایون بخشــی فرمانده انتظامی  ،رضاشاهمرادی 
وجمعی از مسئولان شهرســتان پلدختر وخانواده 
مهنازکائیدی حضورداشتند، حجت الاسلام  شهیده 
و المســلمین مهدوی پــور، نماینــده رهبر معظم 
انقــلاب اســلامی در هندوســتان از بازســازی و 
تجهیز دو مدرســه در پلدختر  ابراز خرسندی کرد 
وگفت:درکشورهندوستان که بیش از ۲۵۰ میلیون 
مسلمان دارد،  ۴۰ میلیون شیعه هستند و همه به 
کشــور ایران  دلبسته هســتند به طوری که وقتی 
ســیل در ایران رخ داد از سراســر هندوستان ابراز 
همدردی کردند و کمکهای بسیار زیادی جمع آوری 
نمودنــو .درحــدود ۱۰ میلیارد تومــان به مناطق 
سیل زده کشــور کمک شــد که از طریق آموزش 
و پرورش، کمیتــه امداد، انجمن هــای خیرین  و 

سلامت به دست مردم رسید.
وی در پایان ســخنان خود، ۱۰۰ میلیون تومان به 

مردم سبل زده پلدختر  کمک نمود.
نماینــده ولــی فقیه در لرســتان دراین مراســم 
ایمان،باور و ولایت مداری مردم پلدختر را ستودنی 
دانســت وافزود: درســالهای دفاع مقدس  پلدختر 
دروازه تهاجم ارتش بعث عراق بوده است، هم موقع 
هجوم و هم موقع عقب نشینی دشمن، آسیب دید.

آیت الله سیداحمدمیرعمادی با قدردان کسانی که 
در حادثه ســیل در کنار مردم بودند و بعد از سیل 

نیز مردم را تنها نگذاشته اند.
بیان داشــت: حادثه ســیل باعث شــد که جمع 
نیکــوکاران به مجاهدان بپیونــدد و صاحب درجه 

شوند.
استاندار لرســتان نیز دراین مراسم با گرامیداشت 
هفته دفاع مقدس و آغاز سال تحصیلی جدیدگفت: 
امروز در استان لرستان که هنوز  جراحات سیل را 
بر پیکر خود دارد شاهد شروع سال تحصیلی جدید 

هستیم.وامروز بدون مشکل خاصی دانش آموزان در 
کلاس درس  خود حاضر شده اند.

موســی خادمی بابیان اینکه بیش از ۴۲۳ مدرسه 
درلرســتان در ســیل دچار مشکل شــد افزود: از 
این تعداد ۳۱۰ مدرســه تعمیری بودند که تمامی 
مدارس تعمیری، بازســازی شده اســت اما با این 
حال۱۷۰ کلاس کــم آوردیم که از طریق کانکس، 

جبران شد.
مدیر کل آموزش و پرورش لرستان هم درادامه این 
مراسم به اقدامات انجام شده در استان برای شروع 
به موقع ســال تحصیلی اشــاره  کرد وگفت: ۳۱۰ 
مدرسه آسیب دیده از سیل تعمیر و تجهیزشده اند 
و ۱۱۳ مدرســه نیز در حال آماده شدن برای آغاز 

فعالیت هستند.
رضا زینی وند مقدم اظهارداشــت: در کشور ما در 
کنار توجه به مردم توجه ویژه به مدرســه ســازی 
و تعلیــم و تربیت نیــز وجــود دارد و  این باعث 

خرسندی است.
وی افــزود: دغدغــه مــا بحث تحصیــل و کنکور 
دانش آموزان متوسطه بود که اردوی ۴۵ روزه برای 
دانش آموزان متوســطه برگــزار و   عقب ماندگی 
تحصیلی را جبران کرد، علاوه بر آن ۳۰۰ روانشناس 
در بحث مداخلات روانشناسی به مدارس سیل زده 

اعزام شد.
در پایان این مراســم با اهداء لوح یادبود از خانواده 

شهیده مهنازکائیدی تجلیل شد.
شــهیده مهناز کاییدی دانش آموز این آموزشــگاه 
بود که در ســالهای دفاع مقدس براثر بمباران شهر 
پلدختر توســط رژیم بعث عراق بــه  درجه رفیع 

شهادت نایل شد. 
او فرزند شهید ملک محمد کائیدی بودکه در سال 
۱۳۶۱ درخط مقدم جبهه های حق علیه باطل در 

منطقه کوشک به شهادت رسید.

آغاز  جشنواره  نخستین واژه آب  در سطح کشور

باحضور مسئولان استانی و شهرستانی انجام شد؛

نواخته شدن زنگ مهردردبیرستان شهیده مهنازکائیدی پلدختر

خانم رقیه چلبیانی با ارائه تقاضانامه و استشهادیه محلی مصدق و اعلام اینکه سند مالکیت دفترچه ای ششدانگ یکقطعه 
زمین دایر دارای پلاک ۶۲۴ فرعی از ۲/۷/۱۲/۵8۴ فرعی از ۲۳۴۳ اصلی واقع در شهر مهاباد بخش ۱۵ مهاباد به شماره 
چاپی 8۱۷۰۰۴ که ذیل ثبت ۲8۴۹8 صفحه ۱۷۲ دفتر جلد ۱۶۷ به نام ایشان صادر و تسلیم گردیده، در اثر سهل 
انگاری مفقود شده و درخواست صدور المثنای آن را نموده، لذا در اجرای تبصره یک ماده ۱۲۰ آئیننامه قانون ثبت، 
مراتب یک نوبت آگهی می شود تا هر کس مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت در نزد خود باشد ظرف مدت ده 
روز ار تایخ انتشار این آگهی اعتراض خود را به اداره ثبت مهاباد تسلیم نموده و رسید دریافت نماید. بدیهی است که پس 
از انقضای مهلت قانونی و عدم وصول اعتراض، یا در صورت اعتراض، اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشده باشد، 

اداره ثبت صدور المثنی سند مالکیت را برابر مقررات صادر خواهد نمود.
تاریخ انتشار: چهارشنبه ۱۳۹8/۰۷/۰۳

صدیق رنجبر –  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان مهاباد

آگهی فقدان سند مالکیت

آقایان ابراهیم گودرزی فرزند طاهر به شماره شناسنامه ۲۳۴۳۶ صادره از خرم آباد و علی داد سیار فرزند علیرضا 
به شماره شناسنامه ۴۷8 صادره از خرم آباد به موجب پرونده اجرائی کلاسه ۹۷۰۰۴۲۰ شش دانگ عرصه و اعیان 
پلاک شماره ۴۹۹ فرعی از ۴۳ اصلی واقع در بخش ۲ حوزه ثبت ملک خرم آباد به مساحت ۱۶۲ متر مربع واقع 
در بلوار بهارستان خیابان بهارستان نهم خیابان کمالوند خیابان لاله به مالکیت علی داد سیار فرزند علیرضا شماره 
شناسنامه ۴۷8 دارای شماره ملی ۴۰۷۱8۵8۱۹۲موضوع سند مالکیت اصلی بشماره سریال ۱۴۴۲۲8 در صفحه 
۱۰۶ دفتر املاک جلد ۱۰۲ ذیل شماره ۱۴۳۷۹ ثبت گردیده است محدود است شمالا : غیره بطول )۹/۰۰( نه 
متر به شماره چهارصد و نود و شش فرعی شرقا : غیره بطول )۱8/۰۰( هیجده متر به شماره هشتصد و سی و 
چهار فرعی جنوبا: غیره بطول )۹/۰۰(  نه متر به کوچه 8متری به عرض هشت متری غربا: غیره بطول )۱8/۰۰( 
هیجده متر به شماره چهارصد و نود و هشت فرعی طبق برابر سند شماره ۲۳۶۹۳ مورخ۱۳۹۴/۰۹/۲8 دفترخانه 
اسناد رسمی شماره ۲۴ خرم آباد بنفع بانک قوامین شعبه شهداء به مبلغ ۱/۰8۵/۰۲۹/۰۷۹ ریال) یک میلیارد و 
هشتاد و پنج میلیون و بیست و نه هزار و هفتاد و نه  ریال ( در رهن است و طبق نظر کارشناس رسمی به مبلغ 
شش میلیارد وپانصد و سی میلیون ریال ارزیابی شده و    پلاک فوق دارای ۲۵ متر مربع اعیانی زیرزمین و اعیان 
همکف ۱۱8 مترمربع در یک طبقه با قدمت حدوداً  ۱8 سال و دارای نمای اجری دارای انشعابات آب و برق و 
گاز که برابر گزارش مامور اجرا در تصرف مالک می باشد ،پلاک فوق از ساعت ۹ الی ۱۲  روز چهارشنبه مورخ 
۱۳۹8/۷/۲۴ در اداره اجرای اسناد رسمی خرم آباد واقع در اداره اجرای اسناد رسمی خرم آباد واقع در خرم آباد  
۶۰متری مدیریت بلوار شهید فرشاد شفیع پور خیابان ۱۲متری شهید چمران- خیابان شهید جهان آرا از طریق 
مزایده به فروش می رسد . مزایده از مبلغ فوق شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می شود .لازم به 
ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب ،برق،گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که 
مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم 
قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد ،وجوه پرداختی بابت 
هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول می گردد 
. ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی گردد ،مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر 
برگزار خواهد شد . ضمناً ملک مذکور اعلام بستانکار طی نامه وارده به شماره ۳۶۰۰۲۳۳۳ مورخ ۱۳۹8/۶/۱۱ 

پلاک فوق الذکر تا تاریخ ۱۳۹۹/۹/۲8 بیمه می باشد .
اداره اجرای اسناد رسمی خرم آباد

آگهی مزایده اموال غیر منقول

حسب اجرائیه صادره در خصوص پرونده اجرایی شماره ۹۷۱۱۴۴ شعبه اول اجرای احکام مدنی مربوط به خانم فاطمه 
روزبهانی به طرفیت مهدی مرتضی زاده مبنی بر مطالبه مهریه با توجه به تقاضای ذینفع و مطابق نظریه کارشناسی 
شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری بروجرد در نظر دارد از طریق مزایده حضوری اقدام به فروش با مشخصات 
ذیل نماید: طالبین می توانند حداقل پنج روز قبل از مزایده با هماهنگی اجرای احکام بازدید نموده در صورت تمایل 
به شرکت در مزایده لازم است حداقل ده درصد قیمت پیشنهادی خود را بصورت وجه نقد همراه داشته باشند تا در 
صورت ارائه بالاترین قیمت وجه مذکور به حساب سپرده دادگستری واریز گردد و مابقی ثمن مورد مزایده نیز می 
بایست حداکثر ظرف مهلت یکماه از تاریخ مزایده به حساب مذکور پرداخت گردد در غیر اینصورت مبلغ ده درصد 
سپرده شده قبلی پس از کسر هزینه های اجرایی به نفع دولت ضبط شده و مزایده نیز باطل خواهد شد.مشخصات 
مورد مزایده: سهم الارث محکوم علیه مهدی مرتضی زاده از سه دانگ مشاع از تمامیت شش دانگ عمارت مسکونی 
– تجاری از پلاک ثبتی بنام مرحوم غلامحسن مرتضی زاده به شماره ۱۵88 اصلی واقع در بخش ۲ بروجرد به آدرس: 
بروجرد خ شریعتی روبروی سه راه وحدت پلاک های ۱۰۵ الی ۱۱۱ به شرح زیر: ۱- عرصه ۲۵۳ مسکونی و تجاری 

۷۹/۵۳ متر مربع فی ۱۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال جمعا ۱۱/۹۲۹/۵۰۰/۰۰۰ ریال.
۲-کل اعیانی مسکونی و تجاری و بالکن خارجی ۱۲۴/۱۰ متر مربع فی ۱/۵۰۰/۰۰۰ ریال جمعآ ۱8۶/۱۵۰/۰۰۰ 

ریال.
۳- امتیازات شهری و تآسیسات مربوطه جمعآ ۶۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال.

ارزش تمامیت ششدانگ عرصه و اعیان عمارت فوق الذکر با احتساب ارزش تجاری )سرقفلی( سه باب مغازه به انضمام 
تمام امتیازات شهری و تآسیسات مربوطه جمعآ ۱۲/۱۷۵/۶۵۰/۰۰۰ ریال معادل یک میلیارد و دویست و هفده 

میلیون و پانصد و شصت و پنج هزار تومان.
زاده  تمامیت شش دانگ عمارت مسکونی تجاری سهم مرحوم غلامحسن مرتضی  از  ارزش سه دانگ مشاع 

۶/۰8۷/8۲۵/۰۰۰ ریال معادل ششصد و هشت میلیون و هفتصد و هشتاد و دو هزار و پانصد تومان.
سهم الارث محکوم علیه مهدی مرتضی زاده از سه دانگ تعرفه شده ۲/۱۳۰/۷۳8/۷۵۰ ریال معادل دویست و سیزده 

میلیون و هفتاد و سه هزار و هشتصد و هفتاد و پنج تومان.
زمان مزایده: ۱۳۹8/۷/۲۱ ساعت ۱۰ صبح

مکان مزایده: دفتر شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری بروجرد
مدیر شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری بروجرد – آقای امیر فلک الدین

آگهی مزایده اموال غیر منقول  )نوبت اول(
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»منشوراخلاقی«
پایبنــدی بــه اصــول دینــی، توجــه بــه واقعیــت هــای عینــی، احتــرام 
بــه اســتقلال و حاکمیــت ملــی، پاسداشــت ارزشــهای انســانی، دفــاع از 
ــت و  ــار ؛دوری از ران ــور اخب ــدون سانس ــق وب ــم، انتشــار دقی آزادی قل
ــراء و  ــت و افت ــود داری از تهم ــهروندی،  خ ــوق ش ــت حق ــاد، رعای فس

فعالیــت هــای رســانه ای بصــورت حرفــه ای
 از اهداف این رسانه است 
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روزنامه صبح ایران

بیتوجهیبهکتیبههاییارزشمندوتاریخی

غار کهک، دیدنی بی نظیر در استان مرکزی

پیشنهادهایگردشگری

کاخاماراتدرابوظبی،هتلی3میلیارددلاریکهازطلاساختهشدهبرجهشتل،معمایعجیبوحلنشدهیآمل

سائوپائولو؛ جزیره مارها

چهار هزار گونه از سمی ترین مارهای دنیا در این جزیره کوچک 
 نزدیک »سائوپائولو« زندگی می کنند که سم بعضی از آن ها می 
تواند  گوشت انسان را آب کند! حضور این همه مار یک جا باعث 

شده دولت  برزیل ورود افراد را به آن ممنوع اعام کند. 

سوالبارد؛ مرکز نگهداری 
دانه های حیاتی

ایــن مرکز قرار اســت جایی 
باشــد برای نگهداری از دانه 
های گیاهی و  طوری طراحی 
شده که هزاران سال بعد هم 
محتویاتش سالم بمانند.  برای 
همین زیر انبوهی از صخره و 
یخ ســاخته شده تا اگر روزی 
برق  هم قطع شد، دانه ها یخ 

زده باقی بمانند. 

واتیکان؛ کتابخانه واتیکان

افراد معــدودی در دنیا  تنها 
هستند که اجازه ورود به این 
کتابخانــه را  دارند؛ جایی که 
کتاب هایی با ارزش بســیار 
بالا از لحــاظ قیمتی و البته 
 اطاعاتی در آن نگهداری می 
شود. کتاب هایی دستنویس 
به جا مانــده از  تمدن مایا تا 
کتــاب هایی اســرارآمیز که 
درباره  زیادی  های  داســتان 

 محتویاتشان وجود دارد. 

مونتینیاک؛ غارهای 
لاسکو

نقاشــی هایی که در این غار 
وجود دارند، احتمالا مربوط به 
17 هزار  ســال پیش و انسان 
هــای اولیه هســتند. همین 
باعث شــده از ســال 1963 
 دولت فرانســه بازدید از آن را 
برای عمــوم ممنوع کند. هر 
چند شــایعاتی  هم درباره این غار و تاثیرات مرموزش بر آدم ها 

وجود دارد. 

کالیفرنیا؛ بیشه بوهمیا

نزدیک به 150 ســال است که تابستان هر سال تعدادی از افراد 
قدرتمند  دنیا در عرصه سیاســت به کالیفرنیا می روند تا در یک 
جلســه عجیب  شــرکت کنند؛ جایی که فقط مردان می توانند 
واردش شــوند و گفته می  شــود تصمیمات مهمی درباره پروژه 
هایشان در دنیا آن جا گرفته می  شود؛تصمیماتی از قبیل پروژه 
منهتن که به ساخت ســاح های اتمی منجر شد.  تاکنون افراد 
غیرمرتبط کمی توانسته اند به بوهمیا بروند و از آن جا و  مراسم 

خاصش داستان های شگفت آور تعریف کنند. 

عجایب گردشگری

  آرامگاه مولانا زین الدین ابوبکر تایبادی،خراســان 
رضوی تایباد

 باغ موزه قصر، تهران

دلایل استرس در سفر و راه های مقابله با آن

گوگل اعلام کرده از این پس به طور خودکار محاورات صوتی 
کاربران را ذخیره نمی کند. قبلا گوگل برای ارتقای سرویس 
هایش محاورات صوتی کاربران را با دستیارهای صوتی ذخیره 

می کرد.
گوگل اعلام کرده اقدامات بیشــتری برای حفاظت از حریم 
شــخصی کاربران دستیار صوتی شــرکتش انجام می دهد. 
همچنین این شرکت تایید کرده از این پس کلیپ های صوتی 

را به طور خودکار ذخیره نمی کند.
این اخبار در حالی منتشــر می شــود که چندی قبل فاش 
شــد یکی از پیمانکاران گوگل کلیپ های صوتی ثبت شده 
کاربران را فاش کرده اســت. از ایــن کلیپ های صوتی برای 
ارتقای سرویس های گوگل استفاده می شد. علاوه بر گوگل، 
آمازون و اپل نیز اخیرا تایید کرده اند دستیارهای صوتی شان 
برای ارتقای الگوریتم های هوش مصنوعی، محاورات را ثبت 

می کرده اند.

اپل ماه گذشته این سرویس را تعلیق کرد. در این میان آمازون 

نیز اعلام کرد به طور پیش فرض برخی محاورات ثبت شــده 
را بررســی می کند اما کاربران می توانند اجازه اســتفاده از 

محاورات ثبت شده را به شرکت ندهند.
 گــوگل در ماه جولای بررســی کلیپ های صوتی توســط 
کارمندان انســانی را متوقف کرد. اما پــس از آن اعلام کرد 
بررسی را با اجرای اقدامات ایمنی جدید ادامه خواهد داد.  در 
بیانیه این شرکت آمده است: به طور پیش فرض محاورات ثبت 
شده کاربران ذخیره نمی شوند. این روند از ابتدا اجرا می شده 

و همچنان بدون تغییر مانده است.
در بیانیه گوگل آمده است:  ما  مشغول ارتقای سیاست های 
خود هستیم تا میزان اطلاعات صوتی ذخیره شده را به میزان 
وســیعی بکاهیم . همچنین اگر عده ای از کاربران به شرکت 
اجازه اســتفاده از محاورات صوتی را بدهند، به زودی  بخش 
زیادی از اطلاعات صوتی فرد که عمر آن از چندماه بیشــتر 
باشــد را به طور خودکار حذف می کند. این سیاست در سال 

جاری اجرایی می شود.

محققان آلمانی برای اولین بار موفق به طراحی و تولید 
میکروســکوپی شده اند که قادر به نمایش آنی حرکت 

ویروس ها در درون یک سلول است.
میکروســکوپ یادشــده قادر به ثبــت تصاویر حرکت 
موجوداتی اســت که ابعاد آنها بــه یک میلیونیوم یک 

میلیمتر می رسد.
تولید میکروسکوپ با چنین قابلیتی ضمن آنکه موجب 
صرفه جویی در وقت می شــود، برای مشاهده حرکات 
ریزترین جانداران فعال در درون بدن انسان مفید است.

میکروســکوپ مذکور برای شناسایی اشیا و موجودات 
بسیار ریز از تابش اشعه لیزر بر روی نمونه آزمایشگاهی 
اســتفاده می کند. تابش نور لیزر موجب می شــود تا 
مولکول های نمونه آزمایشــگاهی به هیجان آمده و بر 

مبنای طول موج های متفاوت خود بدرخشند.
میکروسکوپ با دریافت نور بازتابیده شده از نمونه، می 
تواند تصویر دقیق تری را نسبت به دیگر میکروسکوپ 
هــای موجود در بازار تهیه کنــد. کاربرد روش مذکور 

تعداد تصاویر تهیه شــده از هرنمونه را به ۶۰ فریم در 
ثانیه افزایش می دهد که حتی از سرعت ضبط تصاویر 
توسط دوربین های حرفه ای سینمایی نیز بیشتر است.

فاصله میان تابانده شــدن نور بر روی نمونه و بازگشت 
آن و تهیه تصویر نهایی تنها ۲۵۰ میلی ثانیه اســت و 
لذا این فناوری برای تصویربرداری آنی از نمونه ها قابل 
استفاده است. انتظار می رود تولید میکروسکوپ های 

مجهز به این فناوری تا سال آینده میلادی آغاز شود.

تولید میکروسکوپی که حرکت ویروسها را نشان می دهداقدامات گوگل برای حفظ حریم شخصی کاربران دستیار صوتی
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»منشور اخلاقی«
پایبنــدی بــه اصــول دینــی، توجــه بــه واقعیــت هــای عینــی، احتــرام 
بــه اســتقلال و حاکمیــت ملــی، پاسداشــت ارزشــهای انســانی، دفــاع از 
ــت و  ــار ؛دوری از ران ــور اخب ــدون سانس ــق وب ــم، انتشــار دقی آزادی قل
ــراء و  ــت و افت ــود داری از تهم ــهروندی،  خ ــوق ش ــت حق ــاد، رعای فس

فعالیــت هــای رســانه ای بصــورت حرفــه ای
 از اهداف این رسانه است 

روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

چهارشنبه 3 مهر ماه  25   1398 محرم  1441  سال چهارم  شماره 254

۳۸ شــرکت دانش بنیان ایرانی به نمایشــگاه بازسازی 
سوریه که در دمشق سوریه برگزار شد،شرکت کردند.

پنجمین نمایشگاه بازسازی ســوریه از تاریخ ۲۶ تا ۳۰ 
شهریور برابر با ۱۷ تا ۲۱ سپتامبر ۲۰۱۹ در شهر دمشق 

پایتخت کشور سوریه برگزار شد.
این نمایشگاه در حوزه های گوناگونی چون ساختمان و 
کلیه زیرمجموعه های وابســته، برق و انرژی، انرژی های 
تجدیدپذیر، آب و تصفیه آب، نفت، گاز و پتروشــیمی، 
حمل و نقل، صنایع هوایی و دریایی و زیرســاخت )پل و 

راه آهن( برگزار شد.
همچنیــن کشــاورزی، صنایــع غذایی و بســته بندی 
و ماشــین آلات مرتبــط، صنایــع کوچک و متوســط، 
خودروهای ســبک، ســنگین و قطعات یدکی، بانک و 
ســرمایه گذاری و بیمه، تجهیزات بیمارســتانی و دارو، 
ماشین آلات سنگین، خودرو و تجهیزات وابسته، صنعت 
پلاســتیک، چاپ و بســته بندی، صنعت پتروشــیمی، 
فناوری اطلاعات و ارتباطات IT و ICT، سیســتم های 

امنیتی و اطفای حریق از دیگر محورهای این نمایشگاه 
سوری بود.

در این نمایشــگاه ۳۹۰ شــرکت از ۳۱ کشــور حضور 
داشتند که از این تعداد، ۷۴ شرکت، ایرانی و ۳۸ شرکت 
دانش بنیان بودند. شــرکت های دانــش بنیان ایران با 
حمایت مرکز تعاملات بین المللی علم و فناوری معاونت 

علمی و فناوری ریاســت جمهوری و صندوق نوآوری و 
شــکوفایی در پاویون ملی ایران و نشست های تجاری و 

فناوری حضور یافتند.
پیشــرفت های تکنولوژیک کشــورهای منطقه، ضرورت 
شتاب بخشــی به بازسازی زیرســاخت های اقتصادی و 
صنعتــی همزمان با افزایش بهــره وری و رقابت پذیری، 

اراده دو کشور برای همکاری بیشتر در حوزه فناوری های 
جدید را تقویت کرده است.وجود فناوری های مختلف در 
دو کشور می تواند زمینه ساز توسعه سرمایه گذاری های 
مشــترک در این منطقه برای ایجاد شرکت های بزرگ 
تولیدی و نوآور در دو کشــور شــود تا از طریق تولید و 
فــروش این محصولات به بازارهای رو به رشــد منطقه، 

زمینه توسعه رشد اقتصادی بیش از پیش فراهم شود.
ایــران، با تکیه بر توانایی های خود، در حال تلاش برای 
ایجــاد روابط و همکاری های ســازنده و پویا در ســطح 
منطقه و کشــورهای هم پیمان خود اســت. چیزی که 
بــا حضور ما در اینجا و ابتکار عمل مقامات ســوریه در 

برگزاری این نشست تجاری، انجام می گیرد.
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری با هدف ایجاد 
ارتباطات تجاری شرکت های ایرانی با طرف های سوری، 
تجــار، شــرکت های بازرگانی و همچنین شــرکت های 
دارای فناوری بالا که از کشورهای مختلف جهان در این 
نمایشگاه گرد هم آمده اند، از حضور شرکت های دانش 

بنیان ایرانی در نمایشگاه بازسازی سوریه حمایت کرد.

محققــان نوع جدیدی از نمایشــگر شــفاف را ســاختند که نســبت به 
نمایشــگرهای موجود در بازار وضوح بالاتــری دارد و در آن از نانوذرات با 

ساختار هسته ای پوسته ای Si-SiO۲ استفاده شده است.
دکتــر محبوبــه دولتیاری بــا همکاری گــروه دکتر علی رســتمی عضو 
هیئت علمی دانشــگاه تبریز و یک شــرکت آلمانی در کشور آلمان موفق 
به ارائه نوع جدیدی از نمایشــگر شــفاف با تصاویر با وضوح بالا براساس 
نانوذرات هســته پوسته Si-SiO۲ شدند. این نمایشگر ویژگی های بسیار 
جذابی مانند ســهولت ســاخت، زاویه دید گســترده، مقیاس پذیری در 

اندازه های بزرگ تر و مصرف برق کمتر را دارد.
محبوبه دولتیاری در توضیح این کار پژوهشــی گفت: در این نمایشگر از 
شبه آرایه نانوذرات برای به دســت آوردن مشخصات پراکندگی بسیار بالا 
اســتفاده شده اســت. برای این منظور، نانوذرات Si-SiO۲ سنتز شدند 
و با کنترل اندازه ذرات، طول موج انتشــار و پراکندگی کنترل شــد. برای 
ساخت نمایشگر شفاف به رنگ آبی، نانوذرات فرآوری شده Si-SiO۲ در 
پلیمر به طور یکنواخت پخش شدند و سپس روی یک سطح شیشه شفاف 
پوشــش داده شدند. پس از خشک شدن فیلم، ویژگی های نمایشگر شفاف 
ساخته شــده مورد بررسی قرار گرفت و یک پروژکتور ویدئویی برای تست 

عملی نمایشگر استفاده شد.
وی افزود: نکته مهم این است که متون و تصاویر را می توان به خوبی در دو 
طرف نمایشگر ساخته شده ارائه داد و فیلم نازک کامپوزیت نیز می تواند از 

شیشه جدا شده و به عنوان نمایشگر انعطاف پذیر استفاده شود.
دولتیاری ادامه داد: این کار پتانســیل بالایی برای تجاری شــدن دارد و با 
هدف قابل استفاده بودن در ایران طراحی شده است. وی درباره این پروژه 
گفت: در انجام این پروژه با دانشــگاه کلن آلمان همکاری داشته ایم و در 
حــال حاضر بر روی بخش پژوهشــی پروژه متمرکز هســتیم. برای مثال 
نمایشــگر رنگ آبی ساخته شده و مطالعات مربوط بر روی رنگ های دیگر 
از جمله سبز و قرمز نیز در حال انجام است. پس از پایان فاز پژوهشی، این 

فناوری تجاری سازی خواهد شد.
پژوهشگر دانشکده فناوری های نوین دانشگاه تبریز در رابطه با ویژگی های 
نوآورانه این پروژه گفت: به دلیل اســتفاده از نانوذرات در این نمایشــگر، 
شــفافیت رنگ و در نتیجه کیفیت تصویر بسیار بالا است. کار مشابهی در 
Si/ با نانوذرات نقره انجام شده بود اما استفاده از نانوذره MIT دانشــگاه

SiO۲ کیفیت تصویر را بسیار بالاتر برد.
دولتیاری درباره مزایای این طرح گفت: برای نمایشگر شفاف لزومی ندارد 
از فلزات گرانبها استفاده شود بلکه استفاده از نانوذرات سنتز شده و ساخت 
نمایشــگر با روش محلول، هزینه ســاخت را بســیار کم و قابلیت ساخت 
در ابعاد بزرگ را امکان پذیر ســاخته است. همچنین مشکل اصلی صفحه 
نمایش، یک زاویه دید باریک اســت که بر مــکان بیننده تأثیر می گذارد 
و نمایشــگرهای شــفاف با پراکندگی نور پروژکتور، مشــکل زاویه دید را 
حل کرده اند. همچنین نمایشــگر شــفاف با قابلیت نشان دادن تصاویر با 

رزولوشــن بالا می تواند جای نمایشــگرهای کنونی که مصرف برق بالایی 
دارند را بگیرد.

به گفته وی، این نمایشــگر در صنعت خودرو، صنایع هواپیمایی، تبلیغات 
شهری، فروشگاه های کتاب، ایستگاه های مترو و اتوبوس  و ویترین مغازه ها 
جهت معرفی محصولات درحالی که خود محصول هم دیده شود، می تواند 

استفاده شود.
این پژوهش حاصل همــکاری دکتر محبوبه دولتیاری محقق دانشــکده 
فناوری های نوین دانشــگاه تبریز و گروه پژوهشــی دکتر علی رســتمی 
عضــو هیئت علمی دانشــگاه تبریز اســت و در قالب مقالــه ای با عنوان 
 Transparent Display using a quasi-array of Si-SiO۲
Core-Shell Nanoparticles در مجلــه Scientific Reports از 
مجموعه Nature با ضریب تأثیر ۴/۰۱۱ )ســال ۲۰۱۹( به چاپ رسیده 

است.

شرکت های دانش بنیان ایرانی به نمایشگاه بازسازی سوریه رفتند

ساخت نمایشگر شفاف کاربردی در صنایع خودرو و هواپیمایی

استارت آپ ها به یاری هوشمندسازی 
جایگاه های سوخت می آیند

نخستین رویداد اســتارت آپی حوزه سوخت با هدف بررسی فرصت 
های ســرمایه گذاری در جایگاه های ســوخت کشــور بــا رویکرد 

هوشمندسازی برگزار می شود.
نخستین رویداد اســتارت آپی حوزه سوخت با هدف بررسی فرصت 
های ســرمایه گذاری در جایگاه های ســوخت کشــور بــا رویکرد 
هوشمندســازی در محورهای مختلف مالی و اقتصادی، حکمرانی و 

مدیریت، صنعت و فناوری و فرهنگی و اجتماعی برگزار می شود.
هوشمندســازی جایگاه ها لازمه توســعه صنعت توزیــع فرآورده و 
نیــز برنامه ریزی صحیح در بخش ســبد ســوخت خودروها اســت. 
هوشمندسازی جایگاه های عرضه سوخت کمک می کند که هم زمان 
اطلاعات نوع و مقدار ســوخت مصرفی هر خودرو به مرکز ارسال می 
شود، مدیریت هزینه انجام شــده و در همان لحظه پرداخت هزینه، 

همزمان سهم دولت و جایگاه دار به حساب شان واریز شود.
این رویداد اســتارت آپی با حمایت ستاد توسعه فناوری های فضایی 
و حمل و نقل پیشرفته معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری در 
حاشیه سومین نمایشگاه تخصصی بین المللی جایگاه های سوخت و 

صنایع وابسته برگزار می شود.

کسب مقام سوم مسابقات جهانی 
»دانش مغز« توسط یک ایرانی

کمند صوفی آبادی، نماینده اعزامی کشــورمان به مسابقات جهانی 
دانش مغز در کره جنوبی به مقام سوم این مسابقات دست یافت.

صوفی آبادی، نفر اول امســال مرحله کشوری مسابقات دانش مغز 
»Brain Bee« و نماینــده اعزامــی ایران بــه مرحله جهانی این 
مســابقات در کره جنوبی، موفق شد در رقابتی فشرده از میان ۲۸ 
کشور شرکت کننده این مسابقات ، مقام سوم جهانی را کسب کند.
دکتر محمد تقی جغتایی مشــاور عالی ستاد توسعه علوم و فناوری 
های شــناختی در امور آموزش و رئیس انجمن علوم اعصاب ایران 
گفت: مســابقات دانش مغز ، رقابتی دانش آمــوزی درحوزه علوم 
اعصاب اســت که هر ســاله زیر نظر انجمن جهانی علوم اعصاب در 
یکی از کشورهای جهان و همزمان با مهم ترین کنفرانس های بین 

المللی این حوزه برگزار می شود.
مشاور عالی ستاد توسعه علوم و فناوری های شناختی گفت: مسابقه 
دانش مغز در کشورمان نیز از ۵ سال پیش با هدف آشنایی و جذب 
دانش آموزان به این حوزه، هر ســاله توســط انجمن علوم اعصاب 
ایران و با حمایت ســتاد توسعه علوم شناختی در دو مرحله برگزار 

و برگزیده نهایی این مسابقه به مسابقات جهانی اعزام می شود.
وی افزود: نمایندگان اعزامی ایران به مسابقات جهانی دانش مغز در 
چهار سال گذشته همواره در میان ۵ کشور برگزیده مسابقات جای 
داشتند و امسال نیز مقام سومی مسابقات جهانی دانش مغز نصیب 

نماینده اعزامی کشورمان به این مسابقات شد.
جغتایی یادآور شد: امسال در مراسم افتتاحیه کنفرانس بین المللی 
ســازمان جهانی تحقیقات مغز )IBRO( که در دائگو کشــور کره 
جنوبی درحال برگزاری اســت، از برگزیدگان این مسابقه تقدیر به 
عمل آمد.پنجمین دوره مســابقه ملی »دانش مغز« با شرکت بیش 
از ســه هزار دانش آموز سنین ۱۳ تا ۱۸ سال از مدارس استان های 
کشــور برگزار شد و در مرحله نخســت آن ۳۲ دانش آموز موفق به 

کسب امتیاز برتر و راهیابی به مرحله دوم این رقابت شدند.
مرحلــه نهایی پنجمین دوره مســابقه ملی »دانــش مغز« ۲۰۱۹ 
Brain bee با شــرکت ۳۲ دانش آموز برگزیده به مدت دو روز از 
بیستم تیرماه امسال در دانشگاه علوم پزشکی ایران در تهران برگزار 
شد.برگزیدگان مرحله اول این مسابقه، عضو باشگاه مغز و شناخت 
ســتاد توسعه علوم شناختی شــده و مورد حمایت های آموزشی و 

پژوهشی قرار می گیرند.
مسابقه ملی »دانش مغز « امســال در دو مرحله در سطح مدارس 
متوســطه کشور از سوی انجمن علوم اعصاب ایران، آزمایشگاه ملی 
نقشــه برداری از مغز و با حمایت ستاد توسعه علوم شناختی انجام 

شد.

امکانات ارتباطی شبکه دسترسی فیبرنوری
 راه اندازی شد

مخابرات منطقه تهران در شــهرک صنعتی، صنفی ولیعصر )عج(، 
امکانــات راه اندازی ارتباط تلفن و پهنای باند شــبکه دسترســی 
فیبرنوری ) FTTH ( را برای ۱۲۰۰ واحد تولیدی راه اندازی کرد.

در راســتای تحقق شعار ســال ۹۸ )رونق تولید( و با هدف تامین 
زیرســاخت های فنی، ارائه سرویس های جدید مخابراتی، خدمات 
بانــد پهن FTTH و تلفــن به تولیدکننــدگان داخلی و صاحبان 
مشــاغل در شــهرک ولیعصر )عج( با حضور ملک جعفریان مدیر 
مخابرات منطقه تهران، مســئولان محلی بخش قلعه نو شهرری و 

مدیران شهرک صنعتی آغاز شد.
با توجه به پتانسیل ۱۲۰۰ واحد صنفی در فاز اول و ۱۶۰۰ واحد در 
فاز دوم در شــهرک مذکور، ۱۰۲۴ پورت تلفن و اینترنت پرسرعت، 
سرویس های )SIP TRUNK و MPLS( و همچنین زیرساخت 
های مورد نیاز فاز دوم شهرک از سوی مخابرات منطقه تهران فراهم 

شده است.
FTTH یا Fiber to the Home یک اتصال یا کانکشن اینترنت 
فیبرنوری مستقیم از سرویس دهنده اینترنت )ISP( تا داخل خانه 
یا شــرکت تجاری اســت که به کاربر این امکان را می دهد که از 
طریق کابل فیبرنوری، اینترنت را به طور مســتقیم از ISP دریافت 

کند.

سورنا ســتاری معاون علمی و فناوری گفت: 
آینده کشور در دستان فعالان جوان و خلاق 
کسب و کارهای دانش بنیان و استارت آپ ها 
اســت. تعامل این زیســت بوم با دستگاه قضا 
می تواند تحــول در فرآینــد قوانین را منجر 

شود.
ستاری در جلســه ای با رئیس قوه قضاییه از 
اهمیت گذار اقتصاد به ســوی دانش محوری 
با میدان دادن به شــرکت های دانش بنیان و 
اســتارت آپها گفت: طی صد سال گذشته با 
خام فروشی مواجه بودیم که این رویه با تکیه 
بر توانمندی نســل جوان و کســب وکارهای 

خلاقانه شان متحول می شود.
معــاون علمی و فنــاوری رئیس جمهور بیان 
کرد: آینده کشــور به دســت نســل جدید و 
جوان ها اســت و در حوزه دانش بنیان، اصل 
مهــم دانش اســت و ما زمانــی صاحب یک 
تکنولوژی هســتیم که خودمــان طراحی و 
ماشین ســازی کنیم آن زمان در تحریم هم 

مشکلی پیدا نخواهیم کرد.
وی اتــکای بــه خام فروشــی را نقطه ضعفی 
بزرگ دانســت و تأکید کرد: مهم ترین برگ 
برنده بهره مندی از فناوری، خلق ارزش افزوده 

اســت. فروش ماده خام و منابع زیرزمینی به 
تنهایی ارزش افــزوده به همراه نمی آورد. آن 
چه کــه ارزش می آفریند، دانــش همراه آن 

است.
نیروی انســانی جوان تحول بخــش اقتصاد 

می شود 
رئیــس بنیــاد ملــی نخبــگان، بهره مندی 
کشــورمان از نعمت نیروی انســانی جوان و 
خــلاق را یک فرصت برای رونق زیســت بوم 

نوآوری و تحول بخشــیدن به اقتصاد کشــور 
دانست و ادامه داد: کشورهایی موفق هستند 
که از نیروی انســانی جــوان و پویا برخوردار 
باشند؛ کمتر کشــوری مثل ایران است که از 

این ظرفیت برخوردار باشد.
ستاری، با تأکید بر وجود »زیست بوم« مساعد 
برای رشد و بروز خلاقیت های سرمایه انسانی 
گفت: به اذعان جهــان و گزارش های جهانی 
معتبر، ایران جــزو برترین ها در بهره مندی از 

ســرمایه ارزنده نیروی انسانی جوان و خلاق 
است؛ مهم این است که این ظرفیت بر بستر 

زیست بوم را کنار هم قرار بدهیم. 
ضــرورت تغییــر فرهنــگ وارداتچــی بــه 

صادرکننده
معــاون علمی و فناوری رئیس جمهور، با بیان 
اینکــه فرهنگ نفتی ما را وارداتچی بار آورده 
است، گفت: این فرهنگ در این سال ها تبدیل 
به ساختارهایی شده که به طور واضح با تولید 

مقابله می کند.
وی افــزود: صیانت از بــازار داخلی یک اصل 
اســت و ما به ضوابطی مثل ثبت شــرکت ها 
احتیاج داریم که به کمکشــان از تولیدکننده 
ایران ساخت و صادرکننده حمایت کنیم.باید 
قوانین به سمت و سویی باشد که از کارآفرین 
در مقابــل وارداتچــی حمایت کنــد و برای 

کارآفرین ارزش قائل شود.
معاون علمــی و فناوری رئیس جمهور، تحول 
در دســتگاه قضــا را نیازمنــد ورود مفاهیم 
زیست بوم نوآوری به این حوزه و تعامل بخش 
قضا با این زیســت بوم دانســت و گفت: باید 
در قوه قضاییه، مفاهیــم تازه و خلاقانه خلق 
کنیــم؛  این کار نیازمند همکاری نزدیک این 

زیست بوم و  قوه قضاییه است.
وی با اشــاره به اهمیت حذف ســازوکارهای 
دســت وپاگیر بــرای زیســت بوم کارآفرینی 
و نــوآوری گفت: بســیاری از ســاختارهای 
دســتگاه ها قضا، با مفاهیم نوظهور و نوآورانه 
زیست بوم ســازگار و همراهی لازم برخوردار 
نیستند؛ رونق این زیســت بوم در حال رشد، 
همراهــی و  حمایت حقوقی قــوه قضاییه را 

می طلبد.
ستاری ادامه داد: دستیابی به دانش می تواند 
ما را قدرتمند کند و بعد از آن نوآوری اســت 
که همــه چیز را بــه هم می ریــزد و قدرت 
نوآوری باعث می شــود از راه هــای میانبر به 

اهدافمان برسیم.
در این نشســت که با حضور رئیس دســتگاه 
قضا برگزار شــد جمعی از فعالان شرکت های 
دانش بنیان و استارت آپها دغدغه ها، نیازها و 
دیدگاه هایشــان را به طور مستقیم با رئیس 
دســتگاه قضا مطرح کردند. ضمن یادداشت 
ایــن نــکات، دســتورات لازم را بــرای رفع 
مشــکلات مطرح شده از ســوی فعالان این 

کسب وکارها صادر کرد.
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